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KSO Başkanı Ayhan Zeytinoğlu 
cari dengenin fazla vermesi 
için ihracatın önemine dikkat 

çekerek son dönemde rekorlar kırılan 
ihracatta rekabetçi kur avantajının 
yitirilmemesi gerektiğini söyledi. 

Merkez Bankası verilerine göre 
ÜFE bazlı reel kur endeksinin artış 
eğiliminde olduğunu söyleyen Ayhan 
Zeytinoğlu endeksin aralık 2021’e 
göre şubat 2022’de 10 puanlık artışla 
75,18’e çıktığına dikkat çekerek bu 
artış hızı ve seviyenin rekabetçi kur 
seviyesi açısından izlenmesi gerekti-
ğine dikkat çekti. Zeytinoğlu: “Üretici-
ler olarak rekabetçi kuru savunurken, 
kurdan kazanmak gibi bir beklen-
timiz yoktur. Rekabetçi kur olsun; 
ancak hızla artan veya düşen bir kur 
değil, öngörülebilir olsun. Esas olan; 
malımızı üretelim, ürettiğimiz ürünü 
belirli bir kârla satıp devamlı üretimle 
kazanalım.” dedi. 

RUSYA-UKRAYNA KRİZİ
Rusya Ukrayna krizinin salgının 

yıprattığı küresel ekonomide yeni 
riskler yaratmaya devam ettiğini 
ifade eden Ayhan Zeytinoğlu 

“Rusya ve Ukrayna’nın savaşa 
girmesi, ülkemizde de; dış ticaret, 
turizm, enerji ve tarım gibi birçok 
alanı bir arada etkilemeye başladı. 
Savaş uzadıkça enflasyonla birlikte 
emtia şoklarının daha da derinleştiği-
ni görüyoruz. 

Bildiğiniz gibi, Rusya; alüminyum, 
bakır ve nikel gibi ham, doğal gaz, 
tahıl, gübre ve metallerin önemli bir 
tedarikçisi. Savaşla birlikte,  ABD ve 
Avrupa yaptırımlarının, Rusya’ya 
yönelik kapsamlı etkileri, küresel 
hammadde stoklarının zaten sıkı 
olduğu bir dönemde, arzı kötü etki-

ledi. Rusya’nın Ukrayna operasyonu 
sürerken enerji, metalik maden, tahıl 
ve petrol fiyatları hızla yükselmeye 
devam ediyor. 

Krizin Türkiye’ye kısa vadeli en 
önemli negatif etkilerinden biri petrol 
fiyatlarının yükselmesi oldu. Petrol 
fiyatlarının, lojistik maliyetlerine 
etkisi, ülkemiz açısından enflasyon 
hedeflerine olumsuz yansıyor.

Bölgemizde de hem ihracatçı-
larımızın hem de yabancı ortaklı 
firmalarımızın, Rusya yaptırımlarının 
uygulanmasının etkisiyle, hammadde 
tedariklerinin kesildiğini ve sipariş 
iptallerinin başladığını görüyoruz. 

Bununla birlikte Rusya’ya mal 
sevkiyatlarında, savaş riskinin eklen-
mesiyle beraber nakliye maliyetlerin-
de de ciddi artışlar görüldü.

AB, ABD, İngiltere, Almanya, 
Fransa, İtalya ve Kanada, Rusya’ya 
karşı uygulanacak ilave ekonomik 
yaptırımlar konusunda 27 Şubat’ta 
ortak açıklama yayımladı. Bu yap-
tırımlar arasında Rus bankalarının 
SWIFT sisteminden çıkartılması da 
yer aldı. Bu durum Rusya ile ticaret 
yapan firmalarımızın para transfer-
lerini sıkıntıya soktu ve alternatif 
ödeme yöntemlerinin belirlenmesi 
ihtiyacını doğurdu. Savaş sürecinde, 
ödeme sistemlerinde yeni engelle-
melerin olup olmayacağı, alternatif 
ödeme yöntemleri ile ilgili hazır-
lıkların olup olmadığı konusunda 
belirsizlikler devam ediyor.

Sürecin netleşebilmesi için Tica-
ret Bakanlığımız tarafından yapılan 
hazırlıklar hakkında yeni bilgilendir-
melere ihtiyaç duyuyoruz.

Ayrıca, Ukrayna-Rusya krizi son-
rasında, Avrupa için enerji güvenliği 
açısından Türkiye’nin stratejik değe-

rinin arttığını da biliyoruz. 
Türkiye’nin, Trans Anadolu Doğal 

Gaz Boru Hattı (TANAP) ile Azer-
baycan gazını Avrupa’ya bağlaması, 
Avrupa için Rusya dışındaki tek 
alternatif olma özelliğini taşıyor. Bu 
durum, ülkemiz için değerlendiril-
mesi gereken önemli süreçlerden 
biri.

Tüm dünyayı ve ülkemizi etki-
leyen bu savaşın diplomatik olarak 
çözülebilmesi için uluslararası 
boyutta daha çok çaba sarf edilme-
sini ve çatışmayı durduracak etkili 
adımlar atılmasını temenni ediyoruz. 
Bu kapsamda, ülkemizin girişim-
leri ile Rusya ve Ukrayna Dışişleri 
Bakanları’nın geçen hafta Antalya’da 
bir araya gelmelerini, krize diplo-
matik çözüm arayışı yolunda önemli 
birkatkı olarak görüyoruz.” şeklinde 
konuştu. 

Güncel makro ekonomik gelişme-
leri değerlendiren Ayhan Zeytinoğlu 
şunları söyledi:   

BÜYÜME
2021 Yılı büyüme oranımız yüzde 

11 olarak gerçekleşti. 2021 dördün-
cü çeyrek büyüme oranı ise yüzde 
9,1 oldu. Bu artışta ihracat, sanayi, 
hizmetler sektörü ve hanehalkı tü-
ketimi öne çıktı. Hizmetler sektörü-
nün, 2020 yılından kaynaklanan baz 
etkisini de içerdiğini biliyoruz.

Bu oranla, verisi açıklanan G20, 
OECD ve AB ülkeleri arasında ilk 
sırada yer alıyoruz. Burada şunun da 
dikkatini çekmek istiyorum. Türkiye 
yüzde 9,1’lik dördüncü çeyrek bü-
yüme oranıyla, diğer ülkelerden ay-
rışmış. Bu ülkelerin büyümesindeki 
yavaşlama ihracat performansımıza 
önümüzdeki dönem yansıyabilir.

“

Rekabetçi kur düzeyinin istikrarını  
yakından takip etmeliyiz

KSO Yönetim Kurulu Başkanı Zeytinoğlu: 

ÜFE bazlı Reel Kur Endeksindeki artışa dikkat çekti... 

[başkan’dan mektup ►
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İHRACAT
Şubat ayında ihracat yüzde 25,4 

artışla 20 milyar 3 milyon dolara çık-
tı. Ocak ayına göre yüzde 13,7 artışla 
sağlanan bu performans en yüksek 
şubat ayı gerçekleşmesi oldu. 

İTHALAT
Şubat ayında ithalat yüzde 45,6 

artışla 28 milyar 99 milyon dolar 
olarak gerçekleşti. Şubat ayında 
Yatırım (Sermaye) malları ithalatı 
yüzde 2,4, Hammadde (Ara mallar) 
ithalatı yüzde 60,8 artarken, Tüketim 
malları ithalatı yüzde 2,3 geriledi. Son 
dört aydır ithalatta yüksek seviyeler 
gerçekleştiğini görüyoruz. Hammad-
de fiyat artışları da ithalatı artıran bir 
etken olarak devreye giriyor. 

İthalatın ihracattan hızlı artma-
sı nedeniyle Dış ticaret açığı yüzde 
141,9 artışla 8 milyar 96 milyon 
dolara yükseldi. Bu yükseliş cari açığı 
artıracaktır. 

Bu arada şubat ayında 2021’in 
aynı ayında yüzde 82,7 olan ihracatın 
ithalatı karşılama oranı yüzde 71,2’ye 
geriledi. 

CARİ AÇIK
Ocak ayında aylık açık 7,1 mil-

yar dolar olurken yıllık  cari açık 20 
milyar 223 milyon dolara yükseldi. 
Turizm gelirleri geçen yılın üzerinde 
gerçekleşmesine rağmen, ana etken 
dış ticaret açığındaki artış oldu. Ge-
çen yılın aynı ayında 656 milyon dolar 
olan hizmet gelirleri 1,6 milyar dolara 
çıkarken, dış ticaret açığı 1,9 milyar 
dolardan 8,3 milyar dolara çıktı. 
Şubat ayında da dış ticaret açığındaki 
artış, cari açığı yükseltecektir.  

ENFLASYON
Enflasyon verilerine baktığımızda 

şubat ayında; TÜFE aylık yüzde 4,81 
artışla yıllık yüzde 54,44 ÜFE aylık 
yüzde 7,22 artışla yıllık yüzde 105,01 
olarak gerçekleşti. Şubat’ta döviz 
kurları stabil 
devam 
ederken, 
enerji ve pet-
rol ürünleri başta 
olmak üzere 
girdi fiyatların-
daki artışların 
etkisini 
görüyoruz.

Bu ara-
da ÜFE ile 

TÜFE aralarındaki fark yüzde  50,57 
puana yükseldi. ÜFE’den oluşacak 
maliyet baskısı maalesef önümüzde-
ki dönem TÜFE’ye yansıyacaktır. 

KAPASİTE KULLANIMI
Şubat ayı kapasite kullanım oranı 

geçen yılın aynı ayına göre 1,7 puan 
artış ve ocak ayına göre 1 puanlık 
düşüşle Türkiye ölçeğinde yüzde 76,6 
olarak gerçekleşti. 

SANAYİ ÜRETİMİ
Sanayi Üretimi ocak ayında aylık 

yüzde 2,4 gerilerken yıllık bazda 
yüzde 7,6 artış gösterdi. Ocak ayında 
arz kanallarından kaynaklanan sıkıntı 
nedeniyle sanayide uygulanan enerji 
kısıtlamasının üretimi yavaşlatabi-
leceğini bekliyorduk. Bu, ilk çeyrek 
ekonomik büyüme oranlarını da 
etkileyecektir. 

Şubat ayında; ihracat artışı ile 
üretimde girdi olarak kullanılan ara 
malı ithalatındaki artışın şubat ayı 
verilerine yansıyacağını düşünüyo-
ruz.

İŞSİZLİK
Ocak ayında işsizlik oranı geçen 

yılın aynı ayına göre 1,4 puan geri-
leyerek, aralık ayı ile aynı seviyede 
kaldı ve yüzde yüzde 11,4 olarak 
gerçekleşti. 

2021 yılının haziran ayından 
itibaren, toplam istihdam edilen-
lerin sayısında aylık bazda artışlar 
görüyorduk. Ocak ayı verisinde; aralık 
ayına göre toplam istihdamda 43 bin 
kişilik gerileme oldu.

Mevsimsel olarak bu aylar tarım 
ve inşaat sektörlerinde istihdam ka-
yıplarının yaşanabileceği bir dönem. 
Bunun da etkilemiş olabileceğini 
düşünüyoruz. 

2017 yılından bu yana 
toplam çalışan sayısı 3 
milyon 238 bin kişi 
artışla 2022 ocak 
ayında 29 mil-

yon 910 bin kişiye çıktı. Burada tabi, 
nüfusumuza oranla çalışan sayımızın 
daha yüksek seviyelere ulaşmasını 
bekliyoruz.

BÜTÇE
Bütçe şubat ayında 69,74 milyar 

TL fazla verdi. Gelirler yüzde 126,3 
artışla 270,55 milyar TL’ye çıkarken, 
Giderler yüzde 108,3 artışla 200,82 
milyar TL’ye çıktı. İlk iki aylık bütçe 
fazlası 99,78 milyar TL oldu. Bu arada 
Şubat’ta Merkez Bankası Olağanüstü 
Genel Kurul toplayarak Hazine’ye 49,3 
milyar liralık aktarım yapmıştı. Şubat 
ayında vergi gelirleri yüzde 83,2 ar-
tışla 180,3 milyar TL’ye çıkarken Vergi 
gelirlerinin alt kalemlerine baktığımız-
da;

Gelir vergisinde yüzde 33,5, Ku-
rumlar vergisinde yüzde 123,4, dahilde 
alınan KDV’de yüzde 22,2, ÖTV’de yüz-
de 34,4, ithalde alınan KDV’de yüzde 
132 artış görüyoruz. Bu artış ithalatta 
alınan KDV’de şubat  ay-
larının en 
yüksek 
sevi-
yesi. 

“
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Türkiye Odalar ve Borsalar Birli-
ği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hi-
sarcıklıoğlu, Türkiye’nin çevre 

ülkeler için cazip bir üretim merkezi 
olduğunu belirterek, “Bu noktada, 
ABD’li yatırımcıları Türkiye’yi bir 
yatırım ve ticaret üssü olarak değer-
lendirmeye davet ediyorum.” dedi. 
Hisarcıklıoğlu’nun davetiyle 
Türkiye’ye gelen ABD Ticaret Odası 
Kıdemli Başkan Yardımcısı Myron 
Brilliant’ın Ankara temasları kapsa-
mında TOBB’da “TOBB-ABD Ticaret 
Odası Mutabakat Zaptı” imza töreni 

ve çalışma yemeği düzenlendi.
 Törene, Hisarcıklıoğlu ve Brilli-

ant yanında, ABD’nin Ankara Büyü-
kelçisi Jeffry Flake ile Ticaret Bakan 
Yardımcısı Mustafa Tuzcu da katıldı.

Burada konuşan Hisarcıklıoğlu, 
Kovid-19 salgını ile ekonomilerde 
yaşanan zorluklar, değer zincir-
lerindeki kopmalar, ham madde 
fiyatlarındaki artış ve arz güvenliği 
sorunlarıyla mücadele ederken, bu 
defa Ukrayna-Rusya savaşıyla karşı 
karşıya kalındığına dikkati çekti.

Hisarcıklıoğlu, “Öncelikle bir 
hususu güçlü şekilde vurgulamak 
istiyorum. Rusya’nın Ukrayna top-
raklarına yönelik saldırısını kabul 
edilemez görüyoruz. Ukrayna’nın 
egemenliğine, siyasi birliğine ve 
toprak bütünlüğüne saygı gösteril-
mesinden yanayız. Rusya da Ukray-
na da bizim yakın komşumuz.” diye 
konuştu.

Rusya’nın, Türkiye’nin önde gelen 
ticaret ortaklarından olduğunu 
bildiren Hisarcıklıoğlu, ülkenin yanı 
başındaki Rusya-Ukrayna krizinin 
Türkiye ekonomisine olumsuz etki-
sinin dikkatle takip edilmesi gerekti-

ğini söyledi.
Hisarcıklıoğlu, Türkiye-ABD 

ilişkilerinin askeri, siyasi ve iktisadi 
olmak üzere üç boyutu olduğunu be-
lirterek, “Biz, iş dünyası olarak, her 
zaman ilişkilerimizin ticari yönünü 
öne çıkaracak yaklaşımlara öncelik 
verilmesini istiyoruz. Zira, biliyoruz 
ki refahın da huzurun da güvenliğin 
de yolu ticaretten geçer. Biz 100 
milyar ticaret hedefinin gerçekçi ve 
ülkelerimizin üretim potansiyeli ile 
uyumlu olduğunu düşünüyoruz.” 
ifadelerini kullandı.

TOBB ve ABD Ticaret Odası ola-
rak, yıllardır ticareti artırmak, daha 
uygun yatırım ve iş yapma iklimi 
oluşturmak için birlikte çalıştıklarına 
işaret eden Hisarcıklıoğlu, sözlerini 
şöyle sürdürdü:

“Türkiye-ABD ticaretini iki mütte-
fik ülkeye yakışır seviyeye çıkarma-
lıyız. Tekrar vurgulamak istiyorum. 
Türk ve ABD iş dünyası 100 milyar 
dolarlık ticaret hedefini başarabile-
cektir. Bu hedefin gerçekçi olduğuna 
inanıyoruz. Türkiye’de ABD’li yatı-
rımcılar için ciddi fırsatlar vardır. 
Ülkemiz, konumu ve insan kaynağı 

Hisarcıklıoğlu: ABD’li yatırımcıları Türkiye’yi 
değerlendirmeye davet ediyorum 
(TOBB) Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Türkiye’nin 
çevre ülkeler için cazip bir 
üretim merkezi olduğunu 
belirterek, “Bu noktada, 
ABD’li yatırımcıları Türkiye’yi 
bir yatırım ve ticaret üssü 
olarak değerlendirmeye 
davet ediyorum.” dedi. 

[gündem işbirliği ►
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itibarıyla çevre ülkeler için de cazip 
bir üretim merkezidir. Bu noktada, 
ABD’li yatırımcıları Türkiye’yi bir 
yatırım ve ticaret üssü olarak değer-
lendirmeye davet ediyorum. ABD Ti-
caret Odası ile bugüne kadar olduğu 
gibi bundan sonra da bu alanlardaki 
iş birliğimizi genişletmek istiyoruz.”

- “Sağlık, enerji ve bilişim 
konularında iş birliğine ağırlık 
verilecek”

Hisarcıklıoğlu, bu konuda siyasi-
lerden beklentileri olduğunu da dile 
getirerek şöyle konuştu: “Türkiye 
ile ABD arasında, bir serbest ticaret 
anlaşması veya benzeri etkisi olacak 
tercihli ticaret anlaşması imzalan-
malıdır. Türkiye, Section 232 kap-
samı dışında tutulmalıdır. Zira Türk 
iş dünyası bu uygulamadan ciddi 
zarar görmektedir. İkili ticaretimizi 
olumsuz etkileyen bu konunun bir 
an evvel çözüme kavuşturulmasında 
destek istiyoruz. Türkiye müteah-
hitlik sektöründe son derece başa-
rılıdır. Türk ve ABD firmaları üçüncü 
ülkelerde ortak projelere de imza 
atmıştır. Bu çerçevede, ABD müte-
ahhitlik piyasası Türk firmalarına da 
açılmalıdır.”

İmzalanan mutabakat zaptı ile 
2022 yılı için ortak çalışma alanla-
rını da kararlaştırmış olacaklarını 
bildiren Hisarcıklıoğlu, sağlık, enerji, 
bilişim teknolojileri, dijital ekonomi, 

turizm, altyapı konularında iş birliği-
ne ağırlık vereceklerini söyledi.

Hisarcıklıoğlu, TOBB ve Ame-
rikan Ticaret Odası olarak, 2022 
yılında üçüncü ülkelerdeki iş birliğini 
de güçlendireceklerini belirterek, 
şunları kaydetti: “Özellikle Şikago’da 
faaliyete geçen Türk Ticaret 
Merkezi’nin ilerleyen dönemde lojis-
tik operasyonları da yürütür bir hale 
gelmesini planlıyoruz. Şu ana kadar 
bu merkezden 50 firma yararlan-
maya başladı. Böylece Türk şirket-
lerinin Amerikan pazarına girişinde 
kapıdan kapıya hizmet verir hale 
geleceğiz. Aynı zamanda Amerikan 
firmalarının lojistik operasyonlarını 
da ucuzlatacağız. ABD çapındaki lo-
jistik ağımızı Ticaret Bakanlığımızın 
da destekleriyle 5-6 eyalete yayma-
yı planlıyoruz.”

- “Vizyonumuz üretim ve ticaret 
üssü konumunu pekiştirmek”

Ticaret Bakan Yardımcısı Tuzcu 
da Türkiye’nin küresel yatırımları 
çeken en önemli destinasyonlar-
dan birisi olduğunun altını çizerek, 
ülkenin, makroekonomik verileriyle 
salgın sürecinde pozitif ayrıştığını 
söyledi. Türkiye’nin, Dünya Banka-
sı İş Yapma Kolaylığı Endeksi’nde 
2021 yılı itibarıyla 190 ülke arasında 
33’üncü sıraya yükseldiğini anımsa-
tan Tuzcu, son iki yıldır elde edilen 
büyüme ve ihracat rakamlarına 
işaret etti. Tuzcu, “Bu olumlu geliş-
meler ışığında Türkiye ekonomisinin 
uzun vadeli vizyonu, dijital ve yeşil 
dönüşümü tamamlamak, rekabet 
gücü yüksek, lojistik ve hukuki altya-
pısı güçlü bir üretim ve ticaret üssü 
konumunu pekiştirmektir.” dedi.

ABD’li firmaların Türkiye’deki ya-
tırımlarını ve bu yatırımların yıldan 
yıla artmasını takdir ve memnuni-
yetle karşıladıklarını bildiren Tuzcu, 
“Türkiye ve ABD arasındaki yatırım 
ve ticaret ilişkileri son dönemde 
salgın ve diğer koşullara rağmen 
önemli mesafe kaydetti. Bu mesafe-
lerin alınmasında, ABD’yi 14 milyar 
dolarla ülkemizde en çok yatırım 
yapan ikinci ülke konumuna getiren 
2 bin ABD şirketinin önemli katkı-
sı vardır ve bu yatırımlar, onların 
Türkiye ve ekonomisine olan güve-
nini gösteriyor. ABD’nin dünyada 8 
trilyon dolarlık doğrudan yatırımı 
olduğunu değerlendirdiğimizde, 
Türkiye’deki mevcut gelişmiş yatırım 
ortamına ABD’den çok daha fazla 
yatırım gelebileceğini, bu potansiye-
lin çok daha fazla olduğunu düşünü-

yoruz.” diye konuştu.
 Tuzcu, ABD’nin, Türk yatırımcılar 

için de çok önemli bir destinasyon 
olduğunu ve Türk firmalarının bu ül-
kede 8,3 milyar dolarlık yatırımı bu-
lunduğunu anlatarak, ABD’nin, Türk 
firmalarının en çok yatırım yaptığı 
ikinci destinasyon olduğunu söyledi. 
Tuzcu, “Her iki ülke yatırımcılarının 
duyduğu karşılıklı güvenin, ülkele-
rimiz arasındaki ticari ve ekonomik 
ilişkilerin gelişmesinde önemli rolü 
olduğunu ve ilişkilerimizin stratejik 
yapısına en büyük katkının ticari 
ve ekonomik ilişkilerden geleceğini 
söylemek yanlış olmaz.” ifadesini 
kullandı.

- “Çelik vergileri kaldırılmalı”
İki ülke ticaret hacminin geçen yıl 

31,4 milyar dolar düzeyine ulaştığını 
belirten Tuzcu, bu seviye ile ABD’nin, 
Almanya’dan sonra Türkiye’nin en 
yüksek ticaret hacmine ulaştığı ikin-
ci ülke konumuna geldiğini aktardı. 
Tuzcu, ABD yönetimiyle ticari ve 
ekonomik ilişkileri daha da geliştir-
mek için temaslarda bulunduklarını 
da ifade ederek, “Section 232’deki 
çelik ve alüminyum vergilerinin kal-
dırılması, ABD yönetiminden önemli 
beklentimizdir. Bu beklentimizde 
Amerikan özel sektörünün desteğini 
alacağımızı öngörüyoruz. Bu nok-
tada daha önce Japonya, Kore, AB, 
birçok ülke ile ABD arasında kurulan 
iyi diyaloğun Türkiye ile de kurulabi-
leceğini ifade ettik ve kendilerinin de 
bu konudaki katkılarını bekliyoruz.” 
değerlendirmesinde bulundu.

Tuzcu, dijital ve yeşil dönüşüm 
konularının da iş birliği için önemli 
başlıklar olacağını düşündüklerini 
vurgulayarak, bunlarla ilgili yakın 
çalışmaya hazır olduklarını söyledi.

Birçok Amerikan firmasının da 
içinde olduğu şirketlerin küresel 
tedarik zincirinde özellikle üretim 
ve imalat noktasında tek merkeze, 
özellikle Asya’ya bağımlı olmasının 
ciddi olumsuz etkileri olduğunu 
yaşanarak tecrübe ettiğine dik-
kati çeken Tuzcu, “Bu bağlamda 
Türkiye’nin, yatırımların yeniden 
konumlanması anlamında Asya 
merkezli üretim ağına alternatif ola-
bileceğini ve bu alternatif arayışında 
olan ABD yatırımcıları için ciddi po-
tansiyel ve avantajlar barındırdığını 
ifade etmek isterim. Amerikan özel 
sektöründen bu avantajlar nokta-
sında firmalarımızla iş birliğini artır-
malarını beklediğimizi ifade etmek 
istiyorum.” dedi.

Hisarcıklıoğlu: ABD’li yatırımcıları Türkiye’yi 
değerlendirmeye davet ediyorum 
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 - ABD’nin Ankara Büyükelçisi 
Jeffry Flake

ABD’nin Ankara Büyükelçisi 
Jeffry Flake, Kremlin’in “insanlık dışı 
saldırısı gölgesinde bir araya” gel-
diklerini belirterek, Rusya-Ukrayna 
savaşına diplomatik çözüm yolları 
araması nedeniyle Türk devletine 
ve halkına teşekkür etti.

Flake, “Rusya tabii ki bu işgal 
dolayısıyla ekonomik, siyasi ve dip-
lomatik anlamda büyük bir bedel 
ödeyecek. Uluslararası toplum her 
zaman olduğundan çok daha güçlü 
ve iş birliği içinde çalışıyor.” dedi.

Kısa vadede ticarette birtakım 
kesintiler olacağını ancak ortak-
lar ve müttefikler olarak ticareti 
ve ticari bağları artırmaları ge-
rektiğini vurgulayan Flake, “1100 
kadar Amerikan şirketi Rusya’da iş 
yapıyordu. Bazıları şimdi orayı terk 
ediyor. Bazıları da operasyonlarının 
bir kısmını Türkiye’ye kaydıracağını 
söyledi. Bence de Amerikan şir-
ketleri Türk pazarını düşünmeli.” 
ifadelerini kullandı.

Flake, bu durumun daha fazla 
yabancı yatırımcı çekebilmek için 
Türkiye için bir fırsat olabileceğine 
işaret ederek, “Yabancı yatırımı 
çekebilmenin ve burada tutabilme-
nin en önemli koşullarından birisi 
iş ortamının istikrarlı ve sürdürü-
lebilir olması. TOBB ve ABD Ticaret 
Odası arasındaki bu iş birliğiyle bu 
hedefe ulaşabileceğimizi umuyo-
ruz.” değerlendirmesinde bulundu.

- “Salgın sırasında Türkiye’nin 
ABD’ye ihracatı yüzde 45 artmış”

Geçen yıl ABD-Türkiye ikili 
ticaret hacminin 28 milyar dolara 
ulaştığına dikkati çeken Flake, “Bu 
da bir yıl içerisinde yüzde 30’luk bir 
artış anlamına geliyor. Türkiye’nin 
ABD’ye ihracatının artması tabii 
ki buna bir katkı. Çok etkileyici bu. 
Salgın sırasında Türkiye’nin ABD’ye 
ihracatı yüzde 45 artmış.” dedi.

Flake, Türkiye’de 1900’den fazla 
Amerikan şirketinin aktif olduğunu 
ve 20 milyar dolarlık yatırım yaptı-
ğını ifade ederek, “Dolayısıyla ikili 
ekonomik ilişkilerimizin daha da 
güçlenmesi ve gelişmesi için yeterli 
zemin var. Ben her zaman Ameri-
kan şirketlerine ürünleri, hizmetleri 
ve yatırımları için Türkiye’nin, dü-
şünmeleri gereken bir pazar oldu-
ğunu söylüyorum.” diye konuştu.

Flake, devletler arasındaki iliş-
kilerin artırılabileceğini belirterek, 
Amerikan firmalarının uzun vadede 

Türkiye’de yatırım yapma konusun-
da Türk ekonomisi hakkında olumlu 
görüşlere sahip olduğuna işaret 
etti.

- “Yaşadığımız uluslararası 
sistemde birlikte olmazsak 
yeterince güçlü olamayız”

ABD Ticaret Odası Kıdemli Baş-
kan Yardımcısı Brilliant ise salgın 
nedeniyle çok fazla zorlukla kar-
şı karşıya kaldıklarını anlatarak, 
ABD Ticaret Odası ve TOBB’un çok 
dayanıklı ve tarihi bir ilişkiye sahip 
olduğunu söyledi.

Brilliant, TOBB ile farklı plat-
formlarda birçok kez bir araya 
geldiklerini belirterek, “Bence her iki 
kuruluş yalnızca her iki ülkedeki in-
sanların yaşamlarını iyileştirmiyor, 
bunun yanında Türkiye ve ABD’nin 
küresel ilişkilerde oynadığı rolü dü-
şününce, burada da çok önemli bir 
rol oynuyor ve ABD-Türkiye ilişkile-
rini geliştiriyor.” dedi.

Kovid-19 salgınının yarattığı bü-
yük zorlukların yanı sıra Rusya-Uk-
rayna savaşının da tüm vatandaş-
ları etkilediğini vurgulayan Brilliant, 
Ukrayna’da uzun süredir bulunan 
şirketlerin ve ABD odalarının da 
orayı terk etmek zorunda kaldığını 
dile getirdi. Brilliant, “Bu yüzden de 
biz İkinci Dünya Savaşı’nın sonun-
dan bu yana içinde yaşadığımız 
uluslararası sistemde birlikte ol-
mazsak yeterince güçlü olamayız.” 
ifadesini kullandı.

Türkiye’nin bazı yatırımları ve 
ticareti kendine çekebileceğini 
aktaran Brilliant, Türk hükümeti ve 
özel sektörünün insani krizle başa 
çıkma konusunda yaptığı yardımları 
takdirle karşıladığını dile getirdi.

- ABD-Türkiye ilişkileri açısından 
yeni bir fırsat

Brilliant, “Şu andaki durumun da 
farkında olmamız ve gerçekten bu 
ortaklık üzerinde daha fazla durma-
mız gerekiyor. Bana göre bu daha 
öncesinde ABD-Türkiye ilişkileri 
açısından ortaya çıkmamış olan bir 
fırsatı gösteriyor. Bu durumun hem 
ABD için hem de Türkiye için bir fır-
sat doğurduğunu söylemem lazım.” 
diye konuştu.

Yüksek düzeyli ticari diyalogların 
nasıl güçlendirilebileceğini dü-
şünmeleri gerektiğini de kaydeden 
Brilliant, “Ticaret hacmini 2021’de 
32 milyar dolara çıkarmış durum-
dayız ve bu da ABD ve Türkiye’nin 
birbirleri için ne kadar önemli ticaret 

ortakları olduğunu gösteriyor.” ifa-
desini kullandı.

- Ortak stratejik mekanizma 
vurgusu

Brilliant, daha büyük potansiye-
lin varlığına işaret ederek, “Yeni bir 
ABD-Türkiye ortak stratejik meka-
nizmasının olması ve bunun içeri-
sinde de ticaret bileşeninin olması, 
bence bu iyileşmeyi daha da güçlen-
direcektir. Hem ekonomik ve hem 
de ticari diyaloğunun geliştirilmesi 
gerekmektedir. Belki bakanlıklar 
seviyesinde böyle bir mekanizmanın 
kurulmasıyla beraber önemli çalış-
malar gerçekleştirilebilir.” dedi.

Serbest Ticaret Anlaşması (STA), 
dijital ticaret, enerji ve yenilenebilir 
enerji ile Türkiye’nin yeni gaz kay-
nakları bulmasını sağlayabilecek bir 
enerji modeli üzerinde çalışmaları 
gerektiğini anlatan Brilliant, ABD’nin 
de bu anlamda güvenilir bir tedarik-
çi olabileceğini kaydetti.

Brilliant, bu konuyu ABD’deki 
politika yapıcıların da çok önemse-
diğini belirterek, “Çin ve Rusya’ya 
olan bağımlılığın azaltılması, ABD 
ve Türkiye ilişkilerinin geliştirilme-
sini sağlayacak. Daha güçlü tedarik 
zincirleri, enerjinin çeşitlendirilmesi, 
ABD’den gelecek olan LNG’nin kul-
lanılması bana göre küresel değer 
zincirine Türkiye’nin daha fazla 
katılmasını sağlayacak.” dedi.

Türkiye’nin Avrupa ve Pasifik’te 
bir dijital anlaşma içerisine katıl-
masının önemli olacağını aktaran 
Brilliant, sınır ötesi veri transferinin 
gerçekleştirilmesi ilkelerinin iki ül-
kenin diyaloglarında da önemli yer 
tutacağını söyledi.

- “İş Kadın Konseyi oluşturulabilir”
Brilliant, kadınların daha fazla 

iş gücüne katılmasını sağlamanın 
ekonomik refahın yükseltilmesi 
açısından da önemli olacağını belir-
terek, “TOBB ve ABD Ticaret Odası 
bu anlamda ‘Türkiye’de gelişen 
başarıya nasıl katkıda bulunabiliriz’ 
diye düşünmesi iyi olur. Belki ABD 
Dışişleri Bakanlığıyla beraber bir İş 
Kadın Konseyi oluşturulabilir diye 
düşünüyorum.” dedi.

Gerçekten değişim için bir 
fırsat olduğunu düşündükleri için 
Türkiye’de bulunduklarının altını 
çizen Brilliant, “Biz bu ülkede çok 
uzun süredir yatırım yapıyoruz ve 
çok uzun süredir de yatırım yapma-
ya devam edeceğiz.” diyerek sözle-
rini tamamlandı.

[gündem işbirliği ►



�Kocaeli Odavizyon

Türkiye Cumhuriyet Merkez 
Bankası (TCMB) mart ayında da 
politika faizini yüzde 14 seviye-

sinde tuttu.
Para Politikası Kurulu açıklama-

sında Merkez Bankası’nın enflasyon-
la mücadelesinde Rusya-Ukrayna 
krizi nedeniyle cephenin genişledi-
ğine dikkat çekilerek ‘küresel aşağı 
yönlü risklere’ vurgu yapıldı. Dezenf-
lasyonist sürecin ‘barış’tan sonra 
başlayacağına dikkat çekilirken, fazla 
verilmesi beklenen cari dengenin de 
‘yüksek enerji fiyatları’ nedeniyle risk 
altında olduğuna işaret edildi. 

Çatışmaya dönüşen jeopolitik risk-
ler ve salgında varyantların küresel 
ve bölgesel iktisadi faaliyet üzerin-
deki aşağı yönlü riskleri canlı tuttuğu 
ve belirsizliklerin daha da artmasına 
yol açtığını belirtilen açıklamada, 
küresel talepteki toparlanma, emtia 
fiyatlarındaki yüksek seyir, enerji 
başta olmak üzere bazı sektörlerdeki 
arz kısıtlarının daha da belirgin hale 
gelmesi ve taşımacılık maliyetlerin-
deki yüksek seviyenin uluslararası 
ölçekte üretici ve tüketici fiyatlarının 
artmasına yol açtığına dikkat çekildi.

Para politikası iletişimde ayrışma
Yüksek küresel enflasyonun, enf-

lasyon beklentileri ve uluslararası fi-
nansal piyasalar üzerindeki etkilerini 
yakından izlediğini ifade eden TCMB, 
bununla birlikte, gelişmiş ülke mer-
kez bankalarının artan enerji fiyatları 
ve arz-talep uyumsuzluğuna bağlı 
olarak enflasyonda görülen yükseli-
şin beklenenden uzun sürebileceğini 
değerlendirdiğini vurguladı.

Bu çerçevede, TCMB iktisadi 
faaliyet, işgücü piyasası ve enflas-
yon beklentilerinde ülkeler arasında 

farklılaşan görünüme bağlı olarak 
gelişmiş ülke merkez bankalarının 
para politikası iletişimlerinde ayrış-
ma gözlendiğini, merkez bankaları-
nın destekleyici parasal duruşlarını 
halen sürdürdüğünü ve varlık alım 
programlarını azaltarak devam ettir-
diğini belirtti.

“Cari denge üzerindeki riskler”
Kapasite kullanım seviyeleri ve 

diğer öncü göstergelerin yurt içinde 
iktisadi faaliyetin, bölgesel farklı-
lıklar ortaya çıksa bile dış talebin de 
olumlu etkisiyle güçlü seyrettiğine 
işaret ettiğini söyleyen TCMB, büyü-
menin kompozisyonunda sürdürü-
lebilir bileşenlerin payının arttığını 
ifade etti.

TCMB, cari işlemler dengesinde 
enerji fiyatlarından kaynaklanan 
risklerin yakından takip edildiğini, 
cari işlemler dengesinin sürdürülebi-
lir seviyelerde kalıcı hale gelmesinin, 
fiyat istikrarı için önem arz ettiğini 
belirtti.

TCMB metinde uzun vadeli Türk 
lirası yatırım kredileri de dâhil olmak 
üzere kredilerin büyüme hızı ve 
erişilen finansman kaynaklarının 
amacına uygun şekilde iktisadi faali-

yet ile buluşmasının finansal istikrar 
açısından önemli bir rol oynayacağını 
değerlendirdi.

“Barış ortamı ve baz etkisiyle 
dezenflasyonist süreç başlayacak”

Enflasyonda yakın dönemde 
gözlenen yükselişte; sıcak çatışma 
ortamının yol açtığı enerji maliyeti 
artışları, ekonomik temellerden uzak 
fiyatlama oluşumlarının geçici etki-
leri, küresel enerji, gıda ve tarımsal 
emtia fiyatlarındaki artışlar ile teda-
rik süreçlerindeki aksaklıklar gibi arz 
yönlü unsurların ve talep gelişmeleri 
etkili olduğunu ifade eden TCMB 
küresel barış ortamının yeniden tesis 
edilmesi ve enflasyonda baz etkile-
rinin de ortadan kalkmasıyla de-
zenflasyonist sürecin başlayacağını 
öngördü.

TCMB, “Alınmış olan kararla-
rın birikimli etkileri yakından takip 
edilmekte ve bu dönemde fiyat 
istikrarının sürdürülebilir bir şekilde 
kurumsallaşması amacıyla TCMB’nin 
tüm politika araçlarında kalıcı ve 
güçlendirilmiş liralaşmayı teşvik 
eden geniş kapsamlı bir politika çer-
çevesi gözden geçirme süreci devam 
etmektedir.” ifadelerini kullandı.

[makro ekonomi ►

Mart’ta faizde değişiklik yapmayan  Merkez Bankası’nın 

enflasyonla mücadelesinde cephe genişledi

Türkiye Cumhuriyet Merkez 
Bankası Para Politikası 
Kurulu faiz kararını açıkladı. 
TCMB politika faizini yüzde 
14 seviyesinde tutma kararı 
alırken, yeniden barış ortamının 
sağlanması ve baz etkisiyle 
enflasyonda gerileme sürecinin 
başlayacağını öngördü. 

TCMB Başkanı 
Prof. Dr. Şahap Kavcıoğlu
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Ekonomiye 60 milyar TL’lik destek....

Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Mustafa Varank, açık 60 milyar 
liralık Kredi Garanti Fonu (KGF) 

paketi bulunduğunu ve tüm üretici-
lerin, işletmelerin bu KGF paketin-
den faydalanıp, süreci daha sağlıklı 
şekilde yürütebileceğini belirtti.

Türkiye İş Makinaları Distribü-
törleri ve İmalatçıları Birliği (İMDER) 
ile İstif Makinaları Distribütörleri 
ve İmalatçıları Derneği (İSDER) 
tarafından Antalya Fuar ve Kongre 
Merkezi’nde (ANFAŞ) organize edilen 
16. Uluslararası İş ve İnşaat Makina, 
Teknoloji ve Aletleri İhtisas Fuarı 
(KOMATEK&İMDER) ziyaretinde 
konuşan Bakan Varank, fuar kap-
samında ANFAŞ’ta sektör temsil-
cileriyle buluştu ve  alanındaki tek 
ihtisas fuarı olan KOMATEK’in bu yıl 
40’ı yabancı 220 firmaya ev sahip-
liği yaptığını söyledi. İlgi sayesinde 
KOMATEK’in Avrasya’nın en büyük 
iş makinaları fuarı olarak kayıtlara 
geçtiğini aktaran Varank, “Bundan 
sonra bu etkinlik Türk firmalarının 
yeni pazarlara açılmasını sağlayan 
önemli bir buluşma noktası olacak. 
Sergilenen yenilikçi ürün ve teknolo-
jilere bakınca, bu fuar için Ar-Ge pa-
zarı dersek herhalde yanlış olmaz.” 
diye konuştu.

GÜÇLÜ DÖNEM
Dünyada ve bölgede yaşa-

nan tüm olumsuzluklara rağmen 
Türkiye’nin 2021’in son çeyreğinde 
yüzde 9,1 yıl genelinde de yüzde 11’lik 
bir büyüme yakaladığını bildiren 
Varank, “G-20, OECD ve AB ülkeleri 

arasında en yüksek büyüme perfor-
mansını gösteren ülke olduk. Bu bü-
yümenin sanayi sektörü öncülüğün-
de gerçekleşmesi bizim için ayrıca 
gurur vesilesi. 2021’deki istihdamda 
bir önceki yıla göre 3,2 milyonluk bir 
artış söz konusu. Bu artışla işsizlik 
oranı yüzde 11,4’e geriledi. İhracatı-
mız, Cumhuriyet tarihinde görülme-
miş başarılara imza atıyor. Geçen 
yılı 225 milyar dolarlık ihracatla 
kapattık. Bu yıl da trend yükselerek 
devam ediyor. İnşallah enflasyonda-
ki dalgalanmanın da son bulmasıyla 
büyük ve güçlü Türkiye hedefine 
daha çok yaklaşacağımız bir döneme 
gireceğiz.” ifadelerini kullandı.

 60 MİLYAR TL’LİK KGF PAKETİ
Sektör temsilcilerinin son 

dönemdeki gelişmelerin ekonomi, 
özellikle imalat sektörleri üzerindeki 
etkilerinden bahsettiğine değinen 
Varank, “Bir Kredi Garanti Fonu (KGF) 
ihtiyacının olabileceğinden bahsetti-
ler. Şu anda açık 60 milyar liralık KGF 
paketi bulunuyor. Tüm üreticilerimiz, 
işletmelerimiz bu KGF paketinden 
faydalanıp, aslında bu süreci daha 
sağlıklı bir şekilde yürütebilirler.” 
dedi.

17 BİN 680 FİRMA
Varank, 17 bin 680 firmayla 

faaliyet gösteren makine sektörü-
nün 153 milyar dolar hasılatı aştığını 
ve 23 milyar dolar ihracat rakamını 
yakaladığını belirterek, bu yıl makine 
sektörü ihracatının 27 milyar doları 
bulmasını öngördüklerini belirtti.

20 PROJEYE 2 MİLYAR TL’LİK DESTEK
Milli teknoloji hamlesi anlayışıyla 

ithal edilen kritik ürünlerin Türkiye’de 
üretilmesi için büyük bir atılım ger-
çekleştirdiklerini vurgulayan Varank, 
“Bu bağlamda makinayı, Teknoloji 
Odaklı Sanayi Hamlesi Programı’nın 
öncelikli sektörlerinden biri olarak 
belirledik. Başlattığımız makine sek-
törü çağrısı kapsamında 20 projeye 2 
milyar liralık destek kararı açıkladık. 
Bu projelerin hepsi stratejik öneme 
sahip ürünlerin Türkiye’de üretilme-
sini hedefliyor.” dedi.

YENİLİK VE DİJİTAL DÖNÜŞÜM
TÜBİTAK ve KOSGEB aracılığıyla 

makine sektörüne sundukları Ar-Ge, 
yenilik ve dijital dönüşüm odaklı 
desteklerin tutarının 1,5 milyar lirayı 
geçtiğini anlatan Varank, desteklerin 
süreceğini sözlerine ekledi.

YENİ DESTEK MÜJDESİ
Yeni destek müjdesi veren 

Varank, “Batı Akdeniz Kalkınma 
Ajansımız aracılığıyla yeni bir destek 
programı tasarladık. Program kap-
samında Antalya, Burdur ve Isparta 
illerinde yer alan imalat sanayi 
firmalarımızın yatırımlarına 1 milyon 
liraya kadar faizsiz kredi desteği 
vereceğiz. Programa başvurular 10 
Nisan’a kadar devam ediyor.” ifade-
lerini kullandı.

Fuarda Makina İmalatçıları Birliği 
Yönetim Kurulu Başkanı Emre Gen-
cer, İMDER Başkan Vekili Ahmet Boz-
kurt, İSDER Başkanı Serkan Karataş 
da konuşma yaptı.

[finansman ►

0850 319 37 00

yildirimsogutma.com.tr

BİZ KİMİZ ?
Yıldırım Soğutma ,
Sanayinin temel ihtiyaçları olan 
Basınçlı hava sistemleri ve Proses 
soğutma sistemleri konusunda 
1995 yılından beri profesyonel 
hizmet vermektedir.

Basınçlı hava ve Proses sogutma sistemleri için ilk yatırım
maliyetleri ve işletme maliyetlerinizi en aza indirme
konusunda profesyonel hizmetten ödün vermeden
çalışmaya devam ediyoruz.
Atlascopco kompresörleri ile yüksek verimle basınçlı hava
üretimi sağlar iken bakım maliyetlerinizi en aza
indiriyoruz.
Gelişen teknolojiyi takip eden etkin bir kuruluş olmayı, sahip
oldugu bilgi ve tecrübe ile müşteri beklentilerine
hatasız karşılık vermeyi ve müşteri memnuniyetini en üst
seviyede tutarak sektörde öncü olmayı hedefliyoruz.
Müşteri gereksinimlerini karşılamak amacıyla ürünlerimizi
teknolojik gelişmelerden faydalanarak geliştiriyor,
uluslararası standartlarda sürekli üretim yapıyoruz.

SÜRDÜRÜLEBILIR VERIMLILIKTE KARARLIYIZ

Profesyonel 
Teknoloji
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Geçtiğimiz yıl 20.5 milyar TL’lik 
Türk otomotiv sanayinin en 
büyük yatırımını açıklayan 

Ford Otosan, yurtdışında fabrika 
satın aldığını duyurdu.

Şirketten yapılan açıklamada, 
Ford’un Craiova fabrikasının 575 
milyon euro işlem bedeli ile satın 
almak üzere anlaşma imzalandığı 
kaydedildi. Ayrıca, tesisin gelecek-
teki kapasite kullanım oranı dikkate 
alarak en fazla 140 milyon euro-
ya kadar ilave ödeme yapılması 
konusunda da tarafların anlaşmaya 
vardıkları bilgisi verildi.

Ford Otosan’ın yurt dışı operas-
yonlara açılmasını sağlayacak bu 
anlaşma ile Ford’un Craiova’da yer 
alan araç üretim ve motor üre-
tim tesislerinin sahipliğinin Ford 
Otosan’a geçeceği belirtildi.

Yapılan açıklamaya göre, ta-
sarımını ve mühendisliğini Ford 
Otosan’ın üstlendiği yeni nesil 
Transit Courier’nin van ve kombi 
versiyonları 2023 senesi itibariyle 
ve bunların tam elektrikli ver-
siyonları 2024 senesi itibariyle 
Cravoiva’da üretilecek ve piyasaya 
sunulacak.

Ford Otosan’ın üreteceği yeni 
modeller

Ayrıca Craiova’da üretilmekte 
olan Ford Puma’yı, 2024 senesi 
itibariyle devreye alınacak Ford 
Puma’nın yeni tam elektrikli versi-
yonunu ve 1.0 litre EcoBoost mo-
torlarının üretimini de Ford Otosan 
üstlenecek.

Fabrikada hali hazırda üretilen 
modellerden EcoSport’un ise bu yıl 

[otomotiv ►

Ford Otosan, Ford Romanya’nın 
tamamını satın alıyor

Ford Otomotiv Sanayi A.Ş.’nin 
yüzde 100 bağlı ortaklığı Ford 
Otosan Netherlands BV’nin, 
Ford Romanya hisselerinin 
tamamını satın alması için 
sözleşme imzalandı. Ford 
Romanya hisselerinin tamamı 
için 2022 ve 2028 yılları arasında 
toplam EU575 milyon ödeme 
yapılacak. Ayrıca 2028 yılında 
tutarı Romanya fabrikasının 
2028-2034 yılları için öngörülen 
kapasite kullanım oranına bağlı 
olarak belirlenmek üzere EU140 
milyona kadar ilave ödeme 
yapılması söz konusu olacak.
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Ford Otosan, Ford Romanya’nın 
tamamını satın alıyor

sonunda üretiminin sonlanacağı kaydedildi.

ÜRETİM KAPASİTESİ 900 BİN ADEDE ÇIKACAK
Ford Otosan geçtiğimiz yıl açıkladığı yatırım ile 

Kocaeli fabrikalarının kapasitesini 650 bin araca 
çıkaracağını açıklamıştı. Craiova fabrikasının 250 
bin araçlık kurulu kapasitesinin de eklenmesi ile 
şirketin toplam yıllık üretim kapasitesi 900 bin 
aracın üzerine çıkarken, çalışan sayısı da 20 bini 
geçecek.

Anlaşmanın tamamlanması ile Ford Otosan 2 
ülkede 4 fabrikası ile Transit, E-Transit, yeni nesil 
1 ton Transit Custom ve tam elektrikli versiyo-
nu, yeni Transit Courier, ve yeni Transit Courier 
tam elektrikli versiyonu, Ford Puma ve yeni Ford 
Puma tam elektrikli araçlarının yanı sıra Ford 
Trucks markalı araçları ve Rakun’u üretecek.

‘OTOSAN EN KÖKLÜ ORTAK GİRİŞİMLERİZDEN BİRİ’
Koç Topluluğu ve Ford Motor Company ara-

sındaki yüz yıla yaklaşan köklü ortaklığa dikkat 
çeken Ford Avrupa Başkanı Stuart Rowley, “Ford 
Otosan global otomotiv endüstrisinin en başarılı 
ve köklü ortak girişimlerinden biri. Koç Holding ile 
ortak girişimimiz Ford Otosan’daki stratejik or-
taklığımızı genişletmekten mutluluk duyuyoruz. 
Craoiva’daki operasyonumuzun, Ford Otosan’ın 
özellikle ticari araçlar ve elektrikli araçlarda elde 
ettiği uzmanlık ve deneyim ile daha da yüksek 
başarı seviyelerine ulaşacağına inanıyorum” diye 
konuştu.

‘GLOBAL ÜRETİM OPERASYONLARINI 
BAŞLATIYORUZ’

Ford Otosan’ın yeni yatırımı ile ilgili bir toplantı 
düzenleyen Ford Otosan Genel Müdürü Haydar 
Yenigün, Romanya’daki fabrika ile ilgili detaylı 
bilgiler verirken, Otosan’ın gelecek hedeflerine de 
değindi.

Ford Otosan’ın Romanya açılımı ile, Ford’un 
global ortak girişimleri arasında bir ilki gerçekleş-
tirdiğini söyleyen Yenigün, “Bugün şirketimiz için 
bir ilke imza atarak, global üretim operasyonla-
rımızı başlatıyoruz. Ford’un Avrupa’da binek araç 
ürettiği 4 fabrikası var. Bunlardan Romanya’daki 
fabrika artık Ford Otosan’ın oldu. Türkiye’deki or-
tak girişim modeli burada da işleyecek. İlk etapta 
fabrika için 575 milyon euro ödeyeceğiz. 2028’den 
sonra ise üretilecek modellerin satış rakamlarına 
bağlı olarak 140 milyon euro daha ek bir yatırım 
gündeme gelebilir. Romanya’daki üretim kapasi-
tesinin artırım seçeneği masamızda olacak” dedi.

Yenigün, fabrikanın satın alımı ile Otosan’ın 
yerli tedarikçilerinden Romanya’daki üretim için 
parça alımı yapılabileceğini de ifade etti.

Ford Otosan Genel Müdürü Yenigün, Ford’un 
önümüzdeki dönemde 9 yeni modelinin piyasa 
çıkacağını da açıklayarak, bunlardan 6’sının üreti-
minden ise Otosan’ın sorumlu olacağının bilgisini 
verdi.

1959 yılında kurulan Ford Otosan (Ford Oto-
motiv Sanayi A.Ş.), Ford Motor Company ve Koç 
Holding’in eşit oranda hisse sahibi oldukları halka 
açık bir şirket olarak faaliyetlerini sürdürüyor.

Ford Otosan Genel 
Müdürlüğü’ne, Ford 
Otosan Operasyonlar 

Genel Müdür Yardımcısı Gü-
ven Özyurt atandı.

Şirketten yapılan açık-
lamaya göre, Ford Otosan 
Genel Müdürlüğü’ne, Haydar 
Yenigün’ün Koç Holding Oto-
motiv Grup Başkanı olarak 
atanması nedeniyle, 1 Nisan 
2022 itibarıyla geçerli olmak 
üzere, halen Operasyonlar 
Genel Müdür Yardımcısı 
olarak görev yapmakta olan 
Güven Özyurt getirildi.

Ford Otosan’a 1990 yılında 
mühendis olarak katılan Öz-
yurt, ürün geliştirme, servis 
ve kalite mühendisliği, ihracat 
ve satış planlama, Kocaeli 
fabrikaları proje liderliği, 
malzememe planlama gibi bi-
rimlerde çeşitli görevler üst-
lendikten sonra 2010 yılında 
Malzeme Planlama ve Lojistik 
Genel Müdür Yardımcılığı’na, 
2014 yılında Satın Alma 
Genel Müdür Yardımcılığı’na 
ve en son Temmuz 2019’da 
Operasyonlar Genel Mü-
dür Yardımcılığı’na atandı. 
İstanbul Teknik Üniversitesi 
Makine Mühendisliği bölümü 
mezunu olan Özyurt, İstanbul 

Üniversitesi İşletme Yöne-
timi Programını ve Harvard 
Business School İleri Yönetim 
Programı’nı tamamladı.

Ford Otosan’ın halen Yeni 
Projeler Genel Müdür Yar-
dımcılığı görevini sürdüren 
Cem Temel ise 1 Nisan 2022 
tarihinden itibaren geçerli 
olmak üzere operasyonlar 
ve yeni projeler genel müdür 
yardımcılıklarının birleş-
tirilmesi sonucunda yeni 
oluşturulan Operasyonlar 
ve Yatırımlar Genel Müdür 
Yardımcılığı’na atandı. Temel, 
1993 senesinde mühendis 
olarak kalite biriminde Ford 
Otosan’a katılmış, pres ve 
takım-kalıp birimlerinde 
çeşitli yöneticilik rolleri üst-
lendikten sonra 2013 yılında 
Gölcük Fabrika Müdürlüğü’ne, 
2016 yılında Kocaeli Fabri-
kaları ve Yeni Projeler Genel 
Müdür Yardımcılığı’na ve en 
son olarak Temmuz 2019’da 
Yeni Projeler Genel Müdür 
Yardımcılığı’na atanmıştı. 
Temel, İstanbul Teknik Üni-
versitesi Makina Mühendisliği 
bölümü mezunu ve İstanbul 
Üniversitesi’nden İşletme 
dalında yüksek lisans derece-
sine sahip bulunuyor.

Ford Otosan Genel Müdürlüğü’ne 
Güven Özyurt getirildi

Ford Otosan Genel Müdürlüğü’ne, Ford 
Otosan Operasyonlar Genel Müdür 
Yardımcısı Güven Özyurt atandı, 
Operasyonlar ve Yatırımlar Genel Müdür 
Yardımcılığı’na Cem Temel getirildi
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Ayhan Zeytinoğlu, 4.kez KOSBAŞ’ın başkanı seçildi

[KOSBAŞ ►

Kocaeli’deki iki serbest bölgeden 
biri olan Kocaeli Serbest Bölge-
si (KOSBAŞ), 22nci olağan genel 

kurulunu gerçekleştirdi. KOSBAŞ’ın 
Başiskele Sepetlipınar Mahallesi 107. 
Cadde No: 10 adresindeki merkezinde 
yapılan genel kurula KOSBAŞ ortakları 
katılım sağladı. T.C. Ticaret Bakanlı-
ğı Temsilcisi Sultan Kurbanoğlu’nun 
toplantıyı açmasıyla başlayan genel 
kurulda toplantı başkanlığına Meh-
met Dudaroğlu, tutanak yazmanlığına 
Ahmet Aladağ ve oy toplama memur-
luğuna Ünal Soysal seçildi. 

Divan heyetinin oluşturulma-
sının ardından katılımcılar Türkiye 
Cumhuriyeti’nin kurucusu Gazi Mus-
tafa Kemal Atatürk ve silah arkadaş-
ları için bir dakikalık saygı duruşunda 
bulundu, hep birlikte İstiklal Marşı’nı 
okudu. 

2021 yılı faaliyetlerinin görüşüldüğü 
ve bilançonun oylandığı genel kurulda 
yönetim kurulu adaylığına tek liste su-
nuldu. Üç dönemdir KOSBAŞ Yönetim 
Kurulu Başkanı olarak görev yapan, 
aynı zamanda Kocaeli Sanayi Odası 
(KSO) Yönetim Kurulu Başkanı, İktisa-
di Kalkınma Vakfı (İKV) Yönetim Kurulu 
Başkanı ve TOBB Başkan Yardımcısı 
görevlerini de sürdürmekte olan Ay-
han Zeytinoğlu, dördüncü kez yönetim 
kurulu başkanlığına seçildi. Zeytinoğlu 
ve yönetim kurulunun görev süresi 3 
yıl olarak belirlendi.

- Üretim faaliyetleri arttı
Genel kurulda söz alan KOSBAŞ Yö-

netim Kurulu Başkanı Ayhan Zeytinoğ-
lu şunları söyledi: 

“Yaklaşık iki yıldır dünyamızı saran 
virüs salgını, ülkemizde de sosyal ha-
yatı olduğu kadar ekonomik hayatı da 
derinden etkilemiştir. Firmaların fa-
aliyetlerini sonlandırmak veya geçici 
olarak faaliyetlerini durdurmak zorun-
da kaldıkları böyle bir dönemde, geçen 
sene olduğu gibi bölgemizde faaliyette 
bulunan firmalar üretim faaliyetlerini 
arttırarak yeni projeler almaya devam 
etmiştir. 

Bölgedeki ticaret hacmi bir önceki 
yıla göre yüzde 48 artış göstererek 1 
milyar 97 milyon 377 bin 569 dolar ola-

Kocaeli Serbest Bölgesi (KOSBAŞ)'ın 22'nci olağan genel kurulu 
tamamlandı. Üç dönemdir yönetim kurulu başkanı olarak görev yapan 

KSO Başkanı Ayhan Zeytinoğlu, 4'üncü kez göreve seçildi
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rak gerçekleşmiştir. Bölgede faaliyete 
başlayan yeni firmalarımızın 2022 yı-
lındaki performanslarına göre, 2021 
yılında olduğu gibi benzer bir ticaret 
hacminin gerçekleşeceğini ümit ediyo-
ruz. Genel kurulumuzun tüm ortakları-
mız ve ülkemiz ekonomik dünyası için 
hayırlı olmasını diliyor, bizleri bu göre-
ve seçtiğiniz için teşekkür ediyorum.” 

Ayhan Zeytinoğlu, KOSBAŞ’ı 
Türkiye’nin önemli serbest bölgelerin-
den biri haline getirmek adına yönetim 
kurulu ile birlikte gayretle çalışmaya 
devam edeceklerini de sözlerine ekle-
di.

KOSBAŞ Yönetim Kurulu Üyeleri: İlka Plastik Ambalaj Gıda San. ve Tic. Ltd. Şti.’ni temsilen İrfan Kanık (Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı), Sotes Turizm Yatırım A.Ş.’yi temsilen Ahmet Bayraktar, Diler Demir Çelik Endüstri ve Ticaret A.Ş.’yi 
temsilen Seçkin Çiçek, Kibar Holding A.Ş.’yi temsilen Haluk Kayabaşı, Yücel Boru ve Profil End. A.Ş.’yi temsilen Şaban Kemal 
Saraç, Enerjisa Enerji Üretim A.Ş.’yi temsilen Yusuf İlimsever, Müpa Tarım ve Gıda Sanayi A.Ş.’yi temsilen Bora Ergene ile 
Kocaeli Sanayi Odası’nı temsilen Hasan Tahsin Tuğrul seçildi.
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TAYSAD Taşıt Araçları Tedarik 
Sanayicileri Derneği (TAYSAD) 
Uludağ Otomotiv Endüstrisi 

İhracatçıları Birliği (OİB) ve Otomotiv 
Sanayii Derneği (OSD) temsilcileri 
ile Avrupa Birliği (AB) üyesi ülkele-
rin Türkiye’de görevli büyükelçileri 
Bursa’da bir araya geldi.

TAYSAD Taşıt Araçları Tedarik Sa-
nayicileri Derneği (TAYSAD) Uludağ 
Otomotiv Endüstrisi İhracatçıları Bir-
liği (OİB) ve Otomotiv Sanayii Derneği 
(OSD) temsilcileri, Avrupa Birliği (AB) 
üyesi ülkelerin Türkiye’de görevli 
büyükelçileri ile Bursa’da düzenlenen 
toplantıda buluştu. Türk otomotiv 
sanayinin, AB ile ticaretinin geleceği 
adına önemli konu başlıklarının ele 
alındığı toplantıda; Türkiye-AB iliş-
kilerinin ortak çıkarlar ışığında daha 
da derinleştirilmesinin önemi bir kez 
daha gözler önüne serildi. 

 “Türkiye, Avrupa değer zincirlerinin 
önemli bir parçası”

Toplantıda konuşan AB Türki-
ye Delegasyonu Başkanı Büyükelçi 
Nikolaus Meyer-Landrut, “Türkiye, 
özellikle otomotiv, tekstil ve makine 
alanlarında olmak üzere, Avrupa 
değer zincirlerinin önemli bir par-
çası. Çok sayıda çok uluslu şirketin 
bir ayağı Bursa’da diğer ayağı da 
Avrupa’da bulunuyor. Bursa ziyare-
timizdeki temaslarımız, Avrupa Yeşil 
Anlaşması ve onun Gümrük Birliği 
açısından önemi çerçevesinde Türki-
ye ile olan iş birliğimize odaklanacak. 
İklim siyasetin ötesine geçer ve bu 
konuda iş birliği şart. Bu alandaki 
çabalarımızı sürdürmeye hazırız” 
diye konuştu.

Dijital dönüşümde AB ile bir bütün 
olarak hareket edilmeli!

TAYSAD Yönetim Kurulu Başkanı 
Albert Saydam otomotiv sanayinin 
dijital dönüşümü büyük bir dikkatle 
ele aldığını belirterek, bu alanda AB 
ile bir bütün olarak hareket edilmesi 
gerektiğini vurguladı. Saydam, “Dijital 
dönüşüm alanında yapılan her çalış-
mada odak noktası, insandır. Bunun 
yanında diğer AB projelerinde olduğu 
gibi, dijital dönüşüm alanındaki yapı-
lanmada da toplumun tüm kesimleri-

ne ulaşılması ve hepsinin faydasının 
gözetilmesi öncelik olmalı. AB’nin 
önemli ortağı olan Türkiye’nin bu 
kapsamda desteklenmesini ve iş 
birliklerinin artırılmasını bekliyoruz” 
dedi.

“Resmi müzakerelerin başlamasını 
istiyoruz”

OİB Yönetim Kurulu Başkanı 
Baran Çelik ise öngörülenden daha 
uzun süre yürürlükte kalan Gümrük 
Birliği Kararı’na ilişkin konulara dik-
kat çekerek, “Gümrük Birliği, ülkemi-
zin AB’ye tam üyeliği öncesinde geçiş 
dönemi düzenlemesi olarak yürür-
lüğe konulmuştu. Bununla birlikte, 
Gümrük Birliği Türkiye’nin AB’ye tam 
üyelik perspektifinin hala netleşme-
miş olması sonucunda öngörülenden 
daha uzun süre yürürlükte kaldı.  
Gümrük Birliği, tesis edildiği günden 
bugüne kadar, gerek Türkiye gerekse 
AB ekonomilerine önemli kazanım-
lar sağladı ve Türkiye ekonomisinin 
dönüşümünde önemli rol oynadı” 
açıklamasını yaptı. “Bugün bir taraf-
tan Türkiye ve AB tarafından Gümrük 
Birliği’nden elde edilen kazanımların 
en üst düzeye çıkarılması, diğer ta-
raftan sistemik sorunlara çözüm bu-
lunması ve günün koşullarına uyar-
lanması amacıyla Gümrük Birliği’nin 
güncellemesi önem taşıyor” ifadele-
rini kullanan Çelik, “Otomotiv endüs-
trisi olarak, Türkiye’nin AB’ye tam 
üyelik hedefi doğrultusunda Gümrük 
Birliği’nin modernize edilmesini des-
tekliyor, resmi müzakerelerin bir an 
önce başlamasını istiyoruz” dedi.  

 “Yeşil dönüşüm konusunda AB ile 
özel bir iş birliği oluşturulması son 
derece önemli”

OSD Yönetim Kurulu Başkanı 
Haydar Yenigün de toplam üretimi-
nin yaklaşık yüzde 75’ini ihraç eden, 
ihracatının ise yaklaşık yüzde 80’ini 
AB pazarına yapan Türk otomotiv 
sanayinin AB’deki tüm gelişme ve 
gereklilikleri takip ettiğini söyledi. 
Yeşil Mutabakat konusunda yapılan 
çalışmalara da değinen Yenigün, 
döngüsel ekonomi ile ilgili gelişme-
leri aktardı. Yenigün “Çok katmanlı 
ve kompleks tedarik yapısı nedeniy-
le otomotiv sanayinin Sınırda Kar-
bon Düzenlemesi Mekanizması’nın 
kapsamına alınmaması gerektiğini 
düşünüyoruz. Bildiğiniz gibi Avru-
pa Otomobil Üreticileri Derneği’nin 
(ACEA) de benzer bir bildirimi ol-
muştu. Gerek Gümrük Birliği gerekse 
otomotiv ticareti açısından yeşil 
dönüşüm konusunda AB ile özel bir 
iş birliği ve danışma mekanizmasının 
oluşturulması son derece önemli” 
diye konuştu. Yenigün, aday ülke 
olması sebebiyle Türk firmalarının 
hızlı ve kolay yeşil dönüşüm için AB 
fonlarına erişimin kolaylaştırılması-
nın önemine dikkat çekti.

Toplantının ardından AB büyü-
kelçileri otomotiv sanayinin önemli 
kuruluşlarından Tofaş Türk Otomo-
bil Fabrikaları, Oyak Renault Oto-
mobil Fabrikaları ve Bosch Türkiye 
üretim tesislerini ziyaret ederek, 
sanayinin üretim teknolojileri ve 
süreçleri ile ilgili incelemelerde 
bulundu.

Türk otomotiv sanayi temsilcileri 
AB Büyükelçileri ile buluştu
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[küresel ►

2008 küresel krizinin ve 2015 göç-
men krizinin tetiklediği dinamik-

ler, Soğuk Savaş sonrası kurallara ve 
piyasa ekonomilerine bağlı liberal de-
mokratik küresel düzenin geleceği için 
soru işaretlerine yol açtı. Popülizm, 
korumacılık, otokrasileri yatıştırma 
politikaları, dış politikada perakendeci 
yaklaşım öne çıktı. ABD’de küresel 
sorunlara ve kurumlara duyarsızlık, 
Avrupa Birliğinde (AB) entegrasyonla 
ilgili kurumsal sorunlar ve yumu-
şak güçte aşınma oluştu. Bir yandan 
Batı’daki bu uyumsuzluklar stratejik 
özerklik tartışmalarına zemin kazandı-
rırken, diğer yandan ekonomik olarak 
Çin, jeopolitik olarak da Rusya oluşan 
küresel stratejik boşluğu dolduran 
adımlar attılar. 2020’de başlayan pan-
demi bu dinamikleri hızlandırdı.

Bu dönem Türkiye’ye ekonomik 
gelişme, insani kalkınma, hukuk 
devleti, demokrasi gibi alanlardaki 
karşılaştırmalı endekslerde gerileme 
yılları olarak yansıdı. AB üyelik süreci 
tıkanıp ilişkiler Türkiye’yi göçmenler 
için tampon bölge olarak temel alan 
alışveriş modeline evrilir, ABD ve NATO 
ile olan daha stratejik boyutlu ilişkiler-
de de aşınma görülürken, dış politi-
kada yalnızlaşma sorunu ortaya çıktı. 
Türkiye’nin bölge ülkeleriyle yeniden 
normalleşme arayışları bu zorlu döne-
min sona ermesi için bir kapı araladı.

ABD’de yeni yönetimle birlikte 
küresel jeopolitik ayrımın demokratik 
normlar eksenine oturtulması ve tran-
satlantik ittifaktaki çatlakların ona-
rılmaya çalışılması 2010’ların eğilim-
lerinin tersine çevrilmesi yolunda ilk 
belirtiler oldu. Yeşil Anlaşma girişimle-
ri de küresel sorunlara küresel çözüm 
perspektifini yeniden yeşertti.

Rusya’nın Ukrayna saldırısı ve 
saflarını sıkılaştıran Batı

Transatlantik ittifakın ve AB’nin 
iç sorunları ve yatıştırma politikaları 
nedeniyle jeopolitik kazanım özgüve-
nine sahip olan ve Çin’in de stratejik 
desteğini alacağını düşünen Rusya 
için Ukrayna yeni hedef oldu. Ancak 
Rusya’nın Ukrayna’ya yönelik saldırısı 
Batı’nın saflarını sıkılaştırarak dünya 
sahnesine etkili bir dönüş yapmasını 
sağladı. Tarihi bir kırılma anındayız.

Küresel düzenin kural ve değer 
esaslı bir idaresinin mi öne çıkacağı, 
yoksa sert güce dayalı bir belirsizlik ve 
kuralsızlık dönemine mi girildiği henüz 
açık değil. Yine de süreç otokrasilere 
karşı demokrasilerin, devlet kapitaliz-
mine karşı piyasa ekonomilerinin da-
yanıklılığını göstereceği kenetlenmiş 
güçlü bir transatlantik ittifak gerçeğini 
öne çıkardı. Rusya’nın bu süreçten ağır 
bir ekonomik ve jeopolitik yıpranma 
ve statü kaybıyla çıkacağı ve yönetim 
modelinin çevre ülkeler için esin kay-
nağı olamayacağı da görüldü.

Rusya’nın kabul edilemez işgal 
girişimi Ukrayna’da büyük bir insani 
drama neden oldu. Ukrayna’nın toprak 
bütünlüğüne ve siyasal bağımsızlığı-
na yönelik bu saldırı, durdurulmadığı 

takdirde hem insani açıdan hem de 
uluslararası hukuka dayalı düzen ve 
bölge ülkeleri açısından yeni risklere 
yol açacak.

Yeni küresel denklem ve Türkiye
Yeni küresel denklem Türkiye 

açısından dış ilişkilerini transatlantik 
ittifak ve AB uyum süreci açısından 
tazeleme gereğini ortaya koydu.

Uluslararası düzende büyük güçler 
arası gerilimlerin stratejik özerklik 
arayışlarına sınır koyduğunu, Ukrayna 
krizi boyunca özellikle NATO ve AB 
bünyesinde gözlemledik. Türkiye de 
hem Batı ile hem de bölge ülkeleriyle 
sorunlarını giderme yolunda adımlar 
attı. Montreux Sözleşmesi’nin bölge 
ülkeleri açısından sağladığı denge dai-
ma gözetilirken, transatlantik ittifakın 
caydırıcılığının da ülkemiz güvenliğine 
sağladığı katkı göz önünde bulun-
durulmalı. Krizin başından bu yana 
Türkiye’nin tercihini bu yönde ortaya 
koyduğu dikkate alınmalı, Rusya ile 
ilişkilerin dengelenmesi hedeflenmeli.

Türkiye’nin bu kriz sürecinde sal-
dırıyı kınayan ve reddeden tutumu ve 
gerçekleştirdiği diplomatik girişimler 
sonucu Antalya Diplomasi Forumu’nda 
Rusya ve Ukrayna Dışişleri Bakanla-
rının bir araya gelmesi çok önemli bir 
adımdı. Görüşme tüm dünyayı barış 
için umutlandırırken dikkatleri de 
ülkemize çevirdi. Bugün için somut 
bir sonuca ulaşamasa da tarafların 
diyaloğuna kıymetli katkı sunan bu 
görüşme sonrasında, krizin daha fazla 
kayıp olmadan çözümü için Türkiye’nin 
diplomatik girişimlerine benzer çaba-
ların yoğunlaştırılması gerekir. Antalya 
Diplomasi Forumu bu kritik dönemde 
ülkemizin uluslararası alandaki itibarı 
açısından da çok önemli bir girişim 
oldu. Bu inisiyatifin gelecekte de 
ülkemizin uluslararası ilişkiler ağındaki 
konumuna ve etkinliğine büyük değer 
katacağına inanıyoruz.

Avrupa ve çevre ülkelerle Rusya 
arasında var olan dengesiz ekonomik 
bağımlılık ilişkisinin yarattığı maliyet-
ler de gündemde. Nitekim AB, başta 
enerji alanı olmak üzere kaynak çeşit-
lendirme yolunda kapsamlı adımlar 
atmaya başladı. Bu dönemde kural 

TÜSİAD Başkanı Simone 
Kaslowski Rusya-Ukrayna 
Savaşı’nın tetiklediği dönü-
şümleri ve Türkiye’ye etkile-
rini Yetkin Report’ta değer-
lendirdi

Rusya Ukrayna savaşının tetiklediği 
dönüşümler 
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temelli ekonomik düzenin güçlenmesi 
ve savunma alanında yeni yapılanma 
eşzamanlı öncelikler konumunda. 
Yeşil ve dijital dönüşüm, enerji, tedarik 
zincirleri ve hammadde tedarikinde 
sorunların ortak bir yaklaşımla ele 
alınması da kaçınılmaz. Türkiye’den 
TÜSİAD ve TİSK’in üye olduğu Avrupa 
İş Dünyası Konfederasyonu Busines-
sEurope 10 Mart’ta Versailles’da bir 
araya gelen AB liderlerine hitaben 
yayımladığı açıklamada bu hususlara 
işaret ediyor. Avrupa iş dünyası barış 
ve demokrasi için güçlü bir tutum 
sergiliyor. Bu yönde ekonomik direncin 
güçlendirilmesine önem veriyor ve ana 
ekonomik ortaklarla eşgüdüm içerisin-
de ilerlenecek yol haritasını belirliyor.

Sürecin ekonomik yansımaları
Dış politikada yaşanan sürecin 

aynı zamanda ekonomik yansımaları 
da olacak. Dış ticaret, finans, turizm, 
beklentiler ve Avrupa ile olan ihracatı-
mız, dünyada artan fiyatlar ve enflas-
yon… Bunların her birini kalem kalem 
detaylı değerlendirmek ve önlem 
almak gerekiyor. Ülkemize o bölgeden 
gelen turistlerin payı yaklaşık yüzde 
25-30. Tamamını olmasa da bir kısmını 
kaybedeceğiz. Dış ticaret tarafında da 
sadece bu iki bölge değil, yavaşlayan 
Avrupa ekonomisi ile beraber yavaşla-
yan bir ihracatımız mevcut. Bunlar da 
ihtiyacımız olan dövizi yeterli oranda 
bulamama riskine işaret ediyor. Diğer 
taraftan bu iki ülke çok önemli hububat 
tedarikçilerimiz. Burada fiyat ve arz 
sorunu bir anda oluşuyor. Enerji tarafı 
da önemli maliyetimiz olan başka bir 
kalem. Petrol 70 dolardan 110 dolara 
yükseldi. Varil başına her 10 dolarlık 
artış cebimizden 5 milyar dolar silmek-
te. Dolayısıyla ilk aşamada çok kaba 
bir hesapla ekonomimize ekstra 35-40 
milyar dolarlık bir maliyet çıkıyor. Şu 
ana kadar gerçekleşen verilerde, ister 
dış ticaret açığında olsun ister enflas-
yonda, yaşanan savaşın etkisi henüz 
yansımış da değil, bu etkiyi ancak Mart 
ayı geçtiğinde görebileceğiz.

Enflasyon
Bu sürece çok yüksek, yüzde 55 

civarında bir enflasyonla ve düşük 
Merkez Bankası rezervlerimizle yaka-
landık.

Enflasyonun yaza doğru yüzde 
60’lara geleceğini herkes gibi bizler de 
hesaplıyorduk fakat son durum bu gö-
rünümü de tamamıyla değiştirdi. Kur 
üzerinde baskı net, buradan bir risk 
oluşabilir. Öte yandan globalde sadece 
buğday, soya gibi tarım emtialarında 

değil tüm emtialarda çok şiddetli fiyat 
artışları var. Yıl genelinde ücretlere 
yapılan tüm ayarlamalar da, asgari 
ücretteki artış da erimiş durumda. İşte 
bu yüzden en baştan bu yana, enflas-
yon yüzde 20’lerdeyken çok dikkatli 
olmamız gerektiğinden bahsediyorduk. 
Hali hazırda iktisadi çerçevede enflas-
yon ile tam mücadele edemiyorken bu 
krizle karşı karşıya kaldık. Bugün de 
görüyoruz ki enflasyonla mücadelede 
bir kere kontrolü kaybettiniz mi çözüm 
sandığımızdan da zor olmakta. Üzerine 
dışsal bir şokla da karşı karşıya kaldı-
ğımızda, enflasyonu yüzde 60’lardan 
çevirmemiz çok zor gözükmekte.

Cari açık ve yatırımlar
Diğer görünüm değişikliği de 

genişleyecek olan cari açığımız ve 
yavaşlayacak yatırımlar. Savaşın söz 
konusu olmadığı Ocak-Şubat aylarında 
dahi toplam 18 milyar dolar dış ticaret 
açığı verdik. Bu, 15 milyar dolar olan 
cari açığımızın Şubat ayıyla beraber 25 
milyar dolara zaten yükseldiğini gös-
teriyor. Bir de üzerine savaşın enerji ve 
emtiada yarattığı maliyeti, ihracatımızı 
yavaşlatacağını ve daha az turizm ge-
liri elde edeceğimizi hesaba katarsak 
2022’de 2021’den çok daha yüksek bir 
cari açıkla baş etmemiz gerekecek.

Elbette tüm bu kısa vadeli hesaplar 
bile ülke ekonomimizin büyümesinde 
özellikle yatırım bacağında baskılayıcı 
olabilir. Hali hazırda yatırımlarda ya-
vaşlama hesaplıyoruz. Bu yıl büyüme-
de arzu ettiğimiz performansı yakala-
yamama riskimiz mevcut. Daha uzun 
vadeli bakarsak enflasyon çok yüksek 
ve hanehalkının refah kaybı kontrol 
edilemez durumda.

Enerji ve gıda arz güvenliği
Doğal gaz tüketiminin yaklaşık 

yüzde 99’unu ithal ediyoruz. Rusya 
gazı yüzde 45 seviyesinde. Enerji arz 
güvenliği ve iklim krizini odağına alan 
bir enerji dönüşümünü tesis etmek, 
bunun yanında savaş ile hızlanan 
dirençli enerji sistemi tartışmalarına 
aktif katkı sağlamak kritik önemde. 
Sürdürülebilir enerji kaynakları hem 
çevresel kaygıları gözetme hem de 
arz güvenliğini güçlendirecek kaynak 
çeşitliliği açısından önem kazanıyor. 
Savaşın karşı karşıya bıraktığı zorlu 
enerji denklemi iklim krizi ile müca-
deleyi gölgelemiş gibi görünse de 
pandeminin dijital ve yeşil dönüşümü 
hızlandırma etkisine benzer şekilde 
sürdürülebilir enerji kaynaklarına 
yönelimin ivmelenmesini bekleyebili-
riz. İklim değişikliğinin etkilerinin yanı 

sıra maliyet artışı kaynaklı bir gıda 
enflasyonu sorunumuz da var. Tahıl 
ve yağlı tohumlarda Rusya ve Ukrayna 
başta olmak üzere dışa bağımlılığımız 
gıda arz denkleminde birçok sektörü 
doğrudan etkilemekte. Sürdürülebilir 
tarım odaklı yapısal iyileştirmeler, gıda 
arz güvenliğinin yanı sıra enflasyonist 
baskı açısından da yüksek önemde.

Ekonomide güven
Temelde fiyat istikrarı ile ilgili soru-

nu doğru ve sürekliliği olan adımlarla 
çözmediğimiz müddetçe ekonomide 
güveni sağlamak çok zorlaşır. Bu 
güven kaybının da çok net şekilde ülke 
risk primine dahi yansıdığını görebili-
riz. Risk primindeki her artış döviz ihti-
yacımızın arttığını ve bunu bulmamızın 
daha da maliyetli hale geldiğini göste-
riyor. Bu sarmaldan çıkmanın kuralları 
var, fakat biz bunları uygulamak yerine 
farklı adımlar atmayı tercih ettiğimiz 
için savaş gibi hiç istemediğimiz dışsal 
bir şoka en kırılgan giren ülkelerden 
biri olmuş durumdayız.

Dünyanın değişen dinamiklerinde 
pusulamız ne olmalı?

Demokrasiler ailesinin ve transat-
lantik ittifakın bir parçası olduğumuzu 
teyit edecek, Cumhuriyet değerleriyle 
uyumlu bir reform iradesinin yanı sıra 
ekonomimizi, demokrasimizi ve sür-
dürülebilirlik anlayışını güçlendirecek 
kurumsal adımlar pusulamız olmalıdır.

Bu yaklaşım AB ile ilişkilerin de 
mülteci denkleminden kurtarılarak 
yeni düzenin ortak öncelikleriyle de 
uyumlu reformlara ağırlık verilmesi-
ni sağlayacaktır. Geçmişte NATO’da, 
bugünse Rusya ile birlikte Avrupa 
Konseyi’ndeki konumu tartışılan, Batılı 
ve demokratik kimliği sorgulanan bir 
Türkiye parantezinin kapanması imka-
nı en iyi şekilde değerlendirilmelidir.

Bir süre önce kamuoyuyla paylaştı-
ğımız “Yeni Bir Anlayışla Geleceği İnşa” 
çalışmamızda da vurguladığımız gibi 
kurum ve kurallarını ekonomisini ve 
demokrasisini güçlendirecek şekilde 
yapılandıran bir Türkiye bu süreçte 
avantaj sağlayacaktır. Doğru para ve 
maliye politikaları ekonomide güveni 
artırmak ve yatırım ortamını iyileştir-
mek için anahtardır. Kuvvetler ayrılığı, 
denge ve denetleme, hukukun üstün-
lüğü ve yargısal denetim, kurumların 
özerkliği ve düzenleme kalitesi de etkin 
bir kamu yönetiminin olmazsa olmaz-
larıdır. İfade özgürlüğü ve serbest 
tartışma ortamı ise, bu unsurların güç-
lendirilmesi tartışmalarında ortak bir 
zeminde buluşmak için vazgeçilmezdir.
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[milli teknoloji ►

Selçuk Bayraktar Gebze Teknik Üniversitesi’nde  
‘Milli Teknoloji Hamlesi’ni Anlattı

Gebze Teknik Üniversitesi 
(GTÜ), BAYKAR Teknoloji Lide-
ri ve T3 Vakfı Mütevelli Heyeti 

Başkanı Selçuk Bayraktar’ı ağırladı. 
GTÜ Kongre ve Kültür 

Merkezi’nde gerçekleşen etkinlikte 
GTÜ öğrencileriyle bir araya gelen 
Selçuk Bayraktar, “Milli Teknoloji 
Hamlesi” başlıklı sunum gerçek-
leştirerek TB3 insansız hava aracı 
ve insansız savaş uçağı üretim ve 
teknolojisi ile ilgili bilgiler verdi. 

GTÜ Rektörü Prof. Dr. Muham-
med Hasan Aslan, Kocaeli Büyükşe-
hir Belediyesi Başkan Vekili Yaşar 
Çakmak, Gebze Kaymakamı Mustafa 
Güler, Çayırova Kaymakamı Hasan 
Gözen, Gebze Belediye Başkanı 
Zinnur Büyükgöz, Çayırova Beledi-
ye Başkanı Bünyamin Çiftçi, Darıca 
Belediye Başkanı Muzaffer Bıyık, 
akademisyenler ve öğrenciler katılım 
gösterdiği etkinlik, Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk, silah arkadaşları ve 
tüm şehitler için saygı duruşunun 
ardından İstiklal Marşımızın okun-
masıyla başlayan etkinlikte Selçuk 
Bayraktar, konuşmasına Türk Ha-
vacılık tarihinin dönüm noktalarına 
değinerek başladı. 

TÜRKİYE, DÜNYADA İLK 3’TE 
Konuşmasında insansız savaş 

uçağının ilk prototipinin ilk uçuşunu 
gelecek yıl hedeflediklerini belirten 
Bayraktar, “TB-3 ve Muharip İn-
sansız Uçak Sistemi (MİUS) bir gün 
devreye girerlerse nasıl ki Bayraktar 
TB-2 SİHA’larımız filolar halinde 
uçarak muharebe tarihinde para-
digma dönüşümüne neden oldular, 
bu uçaklar da muharebede devrim 
yapacaklar. Binlerce kilometre ge-

zebilen, saatlerce havada kalabilen 
insansız hava araçları üreten Baykar, 
şu anda dünyada en fazla ülkeye 
insansız hava aracı ihraç eden firma. 
Dünyada da Türkiye bu anlamda ilk 
3’te, diyebilirim. 19 ülkeye ihracat 
sözleşmesi imzalandı ve bunların 
birçoğuna da ihraç edildi. Bundan 
elde ettiği gelirle de yeni platform-
ları biz geliştiriyoruz. İnsansız savaş 
uçağıyla uğraşıyoruz “ dedi. 

BAYRAKTAR TB-3 MUHAREBEDE 
DEVRİM YAPACAK 

Teknoloji alanındaki deneyimle-
rini aktaran Bayraktar, muharebede 
devrim gerçekleştirecek uçakların 
yapıldığını söyledi. Bayraktar, “Bay-
raktar TB-3 dediğimiz gemiye konuş-
lu SİHA, dünyanın ilk gemiye konulu 
SİHA’sı olacak. Helikopter İHA’lar var 
onlar daha kompleks platformlar. 
Sabit kanatlı bir insansız hava aracı 
olarak geliştirdiğimiz bir platform. 
MİUS dediğimiz insansız hava 
araçlarıyla birlikte bu araçlar hem 
Bayraktar TB-3 hem de Muharip 
İnsansız Uçak Sistemi (MİUS) bir gün 
devreye girerlerse nasıl ki Bayrak-
tar TB-2 SİHA’larımız filolar halinde 

Konuşmasında insansız savaş 
uçağının ilk prototipinin 
ilk uçuşunu gelecek yıl 
hedeflediklerini belirten 
Bayraktar, “TB-3 ve Muharip 
İnsansız Uçak Sistemi (MİUS) 
bir gün devreye girerlerse nasıl 
ki Bayraktar TB-2 SİHA’larımız 
filolar halinde uçarak 
muharebe tarihinde paradigma 
dönüşümüne neden oldular, bu 
uçaklar da muharebede devrim 
yapacaklar.” dedi. 
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uçarak muharebe tarihinde para-
digma dönüşümüne neden oldular, 
bu uçaklar da muharebede devrim 
yapacaklar. Şu an Bayraktar TB-3’ün 
geliştirme faaliyetleri devam ediyor” 
diye konuştu. 

HEDEF, İNSANSIZ SAVAŞ UÇAĞI 
Bayraktar ayrıca, “1200 kilogram 

civarında bir uçak ve gemiden nere-
deyse en ufak bir müdahale olmadan 
inip kalkma kabiliyetine sahip olacak 
şekilde tasarlanıyor. Bu aracımız, 

karadan da görevini yapabilecek. 
MİUS da 6 ton civarında az görünür 
nitelikte tasarladığımız, bir sonraki 
yılda da ilk prototipinin ilk uçuşunu 
hedeflediğimiz ülkemizin ilk insansız 
savaş uçağı. Yine kısa pistli gemilere 
inip, kalkma özelliğine sahip olacak 
şekilde tasarladık” dedi. 

Baykar, şu anda dünyada en fazla 
ülkeye insansız hava aracı ihraç eden 
firma. Dünyada da Türkiye bu anlam-
da ilk 3’te, diyebilirim. 19 ülkeye ihra-
cat sözleşmesi imzalandı ve bunların 

birçoğuna da ihraç edildi. Bundan 
elde ettiği gelirle de yeni platform-
ları biz geliştiriyoruz. İnsansız savaş 
uçağıyla uğraşıyoruz” diye konuştu.

Bu yıl TEKNOFEST etkinliğini Ka-
radeniz bölgesinde Samsun merkezli 
gerçekleştireceklerini aynı zamanda 
Azerbaycan’da ilk kez düzenlenece-
ğini anımsatarak tüm katılımcıları 
davet eden Bayraktar, programın 
sonunda öğrencilerin projelerini ser-
giledikleri stantları gezerek çalışma-
lar hakkında bilgi aldı. 
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[yeşil dönüşüm ►

Türkiye’nin mobilite alanında 
hizmet veren küresel teknoloji 

markası TOGG’un CEO’su M. Gür-
can Karakaş, Londra’da düzenle-
nen İngiltere-Türkiye Yeşil Finans 
Konferansı’nda (UK-Turkey Green 
Finance Conference) yaptığı konuş-
mada, “TOGG doğuştan yeşil, doğuş-
tan sürdürülebilir bir şirket. İklim 
değişikliğiyle mücadele kapsamında 
sürdürülebilirlik konusunda fark 
yaratacak uygulamaları hayata ge-
çirmek ve tüm ekosistemi bunun bir 
parçası haline getirmek için gerekli 
tüm adımları atıyoruz. Ülkemizde-
ki yeşil dönüşümü hızlandırmaya 
devam edeceğiz” dedi. Karakaş, 
“Gemlik tesisimizdeki boyahanemiz 5 
gr/m2’den az “uçucu organik bileşen” 
salımı ile Türkiye’deki yasal sınırın 
9’da 1’i, Avrupa’daki yasal sınırın 
ise 7’de 1’i bir değerle Avrupa’nın en 
temizi.” ifadelerini kullandı.

26’ncı Birleşmiş Milletler İklim 
Değişikliği Konferansı’nda (COP26) 
belirlenen hedeflere ulaşabilmek için 
yeşil finans ekosisteminin masaya 
yatırıldığı Londra’daki İngiltere-Türki-
ye Yeşil Finans Konferansı, üst düzey 
kamu ve özel sektör temsilcilerini 
bir araya getirdi. Yeşil finans konu-
sunda en iyi örneklerin ele alındığı 

konferansta konuşan Togg CEO’su M. 
Gürcan Karakaş, üretimden yatırıma 
oluşturdukları mobilite ekosisteminin 
doğası gereği sürdürülebilir olduğunu 
belirterek, şunları söyledi:

“Biz doğuştan yeşil ve sürdürüle-
bilir bir markayız. Togg, sadece kulla-
nılırken sıfır emisyonlu bir akıllı cihaz 
değil. Veriye dayalı iş modelimiz, bir 
Teknoloji şirketi olarak geliştirdiğimiz 
mobilite çözümlerimiz, akıllı enerji ve 
akıllı yaşam çözümleri alanındaki ye-
niliklerimizle ördüğümüz ekosistem 
sürdürülebilirlik üzerinde yükseliyor. 
İklim değişikliğiyle mücadele kapsa-
mında sürdürülebilirlik konusunda 
fark yaratacak uygulamaları hayata 
geçirmek ve tüm ekosistemi bunun 
bir parçası haline getirmek için ge-
rekli tüm adımları uluslararası stan-
dartlara uygun ve hatta standartların 
ötesinde olacak şekilde atıyoruz.”

Kullanıcı odaklı yaklaşımla değer 
yaratıyoruz

Karakaş, Togg’un sürdürülebilirlik 
stratejisini kullanıcıya değer yarata-
cak aksiyonlar etrafında şekillendir-
diklerini vurgulayarak, şöyle devam 
etti: “Kullanıcı odaklı yaklaşımımızı 
sürdürülebilirlik faaliyetlerimizde de 
benimsiyoruz. Böylelikle paydaşla-

rımızla birlikte ve paydaşlarımız için 
ortak değer yaratma anlayışını tüm 
süreçlerimizin odak noktasına yer-
leştirerek, bunun etrafında yapılan-
dırıyoruz. Çevresel boyutta hem ürün 
hem süreç açısından karbon emis-
yonu, atık yönetimi ve geri dönüşüm, 
enerji verimliliği, yenilenebilir enerji 
kaynaklarının kullanımı ile çevresel 
uyumluluk başlıkları ağırlık verdiği-
miz konularımızın başında geliyor. 
Sosyal tarafta tüm paydaşlarla 
birlikte toplum için değer yaratmaya 
odaklanıyoruz. Ürünlerimizin hem 
üretim hem kullanım aşamasında 
sağlık ve güvenlik açısından güveni-
lir olması da sürdürülebilirliğin çok 
önemli bir parçası. Gemlik tesisi-
mizdeki boyahanemiz 5 gr/m2’den 
az “uçucu organik bileşen” salımı 
ile Türkiye’deki yasal sınırın 9’da 1’i, 
Avrupa’daki yasal sınırın ise 7’de 
1’i bir değerle Avrupa’nın en temizi. 
Döngüsel ekonomi, ürünlerin geri 
dönüşümü, ‘ikincil ömürleri’ mesele-
sinde batarya konusunun üzerinde 
de hassasiyetle duruyoruz.”

Karakaş konuşmasında, sürdürü-
lebilirlik konusunda proje bazlı işler-
den ziyade bütüncül bakış açısına sa-
hip yaklaşımlara ayrılan kaynakların 
artması gerektiğine de vurgu yaptı.

TOGG, Türkiye’nin yeşil dönüşümünü 
hızlandırıyor

Yıl / Ay (yüzde ) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Yıllık
2013 (Türkiye) 75,0 73,5 74,2 75,0 76,6 77,5 78,1 78,9 77,8 78,6 77,5 78,0 76,6
2013 (Kocaeli) 69,4 68,2 70,0 70,9 71,3 71,8 71,8 70,8 72,0 71,9 71,5 72,4 71,0

2014 (Türkiye) 75,6 73,8 73,1 75,1 74,7 75,6 74,9 74,9 75,1 75,4 75,1 75,5 75,0
2014 (Kocaeli) 70,5 71,9 70,7 70,6 71,4 71,5 72,6 70,6 70,7 71,7 71,9 70,8 71,2
2015 (Türkiye) 74,4 74,1 74,0 76,8 77,5 77,6 78,5 76,8 75,9 75,5 75,9 75,8 74,7
2015 (Kocaeli) 70,9 70,6 70,3 71,8 71,5 70,7 70,8 70,4 70,3 70,6 70,6 70,5 70,8
2016 (Türkiye) 77,2 76,0 76,2 77,0 77,7 78,0 77,8 76,3 78,1 77,9 78,0 78,1 77,4
2016 (Kocaeli) 70,6 70,4 70,4 71,1 70,1 71,2 68,8 69,4 69,6 70,0 70,8 70,4 70,3
2017 (Türkiye) 77,0 76,8 76,7 78,4 78,8 79,0 78,7 78,8 79,0 79,7 79,9 79,0 78,5
2017 (Kocaeli) 70,7 70,4 70,7 71,4 71,6 71,5 71,0 71,7 70,9 71,1 71,0 70,7 71,1
2018 (Türkiye) 78,2 77,8 77,8 77,3 77,9 78,3 77,1 77,8 76,2 75,4 74,1 74,1 76,8
2018 (Kocaeli) 70,9 70,6 70,8 71,5 71,5 71,5 71,5 71,1 71,0 71,2 70,5 69,2 70,9
2019 (Türkiye) 74,4 74,0 74,3 75,5 76,3 77,1 76,2 76,6 76,3 76,4 77,2 77,0 75,9
2019 (Kocaeli) 70,0 70,2 70,3 71,0 70,0 69,5 70,0 70,3 70,5 70,7 70,9 71,0 70,4
2020 (Türkiye) 75,5 76,0 75,3 61,6 62,6 66,0 70,7 73,3 74,6 75,4 75,8 75,6 71,9

2020 (Kocaeli) 70,5 70,7 68,6 54,3 60,3 61,3 65,1 68,5 69,6 70,5 70,8 70,8 66,7

2021 (Türkiye) 75,4 74,9 74,7 75,9 75,3 76,6 76,7 77,1 78,1 78,0 78,1 78,7 76,6

2021 (Kocaeli) 69,9 70,4 70,7 71,0 70,3 71,1 70,3 71,0 71,3 71,3 71,5 71,2 70,8

2022(Türkiye) 77,6 76,6

2022  (Kocaeli) 71,0 70,9
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TOGG, Türkiye’nin yeşil dönüşümünü 
hızlandırıyor

[kapasite ►

Yıl / Ay (yüzde ) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Yıllık
2013 (Türkiye) 75,0 73,5 74,2 75,0 76,6 77,5 78,1 78,9 77,8 78,6 77,5 78,0 76,6
2013 (Kocaeli) 69,4 68,2 70,0 70,9 71,3 71,8 71,8 70,8 72,0 71,9 71,5 72,4 71,0

2014 (Türkiye) 75,6 73,8 73,1 75,1 74,7 75,6 74,9 74,9 75,1 75,4 75,1 75,5 75,0
2014 (Kocaeli) 70,5 71,9 70,7 70,6 71,4 71,5 72,6 70,6 70,7 71,7 71,9 70,8 71,2
2015 (Türkiye) 74,4 74,1 74,0 76,8 77,5 77,6 78,5 76,8 75,9 75,5 75,9 75,8 74,7
2015 (Kocaeli) 70,9 70,6 70,3 71,8 71,5 70,7 70,8 70,4 70,3 70,6 70,6 70,5 70,8
2016 (Türkiye) 77,2 76,0 76,2 77,0 77,7 78,0 77,8 76,3 78,1 77,9 78,0 78,1 77,4
2016 (Kocaeli) 70,6 70,4 70,4 71,1 70,1 71,2 68,8 69,4 69,6 70,0 70,8 70,4 70,3
2017 (Türkiye) 77,0 76,8 76,7 78,4 78,8 79,0 78,7 78,8 79,0 79,7 79,9 79,0 78,5
2017 (Kocaeli) 70,7 70,4 70,7 71,4 71,6 71,5 71,0 71,7 70,9 71,1 71,0 70,7 71,1
2018 (Türkiye) 78,2 77,8 77,8 77,3 77,9 78,3 77,1 77,8 76,2 75,4 74,1 74,1 76,8
2018 (Kocaeli) 70,9 70,6 70,8 71,5 71,5 71,5 71,5 71,1 71,0 71,2 70,5 69,2 70,9
2019 (Türkiye) 74,4 74,0 74,3 75,5 76,3 77,1 76,2 76,6 76,3 76,4 77,2 77,0 75,9
2019 (Kocaeli) 70,0 70,2 70,3 71,0 70,0 69,5 70,0 70,3 70,5 70,7 70,9 71,0 70,4
2020 (Türkiye) 75,5 76,0 75,3 61,6 62,6 66,0 70,7 73,3 74,6 75,4 75,8 75,6 71,9

2020 (Kocaeli) 70,5 70,7 68,6 54,3 60,3 61,3 65,1 68,5 69,6 70,5 70,8 70,8 66,7

2021 (Türkiye) 75,4 74,9 74,7 75,9 75,3 76,6 76,7 77,1 78,1 78,0 78,1 78,7 76,6

2021 (Kocaeli) 69,9 70,4 70,7 71,0 70,3 71,1 70,3 71,0 71,3 71,3 71,5 71,2 70,8

2022(Türkiye) 77,6 76,6

2022  (Kocaeli) 71,0 70,9

Aylara göre kapasite kullanım oranlarının seyri

Şubat ayında Kocaeli’de sanayinin 
kapasite kullanımı yüzde 70,9 oldu

T.C. Merkez Bankası tarafından açıklanan Türkiye geneli kapasite kullanım oranı şubat ayında yüzde 76,6 ile 
ocak ayına göre 1 puan gerilerken, geçen yılın aynı ayına göre 1.7 puan arttı. 

Kocaeli Sanayi Odası tarafından her ay açıklanan Kocaeli sanayi kuruluşlarının kapasite kullanım oranı şubat 
ayında yüzde 70.9 olarak gerçekleşti. Şubat ayı kapasite kullanım oranı, ocak ayına göre 0.1 puan gerilerken, 

geçen yılın aynı ayına göre 0.5 puan arttı.

Şubat ayı anketine yanıt veren firmaların bir 
önceki aya göre yüzde 20’sinin istihdamla-
rının arttığı, yüzde 68’inin istihdamlarında 
değişim yaşanmadığı, yüzde 12’sinin istih-
damlarının azaldığı belirlenmiştir. 

Firma Bildirimleri Şubat (yüzde)

Arttı 20

Değişmedi 68

Azaldı 12

İstihdam

Değerlendirmeye 
alınan firmaların 

ölçekleri

Bölgemizdeki sanayi sektöründeki gelişmelerin ve değişmelerin 
aylık olarak takip edilmesi amacıyla hazırlanan şubat ayı anketi 
çerçevesinde Odamızca bir araştırma yapılmıştır. 
Araştırmaya katılan firma sayısı 115 adet olup bu firmaların yüzde 
76’sı KOBİ, yüzde 24’ü büyük ölçekli firma niteliğindedir. 

Firma Bildirimleri Mart (yüzde)

Arttı 21

Değişmedi 60

Azaldı 19

1irma Bildirimleri Mart (yüzde)

Arttı 21

Değişmedi 66

Azaldı 13

İç Siparişler Dış Siparişler

Firmaların yüzde 21’i mart ayında iç sipariş-
lerinin arttığını belirtilirken, yüzde 19’u sipa-
rişlerinin azaldığını belirtmiştir. Firmaların 
yüzde 60’ında ise sipariş miktarlarında bir 
değişim yaşanmamıştır.  

Ankete katılan firmaların yüzde 21’i dış si-
parişlerinin mart ayında arttığını belirtirken, 
yüzde 13’ü azalış bildirmişlerdir. Firmaların 
yüzde 66’sınde ise alınan dış sipariş miktar-
larında bir değişim yaşanmamıştır. 

KOBİ

Büyük 
Ölçekli
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Zeytinoğlu: Enerji fiyatlarındaki artışın 
yeniden ele alınmasını istiyoruz

[oda meclisi ►

Kocaeli Sanayi Odası (KSO) şubat 
ayı Meclis Toplantısı KSO Meclis 
Başkanı Hasan Tahsin Tuğrul’un 

yönetiminde gerçekleştirildi. KSO 
Yönetim Kurulu Başkanı Ayhan Zeyti-
noğlu ve Meclis Üyelerinin katılımı ile 
gerçekleşen meclisin bu ayki konuk 
konuşmacısı BOTAŞ geçmiş dönem 
Genel Müdürü Gökhan Yardım oldu. 
Toplantı, Meclis Başkanı Hasan Tahsin 
Tuğrul’un meclis üyelerini selamlama-
sı ile başladı. TOBB Türkiye 100 Ödül 
Töreni’nde Türkiye’nin en hızlı büyü-
yen 100 şirketi arasında yer alan KSO 
üyesi ICM Makina, Architecht Bilişim 
Sistemleri, Mekas Kablo ile Olmetsan 
Metal firmalarını tebrik eden Tuğrul,  
KSO Başkanı Ayhan Zeytinoğlu’na 
bıraktı. 

EN FAZLA İHRACAT YAPTIĞIMIZ 
ÜLKELER

Konuşmasına ekonomik değerlen-
dirmelerle başlayan Zeytinoğlu şun-
ları söyledi: “Ocak ayında; ihracat 17 
milyar 593 milyon dolar ile yüzde 17,3 
artış gösterdi. Bu en yüksek ocak ayı 

gerçekleşmesidir. Geçen ay, olumsuz 
hava koşulları ve sanayide enerji kı-
sıtlamaları olmasaydı 20 milyar doları 
aşabilirdik. z.

İTHALATTA GELİŞMELER
İthalatımız 28 milyar 32 milyon do-

lar ile yüzde 55,2 seviyesinde gerçek-
leşti. Yatırım (sermaye) malları ithalatı 
yüzde 10,2, hammadde (ara mallar) 
ithalatı 70,7 artarken, tüketim malları 
ithalatı yüzde 1,7 azalma gösterdi. Biz 
hammadde alıyorsak bunları işleyip 
satacağımıza delalettir. Bu önemli bir 
gelişme diye düşünüyorum.  İthalatın 
ihracattan hızlı artmasından dolayı ih-
racatın ithalatı karşılama oranı yüzde 
62,8 olarak gerçekleşti. 2021 Ocak’ta 
bu yüzde 83 idi. Dış ticaret açığı 10 mil-
yar 439 milyon dolara yükseldi. 2021 
Ocak’ta 3,1 milyar dolar idi. Bu yükseliş 
cari açığı artıracaktır. “

CARİ DENGE VE DIŞ TİCARET AÇIĞI
Sözlerini sürdüren KSO Başkanı 

Zeytinoğlu, “Cari denge 2021’de 14 

milyar 882 milyon dolar açık verdi. 
2020 yılında 35,5 milyar dolar idi. 
Aralık ayında - 3,8 milyar dolar oldu. 
2020 yılına göre gerçekleşen iyileş-
mede; turizm gelirlerindeki toparlan-
mayla hizmetler dengesi kaleminin 
artan katkısı ve  dış ticaret açığındaki 
gerilemenin etkisini görüyoruz. Hiz-
met gelirleri 2021 yılında 25,2 milyar 
dolar olarak gerçekleşti.  2020’de 
11,5 milyar dolar idi. Dış ticaret açığı 
2021 yılında 29,2 milyar dolar olarak 
gerçekleşti.  2020’de 37,9 milyar dolar 
idi. Ocak ayında 10,4 milyar dolar olan 
dış ticaret açığı, turizm gelirleri geçen 
yılın üzerinde gerçekleşecek olmasına 
rağmen yıllık cari açığı yükseltecektir” 
diye konuştu.

ENFLASYON VERİLERİ
Enflasyon verilerine ilişkin konu-

şan Zeytinoğlu, “Ocak ayında; TÜFE 
yüzde 48,69 aylık yüzde 11,10’luk bir 
artış oldu. ÜFE yüzde 93,53 olarak 
gerçekleşti. Aylık yüzde 10,45’lik bir 
artış söz konusu. Uzun zamandır aylık 
olarak ilk defa TÜFE öne geçti. Ocakta 
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döviz kurları stabil olmasına rağmen; 
kasım-aralık aylarında gerçekleşen 
hızlı artışların etkilerinin devam 
etmesi, enerji ve petrol ürünleri 
başta olmak üzere girdi fiyatlarındaki 
artışlardan bu yükselişi bekliyorduk. 
ÜFE ile TÜFE aralarındaki fark 44,84 
puana yükseldi. ÜFE’den oluşacak 
maliyet baskısı maalesef önümüzdeki 
dönem TÜFE’ye yansıyacaktır. Dolayı-
sıyla kurlarda ani bir hareket olmazsa 

enflasyonda birkaç ay daha, ivme 
kaybıyla birlikte, yükselişin devam 
edebileceğini düşünüyoruz” ifadelerini 
kullandı.

BÜYÜMEYE SANAYİNİN KATKISI
Ocak ayı ayında Türkiye genelinde 

sanayide kapasite kullanımının yüzde 
77,6 olarak gerçekleştiğini, geçen yıla 
göre 2,2 puan arttığını aralık ayına 
göre 1,1 puan gerilediğini söyleyen 

Zeytinoğlu, “Kocaeli’de kapasite kulla-
nımı yüzde 71,0 olarak gerçekleşti. Ge-
çen yıla göre 1,1 puan artarken, aralık 
ayına göre 0,2 puan geriledi” dedi. 

Sanayi üretiminin yıllık yüzde 
14,4 aylık ise yüzde 1,6 artış göster-
diğini kaydeden Zeytinoğlu, “Aralıkta 
gerçekleştirdiğimiz rekor ihracat ile 
üretim artışının devam edeceğini bek-
liyorduk. 2021’in son çeyreğinde ise bir 
önceki yılın son çeyreğine göre yüzde 
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11,4’lük artış gösterdi. Buradan son 
çeyrek ekonomik büyüme oranlarında 
sanayinin katkısının öne çıkacağını 
görüyoruz” ifadelerini kullandı.

SEKTÖRLERİN KATKISI
Sanayide yıllık artışa sektörlerin 

katkısından da bahseden Zeytinoğlu, 
“İmalat sanayi yüzde 16,2, ara malı 
yüzde 13,3, dayanıklı tüketim malı yüz-
de 13,9, dayanıksız tüketim malı yüzde 
11,6,  sermaye malı yüzde 22, orta 
yüksek teknoloji ürünler yüzde 11,5, 
yüksek teknolojili ürünler yıllık yüzde 
49,2 aylık ise yüzde 28,3 artmıştır.

İŞGÜCÜ VERİLERİ
Konuşmasına işgücü verilerine 

ilişkin rakamları paylaşarak devam 
eden Zeytinoğlu, “İşsizlik oranı aralık 
ayında yüzde 11,2 olarak açıklandı. Bir 
önceki yılın aynı ayına göre 1,5 puan 
/ kasım ayına göre 0,1 puan geriledi. 
Toplam istihdam edilenler aralık itiba-
riyle 30 milyon 141 bin kişiye yükseldi. 
Toplam çalışan sayısına baktığımız-
da Türkiye nüfusu 84,7 milyon iken 
2021 Aralık’ta 30 milyon 141 bin kişi 
istihdam ediliyor. Almanya’da çalışan 
sayısı şu an  45 milyon 93 bin kişidir. 
Çalışan sayısının artması gerekli. Bu 
konuda karşılaştığımız sorunlardan 
biri de yeşil kart sahibi olan kişilerin 
kartlarının iptal olmaması için sigor-
talı olarak çalışmak istememeleridir” 
diye konuştu. 

BÜTÇE VE VERGİ GELİRLERİ
Bütçenin ocak ayında 30,04 milyar 

TL fazla verdiğini hatırlatan Zeytinoğ-
lu, “Gelirler 176 milyar TL yüzde 96,4, 
giderler 145,95 milyar TL ile yüzde 
28,3 oldu. Vergilerde enflasyon nede-
niyle ciddi bir artış var. Gelir tarafında 
ocak ayında vergi gelirleri 147,4 mil-
yar TL  ile yüzde 86,1 artış gösterdi” 
dedi. Vergi gelirlerinin alt kalemlerine 
paylaşan Zeytinoğlu, “vergi gelirleri-
nin alt kalemlerine baktığımızda;  gelir 
vergisi  27,47 milyar TL  yüzde 54,8 
artış gösterdi. Kurumlar Vergisi 14,49 
milyar TL oldu, 2021’de 473 milyon TL 
idi.  Dahilde alınan KDV  22,14 milyar 
TL ile yüzde 79,5 olarak gerçekleşti. 
ÖTV 22,2 milyar TL ile yüzde 37,8, 
ithalden alınan KDV  31,6 milyar TL  ile 
yüzde 109,2 olarak gerçekleşti. 

NÜFUS VERİLERİ VE VERGİ GELİRLERİ
Zeytinoğlu konuşmasına şöyle 

devam etti: “Değerli üyeler, TÜİK 2021 
yılı nüfus verilerini açıkladı. Buna 
göre Kocaeli vergi gelirleri ile ilgili 
net rakamları paylaşmak istiyorum. 

Kocaeli nüfusu 2 milyon 33 bin kişidir. 
Kocaeli; İstanbul, İzmir ve Ankara’dan 
sonra toplanan vergilerin yüzde 
9,46’sını karşılayan dördüncü il oldu. 
İlimiz, 2021 yılında 110 milyar 216 mil-
yon TL vergi ödemiştir. 2020 yılında 3. 
sıradaydık.  

66 İLİN TOPLAMI KADAR VERGİ
Detaylarına baktığımızda, ÖTV 

gelirlerindeki azalmanın etkisini gö-
rüyoruz. ÖTV Gelirleri; 

2021 16,7 milyar TL, 2020 34,2 
milyar TL, 2019’de 30,7 milyar TL, 
2018’de  30,4 milyar TL, 2017’de  32,7 
milyar TL idi. 2022 yılında bu kalemde 
artışlar olacağını düşünüyoruz. 66 
ilin toplamı kadar vergi ödüyoruz. 
66 ilin vergi geliri 104.9 milyar TL. 
Geçen yıl 70 il idi. Tahakkuk / tahsi-
latta yüzde 90,29 ile birinci sıradayız. 
Kocaeli’de kişi başına ödenen vergi 
54 bin 202 TL’dir. Türkiye’de bu oran 
13 bin 755’tir. Devlete en fazla kazanç 
sağlayan iliz. Kocaeli’de kişi başına 
devletin harcaması ise 5 bin 793 
TL’dir. Türkiye ortalaması 18 bin 890 
TL’dir.”

MERKEZ BANKASI BAŞKANI İLE 
TOPLANTI

Konuşmasına TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun organizasyonun-
da TOBB üyeleri ile Merkez Bankası 
Başkanı Sayın Şahap Kavcıoğlu’nun 
buluşmasından ayrıntılar paylaşa-
rak devam eden Zeytinoğlu şunları 
söyledi: “TOBB Başkanımız Sayın Rifat 
Hisarcıklıoğlu; tüzel kişilere yönelik 
kur korumalı mevduat hesabı için 
istenen 6 aylık sürenin 3 ay olarak 
güncellenmesi ve reeskont kredisi 
kullanımında kur korumalı mevduata 
dönüş yükümlülüğüne dönük düzen-
lemenin kimleri kapsadığı konusunun 
netleştirilmesi talepleri iletti. Sayın 
Kavcıoğlu bu konularda; ülkemizde 
dolarizasyon çok yüksek seviyede 
olduğunu, bankacılık sektörünün ver-
diği kredilerle döviz ve altın alındığını, 
liralaşma projesinin çıkış noktasının 
bu olduğunu belirtti. Rekabetçi kurun 
önemini vurguladı. 

DETAYLARI PAYLAŞTI
Sayın Kavcıoğlu; reeskont kredi-

lerinin kullanımı konusunda getiri-
len Kur Korumalı Mevduata dönüş 
düzenlemesinin tüm ihracatçıları 
kapsamadığını, uygulamanın, ağır-
lıklı ithalatçı olup ihracatı karşılığı 
Reeskont kredisi kullanmak isteyen 
ve döviz tevdiat hesabı bulunan işlet-
meleri içereceğini ifade etti. Reeskont 

kredisi kullanılmak isteniyorsa, belli 
oranda kur korumalı mevduata dön-
dükleri takdirde ilave reeskont kredisi 
kullanabileceklerini, bu süreçte de bir 
zorunluluğun olmadığını ve kur koru-
malıya dönülmesi için bir teşvik ma-
hiyetinde olduğunu belirtti.Buradaki 
amacın, iş gereği olmayan dövizini 
döviz tevdiat hesabında tutan, ancak 
Reeskont kullanımı yapmak isteyen 
firmaların TL’ye dönüşümüne katkı 
sağlamak olduğunun altı çizdi.

FAİZ ORANLARI KONUSU
İhracat bedelinin yüzde 25’inin 

Merkez Bankası’na satılması hakkın-
da ise Kavcıoğlu, bunun bir el koymak 
olmadığını ve şirketlerin mağdur 
olmaması için günlük en iyi kuru 
belirlediklerini belirtti. Eximbank ile 
birlikte ticari bankaların kredi limit-
leri de arttırıldı. Eximbank kredileri-
nin 30 milyar dolara çıkarıldığını ve 
KOBİ’lerin de bu kredilerden daha 
fazla yararlanmasına imkan tanına-
cağını belirtti. Türkiye’de herhangi 
bir ihracatçının, ihracat taahhüdü-
nü bire bir yerine getirmek şartıyla 
yüzde 9 ile istediği bankadan veya 
Eximbank’tan kredi kullanma imka-
nına sahip olduğunu söyledi. MB’dan 
ticari bankalara yüzde 12 faiz oranı ile 
para aktarıldığını dile getirdi. Fakat 
buna rağmen özel bankalarda ticari 
kredi faizleri yüzde 35’e kadar çıktı-
ğını ve faiz oranlarının düşürülmesini 
beklediklerini söyledi. Bu konuda 
bizlerden de destek talep etti.”

KGF DESTEK PAKETİ
Finansmana erişim konusunda 

bazı önemli gelişmeler olduğunun 
altını çizen Zeytinoğlu, “1 Ocak’ta 
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan tarafından açıklanan 
KGF kefaletiyle kullandırılacak olan 
60 milyar TL’lik 3 yeni destek paketi-
nin işletmelerimiz için hayırlı olmasını 
temenni ediyorum. Cumartesi günü 
de Hazine ve Maliye Bakanı Sayın 
Nureddin Nebati KGF aracılığıyla 
işletmelere ve ihracatçılara destek 
sağlamak amaçlı selektif finansman 
destek paketinin ayrıntılarını açık-
ladı.60 milyar TL’lik yeni KGF destek 
paketinin; 25 milyarı yatırım destek 
paketi, 25 milyarı ihracat destek pa-
keti, kalan 10 milyarı işletme gereksi-
nim paketinden oluşuyor. KGF Yatırım 
kredileri azami 2 yılı ödemesiz, 8 
yıl olacak. KGF destek paketlerinde 
hedef sektörler; imalat, ihracat, tarım, 
teknoloji ve toptan ve perakende 
sektörleri olacak.

[oda meclisi ►
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HIZLI BİR ŞEKİLDE UYGULANMASINI 
BEKLİYORUZ

Yatırım kredileri için azami 24 ay 
ödemesiz dönem, azami 96 ay vade 
olacak. Faiz oranı 0-24 ay için TLREF 
artı yüzde 1, 24 ay üzeri için TLREF 
artı yüzde 2 olacak. KOBİ ve KOBİ 
dışı şirketlere verilecek. Orta-yüksek 
ve yüksek teknoloji üreten sektör 
firmalarına 1,25 kat kefalet limiti. Her 
bir KOBİ için maksimum 25 milyon lira, 
büyük firmalar için 100 milyon lira 
limit olacak. İhracat destek paketinde 
azami 6 ay ödemesiz dönem, azami 
18 ay vade olacak. Faiz oranı TLREF 
artı yüzde 1 olacak. İşletme kredileri  
azami 6 ay ödemesi olmak üzere 24 
aya kadar olacak. İşletme sermayesi 
ihtiyaçları için yalnızca kartlı kullanım 
şartı bulunmaktadır. Nakit kredi kul-
lanımı yüzde 10 ile sınırlıdır. Refinans-
man amaçlı kullanım yasak. Amaç dışı 
kullanım, gerçek dışı beyan için özel 
yaptırım hükümleri uygulanacak. 

Ayrıca; Yastık altı altınların sis-
teme kazandırılmasını içeren yeni 
mekanizmayı ve 1 Mart’tan itibaren 
81 ilde en az bir adet olmak üzere 
1.500’ün üzerinde kuyumcu dahil 
olacak. 

ENERJİDE YAŞANAN GELİŞMELER
Konuşmasının son kısmını enerjide 

yaşana gelişmelere ayıran Zeytinoğlu 
şöyle konuştu: “Malumunuz, doğalgaz 
tedariğinde ocak ayı sonunda İran 
kaynaklı sorunlar yaşadık.  Bu konuda 

sistemlerin tamamen çökmemesi, 
halkın doğalgaz ve elektriksiz kal-
maması adına hükümetimiz bir karar 
alarak riski sanayicilerle paylaştı. 
Yüksek miktarda gaz çeken sanayi 
kuruluşlarında yüzde 40 kısıntıya 
gidildi. Sonra bu oran yüzde 20’ye 
indirildi. Elektrikte ise bölgemizde 
3 gün kesinti yaşandı.  Bu kesinti ve 
kısıntılar; özellikle cam, demir-çelik, 
kimya, gıda, çimento ve seramik gibi 
sektörlerde ani duruşlarla kapasite 
kaybına neden oldu.  Süreç çok uzun 
olmadığı için firmalarımızın ekstra 
çalışarak veya daha fazla vardiya 
yaparak bu kayıplarını telafi edilebile-
ceğine inanıyoruz.

BAKANLARA TALEPLER İLETİLDİ
Fakat üretim süreçlerindeki 

hassasiyetler nedeniyle haddeha-
ne, ark ocağı, ergitme fırınları gibi 
sürekli enerji ihtiyacı olan sanayi 
üretimlerinde ve ihracat taahhüdü 
bulunan firmalarda yavaşlamanın 
mümkün olamayacağını da vurgula-
mak isterim. Bu sebeple üretime ara 
verme imkanı olmayan firmalarımız 
cezai müeyyidelere rağmen çalış-
mak zorunda kaldılar. Bu cezaların 
uygulanması zaten artışta olan enerji 
fiyatlarını daha da arttırdı. Bu süreçte 
TOBB camiası olarak Enerji Bakanı-
mız Sayın Fatih Dönmez ve Sanayi 
Bakanımız Sayın Mustafa Varank ile 
yaptığımız toplantıda sorunlarımızı 
dile getirdik.  Özellikle üretim has-

sasiyetleri nedeni ile durma imkanı  
olmayan tesislerin bu uygulamadan 
muaf tutulması ile taleplerimizi ken-
dilerine ilettik. Taleplerimizi olumlu 
değerlendiren bakanlarımıza teşek-
kür ediyoruz. 

FİYAT ARTIŞLARININ YENİDEN ELE 
ALINMASINI İSTİYORUZ

Diğer taraftan enerji fiyatlardaki 
ciddi artışlar ve bu fiyatların öngö-
rülebilir olmaması nedeni ile firma-
larımızın bütçelerine uyum konu-
sunda ve fiyat belirlemede sorunlar 
yaşadığını da biliyoruz. Bu sebeple 
elektrikteki çok yüksek fiyat artışları 
konusunun da yeniden ele alınması-
nı bekliyoruz. Ayrıca, bu arızalar ve 
kesintiler konusunda firmalarımıza 
çok daha önceden bilgilendirme 
yapılmış olsa daha efektif planlama 
yapabiliriz. Çünkü sanayi kuruluşla-
rının kurulu güçleri kadar bir alter-
natif enerji kaynağı yaratması söz 
konusu değil. Burada esas olan Yeşil 
Mutabakat’a uyumumuz çok değerli. 
Bundan sonra ülkede yapılan yeni 
yatırımlarda binaların LEED sertifi-
kalı olması,firmaların çatılarında ve 
OSB’lerde güneş enerjisi yatırımla-
rının yapılması, güneş enerjisinden 
elektrik üretilmesi ve tüm bu çalış-
maların maddi olarak desteklenmesi 
gibi stratejik planlar yapmamız lazım.  
Böylece hem enerjide dışa bağımlılık 
oranımızı azaltabilir hem de Yeşil 
Mutabakata uyum sağlayabiliriz.”
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KSO Meclisi’nin konuk konuşma-
cısı BOTAŞ  eski Genel Müdürü 
Gökhan Yardım Türkiye’de 

doğal gaz tedarikinin başlangıcın-
dan itibaren yaşanan gelişmeleri 
aktararak, gaz kesintileri gibi  güncel 
sorunlara değindi ve çözüm önerile-
rini dile getirdi. 

Türkiye’nin enerji ithaline bağımlı 
olması nedeniyle doğalgazda kaynak 
çeşitlendirmesinin önemine işaret 
eden Gökhan Yardım yeni kaynaklar-
dan doğalgaz alınmasının arz güven-
liği açısından önemine işaret etti. 

Piyasaya yeni oyuncular girme-
sinin yararına işaret eden ve özel 
sektörün bu alanda olması gerek-
tiğine vurgu yapan Gökhan Yardım 
doğalgazın önümüzdeki dönem de 
önemini koruyacağını AB’nin AB Yeşil 
Mutabakatı kapsamına doğalga ve 
nükleer enerjiyi almak için hazırlıklar 
yaptığını söyledi.

Doğalgaz maliyetinde döviz 

kurlarının önemli bir faktör olduğuna 
işaret eden son dönemde artan dö-
viz kurlarınının maliyetleri uyarması 
nedeniyle genel bir şikayetin ortaya 
çıktığını söyledi. Aynı zamanda yeni 
kurulan spot piyasalarının da fiyat-
lama önem arz ettiğini vurgulayan 
Gökhan Yardım, fiyatların son dö-
nemde aşırı yükselmesinde Avrupa 
spot piyasalarında oluşan fiyatların 
dikkat çektiğini söyledi. ABD’nin 
Türkiye’nin doğalgaz ihtiyacının 
karşılanmasında önemli bir aktör 
olarak devreye girdiğini söyleyen 
Gökhan Yardım Türkiye’de tüketimin 
ağırlıklı olarak konutlara kaydığını, 
konutların kış aylarında aşırı tüketim 
yapması nedeniyle depolama tesis-
lerinin kapasitesinin artırılması ve 
rasyonel yönetiminin ayrı bir önem 
kazandığını anlattı. Ocak ayında da 
benzer bir durum yaşandığını belir-
ten Gökhan Yardım, herşeye rağmen 
özel sanayi kollarının kesintilerden 

muaf tutulması gerektiğine dikkat 
çekti. 

Doğalgaz alım anlaşmaları
Doğalgaz alım anlaşmaları hak-

kında da bilgi veren Gökhan Yardım 
şöyle konuştu:  

“Uzun Dönemli Anlaşmalar; Biz-
ler doğalgaz işine ilk başladığımızda 
uzun dönemli anlaşmalar yapıyor-
duk. İlk yatırımı makul sürede geri 
almak için taraflar birbirine garanti 
verir, Al ya da Öde Maddesi vardır, 
20-25 yıllık olurlar, genelde Pet-
rol ve Petrol ürünlerine bağlı fiyat 
formülleri vardır, belirli periyotlarda 
fiyatlar yeniden belirlenir, fiyatları 
az değişkendir, fiyat tahmini kolay 
yapılır, fiyat spekülasyonlarından 
daha az etkilenir, Alıcı ve Satıcı uzun 
süreli birbirlerine bağlanırlar. Ticaret 
Merkezi Olma idealleri ve serbest 
piyasa ile daha az uyumludur. Düşen 
fiyatlarda geç tepki verir, yükselen 

BOTAŞ eski Genel Müdürü Gökhan Yardım: Avrupa doğalgazı 

Yeşil Mutabakat’la uyumlu kılacak

[oda meclisi ►
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fiyatlarda daha avantajlıdır.

Spot veya Kısa Süreli Anlaşma-
lar - Doğalgazın fiyatı piyasa güçleri 
tarafından belirlenir; piyasa oyun-
cularının arz ve talebe göre emtia 
alım satımı doğalgazın ortalama 
fiyatını belirler. Fiyat spekülasyon-
larına açıktır. Doğalgaz için iki ayrı 
piyasa vardır; spot piyasa ve vadeli 
işlem piyasası. Ticaret Merkezi olma 
fikrine uygundur. Fiyat hareketlerine 
çabuk tepki verir, doğalgaz çok el 
değiştirir, borsada işlem görür, piya-
sada likiditeyi artırır, düşen fiyatlar-
da daha avantajlıdır.” 

 
Doğalgaz fiyatlamaları
Doğalgazın fiyatlamalarında ise 

petrol bazlı fiyatlamalardan HUB 
(Doğalgaz Ticaret Merkezi) Borsa 
endeksleme fiyatlamasına doğru 
artan bir geçiş görüldüğüne işaret 
eden Gökhan Yardım:

“Avrupa’nın gaz borsalarını görü-
yorsunuz bizde de var. EPİAŞ mesela. 
Her gün Türkiye’de serbest piyasada 
bir gaz fiyatı oluyor. Burada siz gaz 
ticareti yapıyorsanız ve bir denge-
sizliğe düşerseniz yani bir plan ve 
programınız var bugün 10 milyon gaz 
tüketecekken 11 ya da 9 tükettiniz, 
aradaki 1 milyon sizin dengesizliğiniz 
demek bu dengesizliğiniz fiyat for-
mülleri ile size fatura ediliyor. 

Avrupa’da her ülkenin kendi pi-
yasası var. En likit olanı Hollanda ve 
İngiltere’deki piyasa. Avrupa’daki gaz 
alımlarında bu ülkelerin likitleri refe-
rans olarak kabul ediliyor. Spot LNG 
aldığımızda genelde Hollanda’daki 
TTF spot piyasa gaz fiyatlarının 
belirli bir miktar üstü veya altında 
fiyatla spot gaz alıyor. Almanya’da 
iki piyasa vardı ikisini birleştirdiler. 
Hollanda’nın belirgin üstünlüğünü 
Almanya almak istiyor. 

Güncel gaz fiyatları
Hollanda da TTF fiyatları en likit 

fiyatlar dedik. Fiyatlar nasıl sey-
retti peki? Sanayiciler olarak çok 
yakından takip ediyorsunuz. Bura-
daki fiyatlar Türkiye’deki gaz alım 
fiyatlarını da etkiliyor. Koronadan 
çıktık, güney yarım küre çok kurak 
geçti, Çin piyasa girdi LNG olarak 
gaz alıyor, LNG piyasası çok gelişti. 
Bunun sebebi Amerika’da kaya gazı 
devrimi Amerika piyasa çok sayıda 
LNG sundu ve Avrupa’daki fiyatları 
düşürdü. Ama koronadan çıktıktan 
sonra çeşitli sebeplerle bu fiyatlar 
1000 dolarların üzerine çıktı ve şuan 

da 1000 dolarlara yakın seyrediyor, 
700-800 dolarlarda. Ama Putin bir 
konuşma yapıyor bu fiyatlar fırlıyor, 
işte spot piyasalar bu tür spekülas-
yonlara çok açık oluyor. Geçen yıl 
eylül ayından itibaren gaz fiyatları 
çıldırmış vaziyette. Tabirimi mazur 
görün ama böyle fiyatları hiçbir 
zaman görmedik. Petrol fiyatlarını 
geçti. Bu seneye kadar hiçbir şekilde 
gaz fiyatları petrol fiyatlarının üzeri-
ne çıkmamıştı. 

Gaz kullanan sektörler
Türkiye doğalgazın hangi ektör-

lerde ne kadar kullanıldığına ilişkin 
değerlendirmelerde bulunan Gökhan 
Yardım şunları anlattı:

“Gaz öncelikle dönüşüm-çevrim 
dediğimiz elektrik üretiminde kulla-
nılıyor. Bu durum yağışlara bakıyor. 
Bizim 25 gw’lık bir doğalgaza dayalı 
santral kapasitemiz var. Yağışlar 
az olduğunda hidrolik kapasitemiz 
yeterli olmadığında doğalgazdan 
elektrik üretimini devreye alıyoruz. 

Sanayi tüketimi ise çok hafif bir 
artış gösteriyor. 2018-2019-2020’de 
bir düşüş olmuş ama genelde çok 
hafif bir artış gösteriyor. Ama tica-
rethane resmi daire ve konutlardaki 
doğalgaz tüketimi sürekli artıyor. 
2017 yılında çok büyük artış var ki en 
soğuk kışı geçirmiştik o dönem. Ama 
sürekli ve düzenli olarak konut sek-
töründe doğalgaz tüketimi artıyor. 
Hatta son kararla nüfusu 10 bin ve 15 
bin olan yerlere de doğalgaz götür-
me kararı alındı. 

Abone sayılarına baktığımızda 
2020 Kasım’da 16 milyonda iken 
2021 Kasım’da 17 milyona çıktı. Her 
yıl 1 milyon yeni konut abonesi geli-
yor. Bu da her sene yaklaşık 1 milyar 
metreküp doğalgaz ihtiyacı demek. 

Doğalgazı nereden alıyoruz?
Baş tedarikçimiz Rusya Fede-

rasyonu. 2020 yılında alım düşük 
çünkü spot fiyatlar daha ucuzdu. 
Uzun dönemli kontratlarımızdan gaz 
miktarımızı azalttık, doğru da yaptık. 
2021 yılında da parasını ödediğimiz 
uzun dönemli kontratlarımızın do-
ğalgazını aldık, belirli bir fiyat farkı 
ödedik. Kontratlara göre kârlı çıkmış 
olmamız lazım.

Azerbaycan’dan 2020 yılında 
büyük miktarda gaz alımı oldu çünkü 
2 kontratımız aynı anda devreye 
girmişti.

Cezair ve Nijerya’dan LNG olarak 
alıyoruz. Katar’dan bir LNG anlaşma-
mız vardı, 3 yıllıktı bitti. 

Spot gazı, 4 terminalimiz vasıta-
sıyla LNG olarak alıyoruz.

Karadeniz gazı 
Türkiye’nin uzun vadeli kontrat-

ları ile spot piyasalardan aldığı gaz 
miktarlarını değerlendiren Gökhan 
Yardım Karadeniz’de bulunan doğal-
gaz ile ilgili değerlendirmelerde de 
bulundu:

“Karadeniz’de bulduğumuz gaz 
sahamız var. 2023’te devreye gire-
ceği ifade edildi. Günlük 10 milyon 
metreküp gaz alımı ile ilgili ihale 
yapıldı. 2024’te 3,5 milyar metreküp, 
4-5-6 milyar metreküp olarak yıllara 
göre artacak. 10 ile 15 milyar metre-
küp bir gaz alacağız Karadeniz’den. 
Bu gazı satma hakkı 4646 sayılı ya-
saya göre Türkiye Petrolleri’ne aittir. 
BOTAŞ iletimin hatlarını kullanarak 
aynı BOTAŞ’ın yaptığı gibi ya da diğer 
özel sektör tedarikçilerinin yaptığı 
gibi gelip size satabilir. Veya karaya 
çıktığı Kilyos’ta toplu satış yapabilir, 
ihaleyle satabilir. Belli bir miktarını 
satarak belli bir miktarını kendisi 
pazarlayabilir. “

Gaz tüketimi 
Gökhan Yardım konuşmasının 

sonraki bölümünde  Türkiye’de sana-
yide ve konutlarda gaz tüketimindeki 
gelişmeler ve özellikle ocak ayındaki 
doğalgaz kesintisine ilişkin şu değer-
lendirmeleri yaptı: 

“Yıllara göre gaz tüketimine 
baktığımızda 2021 yılında 60 milyarı 
geçen bir tüketim oldu. Yani baktığı-
mızda yıllık 55-60 milyar metreküp 
arasında bir doğalgaza ihtiyacımız 
oluyor.

Yıllara göre hangi ülkelerden ne 
kadar doğalgaz aldığımıza bakarsak 
spot LNG dediğimizde ABD de 2016 
yılından itibaren Türkiye’nin öne-
mi bir doğalgaz tedarikçisi haline 
gelmeye başladı. 2020 verilerinde 
spot LNG gaz alımında Amerika’nın 
payı yüzde 37 oldu. 2021’de de bu 
oranlarda da bir değere ulaşmasını 
bekliyoruz. Türkiye’nin uzun vadeli 
gaz alım sözleşmelerinin süresinin 
dolması ve uzun vadeli alım söz-
leşmelerinde satıcıların fiyat ve 
miktar konusunda yeterince esnek 
olmaması nedeniyle Türkiye ulusla-
rarası LNG piyasalarına yönelmiş ve 
ithalattaki LNG miktarını artırmıştır. 
Bu doğrultuda Türkiye, uluslararası 
LNG pazarlarında önemli bir oyuncu 
haline gelerek dünya LNG ithalatında 
9. sırada yer almış, Avrupa’da da 4. 
sıraya yükselmiştir. Türkiye, İspan-

BOTAŞ eski Genel Müdürü Gökhan Yardım: Avrupa doğalgazı 

Yeşil Mutabakat’la uyumlu kılacak
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ya ve İngiltere’den sonra Avrupa’da 
Amerikan LNG’sinin en büyük 
üçüncü ithalatçısı konumundadır. 
Tabii bu gazları Amerika’da alırken 
Hollanda’nın TTF piyasasının biraz 
üzerinde ya da biraz altında alıyoruz. 
O anki piyasa şartlarına göre değişi-
yor. Uzakdoğudan çok talep olursa 
TTF artı olarak alıyoruz, talep az 
olursa TTF eksi olarak alıyoruz.

Aylara göre tüketim
Kullandığımız doğalgazın ay-

lar göre tüketimi nasıl oluyor diye 
bakarsak 2020 yılındaki aylık tüke-
timleri baz aldım. Dikkat edersek 
kış aylarında çok yüksek yaz ayla-
rında daha düşük bir tüketim alıyo-
ruz.  Ama hiçbir zaman uzun vadeli 
kontratlarda böyle bir esneklik yok. 
Sanayi aylık olarak hemen hemen 
birbirine çok yakın seyrederken en 
büyük değişkenlik konutlarda yaşa-
nıyor. Konut 3 ayda ani aralık ocak 
şubat ve hava sıcaklıklarına bağlı 
olarak da doğalgaz tüketiyor. 

2014-2019 arası ülkemizin aylık 
doğalgaz tüketimine bakacak olur-
sak, normalde bizim sistemimizde 
belirli bir miktarda ki bunu ben 4,5 
olarak yazdım bu 4 de olabilir 5  de 
olabilir. Bizim sabit bir doğalgaza ih-
tiyacımız var. Yaz aylarında aldığımız 
doğalgazı yeraltı depolarına depola-
mamız lazım. Ekim ayı ile Nisan ayı 
içerisinde depolardan bu gazı alma-
mız lazım. Ancak konutlarda kışın çok 
fazla tüketim olduğu için spot LNG 
alımlarını devreye sokmamız gereki-
yor. Hem yeraltı hem spot LNG alım-
ları pahalı. Bu pahalılığı kullananların 
ödemesi lazım diye düşünüyorum. 

Depolama kapasitesi
Yıl bazında kendi depolarımız-

da ne kadar doğalgaz depolamışız 
diye baktığımızda; depoların kasım 
ayı itibariyle dolu olması lazım. 1 
Kasım’dan 1 Nisan’a kadarda depo-
lardan gaz çekim mevsimidir. 2018 
yılından itibaren 2021 yılı Kasım’a 
kadar depolardaki gaz oranı düştü. 
Neden düştü derseniz, BOTAŞ’ı tek 
bir şirket olarak düşünmeyin 2 şirketi 
bünyesinde barındırıyor. Biri iletim 
şirketi diğeri ticari şirket. Avrupa’da 
da böyle. Ticaretle uğraşan şirket ve 
iletimle uğraşan şirketin birbirinden 
ayrı olması, aralarında Çin Seddi 
dediğimiz ne mali ne idari bir bağlan-
tının olmaması lazım. AB’de de böyle 
4646 sayılı yasa da bunu emrediyor. 
EPDK depolama oranlarını her sene 
belirliyor. Yasaya göre bunun oranı 

ülkedeki tüketimin yüzde 20’si kadar 
olmalı. Ama 12 milyar metreküplük 
depomuz olmadığı için gene EPDK’ya 
yasa koyucu bir yetki vermiş bu 
orana çıkıncaya kadar daha düşük 
miktarları tespit edebilirsin diye. E

Ülkeye çeşitli yerlerden doğalgaz 
girişi oluyor. Azerbaycan’dan şu anda 
7,2 milyon metreküplük günlük gaz 
girişi var. Ancak buranın kapasitesi 
19 milyon metreküplük ancak kontrat 
olmadığı için 7,2 milyon metreküp 
alacağı kalmış. İran’dan 28,5 milyon 
metreküplük, mavi akım 47 milyon 
metreküp, Türk akımın 47 milyon 
metreküp, ayrıca yer altı depo-
su Silivri’nin 25 milyon metreküp, 
Marmara Ereğlisi LNG terminalinin 
giriş kapasitesi 37 milyon metreküp, 
Ege gaz LNG terminalinin 40 milyon 
metreküp, Etki FSRU LNG terminalini 
28 milyon metreküp, Dörtyol Botaş’ın 
28 milyon metreküp, Tuz gölünün 40 
milyon metreküp, Tanap’tan da 17,3 
milyon metreküplük bir giriş kapasi-
tesi var. Bu kapasiteler ilgili şirketler 
tarafından satın alınmış durumda. 
Yani ihtiyaç anında sisteme bu kadar 
gaz girebilecek durumdayız.

Ne oldu Ocak ayında?
Grafikte EPİAŞ Şeffaflık 

Platformu’ndan aldığım değerleri gö-
rüyorsunuz. Mavi ile gördüğünüz gi-
riş miktarları. Biraz önce bahsettiğim 
boru hattından gelen gaz miktarları. 
Yaklaşık 230-240-250 milyon metre-
küp olarak gaz girişi oluyor. Turuncu 
çizgiler ise hem konut hem sanayi 
hem santrallerin tüketim miktarları 
yani gaz çıkış miktarını gösteriyor. 15 
Ocak’tan itibaren girişte ani düşüşler 
görüyoruz. Ama bunlar tüketimde 
azalmış diye mi BOTAŞ daha az gaz 
alıyor ya da özel sektör tedarikçileri 
daha az gaz alıyor onu bilemiyoruz.  
Tüketim 16’sından sonra artmaya 
başlıyor. Tüketim artıyor ancak giriş-
te düşüş oluyor, 230 milyon metre-
küpün de altına düşüyor. Tabii bir 
miktar artırılmaya çalışıyor fakat 20 
Ocak’ta BOTAŞ tüm sanayi kuruluşla-
rına ve elektrik santrallerine bildirim 
yapıyor. Çünkü İran demiş ki 28,5 
milyon metreküp gazı veremiyorum 
arızam var, 10 gün boyunca vere-
meyeceğim. Üstüne üstlük bundan 
çok daha kötüsü işletmeciler sürekli 
bakarlar, BOTAŞ sürekli bakarak me-
teorolojik verilere, Türkiye açısından 
kuzeybatı İstanbul, Kocaeli, Bursa bu 
bölgeler hatta Trakya da dahil oraya 
bir soğuk hava dalgası geldiği zaman 
adeta bir dipsiz kuyu gibi gazı çeker, 

yutar resmen. Öyle de bir hava du-
rumu vardı. BOTAŞ onun için hemen 
tedbir aldı gaz girişi de yeterli olma-
yınca 20 Ocak’ta bildirim yaptı. Çıkış 
miktarlarını dramatik olarak azalttı. 
Sisteme girecek gaz miktarı düşün-
ce mecburen tüketimi de azaltmak 
durumunda kaldı. Konut sektöründen 
tüketimi azaltma yoluna gitmedi 
gidebilirdi ama bu sonuçta bir tercih 
meselesi. 

Bu kez o yapılmadı, sanayide ve 
elektrik santrallerinde kısıntı oldu. 
Ama tabii eskiden çift yakıtlı santral-
ler vardı, böyle kritik dönemler ön-
cesi ikinci yakıtlı santraller devreye 
girsin derdik. Onlar elektrik üretmeye 
devam ederdi, tek yakıtlı santralleri 
devreden çıkarırdık. 

Yine kesilemez sanayi arasında 
cam ve seramik sanayi ön gördük. 
Buraları kestiğiniz zaman ocaklar do-
nar, bunların tekrar devreye alınması 
mümkün olmaz veya çok maliyetli 
olur. BOTAŞ’ın tedbirleri yok mu var 
tabii ki. Bunlar şebeke işleyiş dü-
zenlemelerinde yazıyor. Ona uygun 
olarak da BOTAŞ bu arz ve talebi 
dengeleme faaliyetinde bulundu. 

Sizlerle elektrik üretimini de 
paylaşmak istiyorum. Ayın 20’si 
itibariyle tedbirlerimizi aldığımız 
için doğalgaza dayalı santraller 
düşüş gösterdi. Hidrolikten elektrik 
üretiminde yağışlardan bir miktar 
devreye alındı. İşletmeciler açısından 
Nisana kadar barajlarda su toplamak 
önemlidir. Suya ihtiyacımız olduğu 
aylar ağustos eylül ama tabii ülkenin 
genel elektrik ihtiyacı açısından bir 
miktarda barajlardan elektrik üretildi 
o tarihlerde. 

Doğalgaz fiyatları oluşumu
Doğalgaz fiyatlarına gelecek 

olursak doğalgaz fiyatlarını eskiden 
2 faktör etkilerdi. Petrol fiyatları ve 
döviz kuru idi. Şimdi üç tane. Petrol 
fiyatları, döviz kuru ve spot fiyatlar. 
Spot miktarları giderek artıyor ve siz 
uzun dönemli kontratları 4-5 yıllık 
yaparsanız o zaman spot fiyatların 
da kontrat girmesini istiyorlar. Ni-
tekim en son Rusya Federasyonu ile 
imzalanan 5,7 50 milyar metreküplük 
kontrata da yüzde 70 spot, yüzde 
30 petrol parametresi girdiği ifade 
edildi ve bu yalanlanmadı. 

Azerbaycan’dan aldığımız spot 
gazın da eski fiyatlardan bir miktar 
daha yüksek olduğu ifade edildi. 
Fiyatlara bakarsak 2018 yılına kadar 
sanayi ve elektrik üretim fiyatları 1 
lira imiş hatta 1 liranın altında imiş. 

[oda meclisi ►
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2018 itibariyle sanayi ve elektrik üre-
tim fiyatlarında bir farklılaşma oldu. 
Özellikle Nisan ayından itibaren do-
ğalgaz alım fiyatları 6 liranın üzerine 
kadar çıktı. Şu an 6 liranın üzerinde. 
Burada en önemli etken spot fiyatla-
rın artması çünkü spot miktarlar da 
Türkiye sisteminde devreye girmeye 
başladı. Hem spot fiyatlar hem dolar 
kuru yükselince fiyatlarda BOTAŞ ar-
tış yapmaya başladı. Konut fiyatları-
nın fazla yükselmediğini görüyoruz. 
Konut fiyatlarını ticarethaneler ve 
evsel olarak ayrıştırdı ve ticaret-
haneleri de bir süre sonra daha da 
artıracağını bekliyorum. 

Doğalgazı dışarında aldığımız için 
dolar fiyatları önemli. Dolar bazında 
doğalgazı Türkiye’de kaça satıyoruz? 
Yurt dışına ihracat yapıyorsunuz, Ko-
caeli önemli bir ihracat bölgesi aynı 
zamanda bu nedenle dolar fiyatları 
doğalgazda nedir diye baktım. Kuru 
2017 yılı sonuna kadar aslında abone 
fiyatı dediğimiz konut fiyatları sanayi 
fiyatlarının üzerinde olması gerektiği 
gibi, Avrupa’da da bu şekilde çün-
kü hem yeraltı deposunu hem spot 
LNG’yi tüketen sektör konut sektörü. 
3-4 ay tüketiyor. Ama Türkiye’de do-
ğalgazı çok fazla konuta aktardığımız 
için ve gelir seviyeleri de belirli sevi-
yenin altındaki kasabalara götürdü-
ğümüz için o zaman da 2018 yılından 
itibaren konut fiyatlarını daha aşa-
ğıda tutma zarureti hasıl oldu, konut 
fiyatlarını fazla artırmadık sanayi ve 

elektrik fiyatlarını artıracağımız için 
onları ayrıştırdık, sanayi fiyatlarını ve 
elektrikten doğalgaz üretim fiyatla-
rını dünya fiyatlarıyla paralele hale 
getirmeye başladık. 

 2018-2019 yılında fiyatlar o 
kadar yüksek olmasına rağmen fazla 
şikayet olmadı çünkü dolar kuru belli 
seviyelerdeydi fakat döviz kuru yük-
selince ve fiyatlar artınca çok şikayet 
olmaya başladı. Ortalama alım mali-
yeti yükseldi. Yüksekte devam edecek 
görüyorum. Petrol fiyatları o kadar 
artmadı ama spot fiyatlar çok arttı. 
Sistem içerisinde spot LNG olduğu 
için alım maliyetleri yükselmiş oldu. 

Neler olacak peki?
Doğalgaz tüketim profili evsel 

tüketime doğru evrilmeye başladı.  Bu 
sebepten doğalgazın kış dönemin-
de tüketim pikleri yükseldi. Elektrik 
üretiminde doğalgazın payı barajlara 
gelen su miktarına ve yenilenebilir 
enerjinin güvenilirliğine bağlı.  İklim 
değişikliği politikaları doğrultusun-
da doğalgazın önemi azalmayacak. 
Yenilenebilir enerjiyi yerli bir kaynak 
olarak destekliyoruz ama Avrupa 
topluluğu da enerji güvenliğinin 
sadece yenilenebilir enerji ya da yeşil 
mutabakatla sağlanamayacağını 
gördü. Petrol ve doğalgaz üretim 
yatırımları, doğalgazın yeni bölgelere 
iletim yatırımları durdurulmaya baş-
lanmıştı. O yüzden hissedarlar yeni 
bölgelere yatırım yapmak istemiyor-

du. Sonuç itibariyle Avrupa topluluğu 
da politikalarını revize etti, doğalgazı 
yeşil mutabakata yerleştirmenin tas-
laklarını hazırladı ve nükleer enerjiyi 
de koyuyor yenilenebilir enerjiyle 
birlikte. Uzun dönemli gaz alım 
kontratları yerine daha kısa dönemli 
kontratlar tercih ediliyor. Bu da Alım 
formüllerine belli oranlarda Avrupa 
Gaz Borsası fiyatlarının girmesine 
sebep oluyor. (Gazın Gazla Rekabe-
ti)  Kışın pik tüketimin artması Spot 
LNG Alımını mecbur kılıyor.  Spot LNG 
Alım fiyatları da Avrupa Gaz borsası 
fiyatlarına göre belirleniyor. İleriki yıl-
larda alım fiyatları içinde Spot Fiyat 
parametreleri daha çok yer alacak. Ve 
Tabi ki Dolar kuru her zaman önem-
liydi. Önemini devam ettirecek. Evsel 
tüketimin artması, halkın alım gücü 
sübvansiyonların ve çapraz sübvan-
siyonların daha bir süre gündemde 
tutulacağını gösteriyor. Burada Ka-
radeniz doğalgazı ve üretim miktarı 
belki çapraz sübvansiyonu engelle-
yecek ama piyasa fiyatları sanayi için 
belirgin olacak. Gördüğüm kadarıyla 
artan üretim maliyetlerine sanayi-
ciler de katılıyor. EPDK’nın çıkardığı 
doğalgaz fiyatlandırma yönetmeli-
ğinde hiçbir şekilde çapraz sübvan-
siyonların yapılmayacağı söyleniyor. 
Ama çapraz sübvansiyonlar yapılıyor. 
Sanayiciler ve elektrik üretiminde 
bir miktar yapılıyor. Konut sektörün-
deki tüketim Hazine’den sübvanse 
ediliyor. 
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[gündem iklim ►

Bakan Kurum ‘küresel iklim 
yatırımcılarını’ Türkiye’ye davet etti

Çevre, Şehircilik ve İklim Deği-
şikliği Bakanı Murat Kurum, 
Türkiye’de iklim konusunda her 

sektörde çok sayıda yatırım fırsatı 
olduğunu ifade ederek, yatırımcıları 
Türkiye’ye davet etti. Kurum, Mansion 
House’da Birleşik Krallık ve Türkiye iş 
birliğinde düzenlenen, “Yeşil Finans-
man Konferansı”nın açılışında yaptığı 
konuşmada, burada iklim değişik-
liğiyle mücadele kapsamında, yeşil 
finansman temini için neler yapabile-
ceklerinin müzakeresini yapacakla-
rını belirtti.  Türkiye’nin küresel iklim 
değişikliğinden etkilenen bölgelerden 
biri olduğuna işaret eden Kurum, 2053 
net sıfır emisyon ve yeşil kalkınma 
hedefleri doğrultusunda tüm sek-
törlerde önemli adımlar atıldığını, 
yatırımdan üretime, ihracattan istih-
dama kadar geniş bir alanda kapsamlı 
değişikliklere gidildiğini belirtti.

Bakan Kurum, “İklim Şurası’nda 217 
politika önerisi geliştirdik. Bu politi-
ka önerileri çok yakın zamanda Türk 
kamuoyuna ilan edilecektir.” dedi.

Yeşil kalkınma devrimi kapsamın-
da, her alanda yatırımlar yapmaya 
devam ettiklerini dile getiren Murat 
Kurum, “Geçen yıl büyüme rakamla-
rımız ortada, bundan sonraki süreç-
te de aynı anlayışla, a bu adımları 
atmaya devam edeceğiz. En son 
Rusya-Ukrayna krizi de göstermiş-
tir ki Türkiye’nin sergilemiş olduğu 
tutum, davranış, bölge barışı, bölge-
nin istikrarı adına çok çok önemli. Biz 

de yatırımcımıza bu güveni vermeye 
çalışıyoruz ve her alanda gerek yerli 
gerek yabancı yatırımcımızı destek-
leyecek, koruyacak adımları atmaya 
gayret gösteriyoruz.” ifadelerini 
kullandı.

Türkiye’nin İklim Kanunu hazırlık-
larını ve uzun dönem iklim stratejisi 
çalışmalarını sürdürdüklerini belirten 
Kurum, ulusal katkı beyanını, ekim 
ayında kamuoyuyla paylaşacaklarını 
bildirdi.

Ulusal Taksonomi Merkezi  
Ulusal Emisyon Ticaret Sistemi-

ni kuracaklarını da aktaran Kurum, 

“Karbon fiyatlama mekanizmasından 
elde edilecek gelirle sanayicimize 
temiz üretim ve yatırım süreçlerinde 
destek olmaya devam edeceğiz. Bu 
çerçevede de ulusal bir yeşil taksono-
mi merkezini oluşturacağız. Burada 
da üretenle destek olanın bir araya 
geleceği, fikir alışverişi yapacakları 
bir ortamı oluşturmuş olacağız.” diye 
konuştu.

İklim finansmanı için 5 trilyon dolar
Çevre, Şehircilik ve İklim Deği-

şikliği Bakanı Murat Kurum, Paris 
İklim Anlaşması’nın ortaya koyduğu 
hedeflere ulaşabilmek için dünyanın 
faydalanabileceği iklim finansmanı-
nın 2030’a kadar yıllık 5 trilyon dolar 
olması gerektiğine dikkati çekerek, bu 
tutarın 2019 ve 2020 yıllarında 650 
milyar dolar olduğunu söyledi. Bu fi-
nans tutarının artırılmasının önemini 
vurgulayan Kurum, şöyle konuştu:

“Bundan sonra ticaretin, sana-
yinin, ulaşımın, turizmin döngüsel 
ekonomi çerçevesi içerisinde olması 
gerektiğini, bunun dünya için bir zo-
runluluk olduğunu göz ardı etmeme-
miz gerekiyor. Ülkelerin iklim değişik-
liğine karşı önlemlerini sıkılaştırdığı 
bir senaryo altında en büyük petrol 
ve doğal gaz şirketleri için yaklaşık 
900 milyar dolar tutarında ‘terk edil-
miş varlık’ da ortaya çıkabilir. Aslında 
Rusya-Ukrayna krizi de bunu bize 
net bir şekilde göstermiştir ki kendi 
ekonomimizin kendimize her alanda 

Kurum, “Tüm 
yatırımcılarımıza ben şunu 
ifade etmek istiyorum gelin, 
Türkiye’mizde her sektörde 
çok çok önemli fırsatlar var. 
Buna ilişkin düzenlemeleri 
de yapmaktayız.Tüm 
yatırımcılarımızı Türkiye’ye 
davet ediyoruz. Burada 
yapacağınız görüşmelerin 
ikinci aşamasını ülkemizde 
yerinde görerek, hatta 
taleplerinizi de orada istişare 
ederek yapmak en büyük 
arzularımızdan bir tanesidir.” 
diye konuştu.
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yetmesi gerekiyor. Bu çerçevede bu adım-
ları hep birlikte atmak zorundayız.”

Kurum, yenilenebilir enerjinin önemine 
işaret ederek, özellikle yerel yönetimlerin 
ve özel sektörün yenilenebilir enerji tale-
binin artarak devam ettiğini anlattı.

Rüzgar enerjisi konusunda Türkiye’nin 
dünyadaki konumuna dikkati çeken Ku-
rum, “Deniz üstü rüzgar enerjisi noktasın-
da da bir düzenlemeye gittik. Artık offs-
hore, denizlerimizin, göllerimizin üzerinde 
yenilenebilir enerjinin kullanılabilmesine 
ilişkin bir mevzuat düzenlemesi de yaptık. 
Aynı İngiltere’de olduğu gibi bu offshore 
tesislerini kurabileceğiz ki bu noktada 
İngiltere’nin bu tecrübelerinden faydalan-
mayı arzu ediyoruz.” diye konuştu.

Kurum, yenilenebilir enerji projelerinin 
sayılarının arttırıldığını, bu kapsamda ye-
rel yönetimlerin İller Bankasına çok sayıda 
proje başvurusunda bulunduğunu belirte-
rek, “Bu çerçevede yapılması gereken yatı-
rımları İller Bankası Genel Müdürlüğümüz 
koordinasyonunda yürütüyoruz, yürütme-
ye de devam edeceğiz.” dedi.

Ulusal Enerji Verimliliği Eylem Planı 
kapsamında, 4 yılda kamu ve özel sektö-
rün 4,8 milyar dolar yatırım yaptığını akta-
ran Kurum, “Yenilenebilir enerjiye yatırım 
yapmak, sadece iklim değişikliğinin etkile-
rini azaltmak için değil, aynı zamanda her 
ülkenin kendi öz kaynaklarını kullanarak 
enerjide bağımlılığını azaltmak adına da 
önemli.” değerlendirmesinde bulundu.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Ba-
kanı Murat Kurum, Sıfır Atık Projesi, temiz 
ulaşım ve binaların iklim dostu olması için 
yapılan çalışmaları da anlattı.

Kurum, “Tüm yatırımcılarımıza 
ben şunu ifade etmek istiyorum ge-
lin, Türkiye’mizde her sektörde çok çok 
önemli fırsatlar var. Buna ilişkin düzen-
lemeleri de yapmaktayız. Bu noktada bu 
toplantının bir benzerini ev sahibi olarak 
yapmayı arzu ediyoruz, tüm yatırımcıla-
rımızı Türkiye’ye davet ediyoruz. Burada 
yapacağınız görüşmelerin ikinci aşamasını 
ülkemizde yerinde görerek, hatta taleple-
rinizi de orada istişare ederek yapmak en 
büyük arzularımızdan bir tanesidir.” diye 
konuştu.

Bakan Kurum, Birleşik Krallık, ilgi-
li kurumlarına ve COP26 Başkanı Alok 
Sharma’ya da teşekkürlerini iletti.

Konferansa, Hazine ve Maliye Bakanı 
Nureddin Nebati, Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakan Yardımcısı Mehmet Emin 
Birpınar, COP 26 Başkanı Alok Sharma, 
İngiltere’nin Uluslararası Ticaretinden 
Sorumlu Devlet Bakanı Anne-Marie Tre-
velyan, Türkiye Belediyeler Birliği Başkanı 
Fatma Şahin, çok sayıda kamu, özel sektör 
temsilcileri ile yerel yönetim temsilcileri 
de katıldı.

Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği (TOBB) ile Avrupa Ti-
caret ve Sanayi Odaları Birliği 

(EUROCHAMBRES) iş birliğinde, 
“AB-Türkiye İş İlişkileri Anketi”nin 
sonuçlarına ilişkin tanıtım toplantısı 
düzenlendi. 

TOBB Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Ayhan Zeytinoğlu, TOBB 
İkiz Kuleler’deki toplantıda, AB-Tür-
kiye İş İlişkileri Anketi’nin Türk özel 
sektörünün konuya ilişkin görüşünü 
yansıttığını söyledi.

Anketin AB-Türkiye İş Diyaloğu 
Projesi faaliyetlerinin bir parça-
sı olduğunu belirten Zeytinoğlu, 
Türkiye ile AB’nin hem ortak hem de 
müttefik olduğunu ifade etti.

Zeytinoğlu, Türk iş dünyasının, 
Türkiye’nin AB ile bütünleşmesini 
her zaman desteklediğine dikkati 
çekerek, “Bu ilişkiyi, Türkiye’nin 
ekonomik, iş, sosyal ve insani yaşa-
mının dönüşümü için bir yol haritası 
ve reçete olarak görüyoruz. Gümrük 
Birliği, sanayi üretim kapasitesinin 
dönüşümünde en önemli araç ol-
muştur. Katılım müzakereleri daha 
da genişledi ve bu katkıyı daha ileri 
götürdü. Katılım müzakerelerinin 
farklı alanlardaki olumlu etkisini 
hepimiz hissettik. Uzun yıllar sonra 
ne yazık ki Türkiye ile AB arasındaki 
katılım müzakereleri durakladı. He-
pimiz biliyoruz, birbirimize ihtiyacı-
mız var.” dedi.

Türkiye’nin ihracatının neredey-
se yarısının AB pazarına yapıldı-
ğına işaret eden Zeytinoğlu, şöyle 
konuştu: “Avrupa değer zincirleri, 
özellikle otomotiv sektöründe 
Türkiye’den geçiyor. Türkiye’nin AB 

Yeşil Mutabakatı girişimi doğrultu-
sunda yeşil bir dönüşüm gündemine 
ihtiyacı var. Bana göre Yeşil Muta-
bakat, en önemli olumlu gündem 
maddesi olarak kabul edilebilir. Öte 
yandan, Gümrük Birliği’nin moderni-
zasyonu, ilişkiler için çok ihtiyacımız 
olan güçlendirici rol oynayabilir. 
Gümrük Birliği ve Yeşil Mutabakat 
birbiriyle bağlantılıdır. Hem Ye-
şil Mutabakat’ta hem de Gümrük 
Birliği’nin modernizasyonunda kay-
dedilen ilerleme, Türkiye ve AB’de iş 
dünyasına yardımcı olacaktır.”

Üçüncüsü yapılan anketin 
sonuçlarına ilişkin bilgi veren 
Zeytinoğlu, “Türk şirketleri arasında 
AB’ye katılıma verilen destek hala 
yüzde 60 oranında yüksek. Ankete 
katılan şirketlerin yüzde 50’den 
fazlası hala Türkiye’nin AB’ye katı-
lacağına inanıyor. Türk işletmeleri 
Gümrük Birliği’nin modernizasyonu-
nun güçlü destekçileridir. Şirketlerin 
yüzde 74’ü AB ile Türkiye arasında 
dijital tek pazar konusunda ilan 
edilen iş birliğinin güçlendirilmesini 
destekliyor.” dedi.

EUROCHAMBRES Başkanı Luc 
Frieden de Türkiye’nin bölgede çok 
önemli bir aktör ve AB ile ticaret 
ortağı olduğunu söyledi.

Türkiye-AB ilişkilerini, aynı yöne 
ilerlemek isteyenlerin “aşk ilişkisi” 
olarak tanımlayan Frieden, ticaretin 
diyalog kurmadaki etkisine dikkati 
çekti. Frieden, Gümrük Birliği’nin 
güncellenmesinin ilişkileri derin-
leştireceğini belirterek, üst düzey 
diyaloglara ihtiyaç olduğunu, AB ile 
Türkiye’nin ayrılmasının söz konusu 
olmadığını kaydetti.

TOBB-EUROCHAMBRES iş birliğinde 
“AB-Türkiye İş İlişkileri Anketi” 
tanıtıldı

[ab ilişkileri ►
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KSO AB Yeşil Mutabakatı’na dair eğitimlerini sürdürüyor

Yeni dünya düzenini şekillendi-
ren enerji verimliliği ve AB Yeşil 
Mutabakatı’na dair eğitimlerini 

sürdüren Kocaeli Sanayi Odası, üyele-
rine yönelik bilgilendirme seminerleri-
ni de hızlandırdı. VAT Enerji işbirliği ile 
on-line olarak gerçekleştirilen ‘Enerji 
Verimliliği ve Yeşil Mutabakat’ konulu 
seminerin açılış konuşmasını KSO Ge-
nel Sekreteri Memet Barış Turabi yaptı. 
Seminerde; VAT Enerji Hizmetleri A.Ş. 
Genel Müdürü Altuğ Karataş ‘Yeşil Mu-
tabakat Ve Enerji Verimliliği Fırsatları’, 
VAT Enerji Hizmetleri A.Ş. Satış Müdürü 
Gökay Çomoğlu ‘Enerji Verimliliği Uy-
gulamaları ve Finansman Çözümleri’, 
Grundfos Kıdemli Satış Müdürü Mu-
rat Emir ‘Pompa Sistemlerinde Enerji 
Verimliliğinde Yenilikçi Uygulamalar’, 
QSI Belgelendirme Hizmetleri Genel 
Müdürü Okay Kayhanlı ise ‘Yeşil Mu-
tabakat Süreci, Sınırda Karbon Vergisi 
ve Döngüsel Eylem Planı’ başlıklarında 
önemli sunumlar gerçekleştirdi.

- Mehmet Turabi: Dünya ticareti 
şekilleniyor

Enerji verimliliğinin sürdürülebilir 
kalkınmada önemli bir rolü bulundu-
ğuan dikkat çeken KSO Genel Sekreteri  
Mehmet Barış Turabi; “Sadece kaynak-
ların kıt olması ve fosil enerji yakıtla-
rının fiyatlarının yükselmesi nedeniyle 
değil, aynı zamanda çevrenin ve iklimin 
korunmasından dolayı da enerji kulla-
nımının verimli hale getirilmesine 
ihtiyaç var. Enerji verimliliğinin; 
sera gazı emisyonları, enerji gü-
venliği, kamu bütçesi, istihdam, 
endüstriyel verimlilik, sağlık ve 
refah olmak üzere birçok alanda 
kazanımları söz konusu. Bu ne-
denle enerji verimliliği için çeşitli 
önlemlerin alınması zorunlulu-
ğu doğmakta. Bu önlemler; yasal 
düzenlemeler, kurumsal yapı, 
yatırım, teknoloji (üretim, enerji 
tüketen cihazlar), bilinçlendirme 
faaliyetlerini içermektedir.” dedi.

AB’nin 2050 yılında karbon 

nötr kıta olma hedefi doğrultusunda 
‘Avrupa Yeşil Mutabakatı’ olarak adlan-
dırılan politikayı benimsediğini hatırla-
tan M.Barış Turabi; bu kapsamda, yeşil 
mutabakata uyum sağlayacak birçok 
tedbirinin de uygulanmaya başladı-
ğını söyledi. Dünya ticaretinin de artık 
Avrupa Yeşil Mutabakatı kapsamında 
şekillendiğine dikkat çeken M.Barış Tu-
rabi, şöyle devam etti: “Sınırda karbon 
vergisi düzenlemesi getiren mutaba-
kat aynı zamanda başta enerji olmak 
üzere pek çok sanayiyi de ticari engelle 
karşı karşıya bırakacak. Diğer yandan 
Yeşil Mutabakat çerçevesinde; binalar, 
yenilenebilir enerji, elektrikli araçlar 
gibi pek çok alanda sürdürülebilir po-
litikalar oluşturulması ve yeni teşvik 
düzenlemeleri getirilmesi planlan-
makta. Ticaret Bakanlığımızın yayınla-
dığı ‘Yeşil Mutabakat Eylem Planı’nda 
da ‘Ulusal Enerji Verimliliği Finansman 
Mekanizması’ oluşturulması eyleminin 
tanımlanmasıyla, bu çalışmalar des-
teklenmektedir. 

Dolayısıyla, enerji verimliği poli-
tikaları ve enerji verimliliğine yönelik 
yatırımlar bu süreçte daha da faz-
la önem kazandı.  Enerji verimliğine 
yönelik çalışmalar da bu sürecin bir 
parçası olup TOBB ve Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanlığı işbirliği içinde fa-
aliyetler yürütmeye devam ediyor. Biz 
de Kocaeli Sanayi Odası olarak ener-
ji verimliliği konusunda firmalarımızı 
desteklemek için çalışmalar yapmak-

tayız. ‘Türkiye-AB İş Dünyası Diyaloğu 
Hibe Programı Çağrısı’ kapsamında AB 
hibe desteği almaya hak kazandığımız 
‘Enerji Verimliliği Konusunda Firma-
ları Desteklemek için Yeni Bir Hizmet 
Modeli Geliştirilmesi’ başlıklı projemiz 
odamız koordinatörlüğünde ve Wal-
loon Ticaret ve Sanayi Odası ortaklığı 
ile yürüttük. Proje kapsamında, enerji 
kayıplarını ve potansiyel enerji tasar-
ruflarını belirleyebilmek amacıyla KSO 
üyesi 20 firmaya ön, 10 firmaya ise de-
taylı enerji etüdü yaptık. 

Oda olarak kurumsal kapasitemi-
zi arttırmak amacıyla Kocaeli Sanayi 
Odası’nda ‘Enerji Yönetim Sistemi’ni 
kurarak belgelendirdik.  Enerji verimlili-
ği ve enerji yönetim sistemi konuların-
da farkındalığın arttırılması amacıyla; 
yönetim sistemleri, yenilenebilir enerji 
sistemleri, endüstriyel tesislerde enerji 
verimliliği odakları konularında bir dizi 
seminer gerçekleştirdik.  Önümüzdeki 
süreçte de Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanlığı ve VAT Enerji Hizmetleri ile 
enerji verimliliği hakkında bilgilendir-
me seminerlerimiz devam edecek.” 

Konuşmanın ardında güncel ve yü-
rürlükteki enerji verimliliği mevzuatı 
çerçevesinde endüstriyel işletmelerde 
gerçekleştirilen enerji verimliliği etüt-
leri ve teşvik mekanizmaları anlatıldı,  
bütüncül bakış açısıyla enerji yönetimi 
ve ek olarak yeşil mutabakat kapsa-
mında karbon ayak izi hesabı konuları 
katılımcılarla paylaşıldı.

Kocaeli Sanayi Odası (KSO), yeni dünya düzenini şekillendiren enerji 
verimliliği ve AB Yeşil Mutabakatı’na dair eğitimlerini sürdürüyor. 

Üyelerine yönelik bilgilendirme seminerlerini hızlandıran KSO, VAT Enerji 
işbirliği ile ‘Enerji Verimliliği ve Yeşil Mutabakat’ konulu bir seminer 

düzenledi.  
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TÜRKONFED’ten ‘Yeşil Dönüşüm Projesi’ Çalıştayı

Kocaeli Sanayi Odası 
Başkanı Ayhan Zeyti-
noğlu, TÜRKONFED ve 

Adenauer-Stiftung işbirliği, 
Akbank desteği ve DOĞU-
MARSİFED ev sahipliğinde 
gerçekleştirilen ‘KOBİ’ler 
için Yeşil Dönüşüm Projesi 
Çalıştayı’na katılarak açılış 
konuşması gerçekleştirdi. 

Türkiye Yatırım Platformu bilgilendirme toplantısı gerçekleştirildi

Kocaeli Sanayi Odası Başkanı Ayhan Zeytinoğlu, T.C. Dışişleri Bakan Yardımcısı 
AB Başkanı ve Büyükelçi Sn. Faruk Kaymakcı başkanlığında; Avrupa Komisyonu ve AB Türkiye Delegasyonu temsilci-
lerinin katılımlarıyla gerçekleştirilen ‘Türkiye Yatırım Platformu Bilgilendirme Toplantısı’na katıldı. 

KSO, KOÜ’lü öğrencilerle buluştu

Kocaeli Üniversitesi (KOÜ) Kariyer 
Araştırma Geliştirme ve Uygula-
ma Merkezi (KOUKAGEM) ile Yurt 

Dışı Türkler ve Akraba Toplulukları 
Başkanlığı ortaklığında KOÜ’de öğre-
nim gören misafir öğrenciler ile toplan-
tı düzenlendi. Kocaeli Üniversitesi Prof. 
Dr. Baki Komsuoğlu Kültür ve Kongre 
Merkezi’nde düzenlenen ‘Türkiye Me-
zunları Portalı Tanıtım Toplantısı’na 
Kocaeli Üniversitesi Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Ahmet Küçük ile Kocaeli Sana-
yi Odası Genel Sekreteri Memet Turabi 
katıldılar.  

Kocaeli Sanayi Odası Genel Sek-
reteri Memet Turabi burada yaptığı 
konuşmada Kocaeli’nin, sahip olduğu 

limanların ve ka-
rayollarının ke-
siştiği merkezi bir 
bölgede olmasının 
sağladığı avan-
tajlardan bahse-
derek, bu özellik-
leriyle Kocaeli’nin 
Türkiye’nin sanayi 
lokomotifi oldu-
ğunu belirtti. Ko-
caeli Üniversitesi 
İletişim Fakültesi 
öğretim üyelerin-
den Dr. Öğr. Üyesi Akın Deveci de etkili 
iletişim ve kariyer konusunda yaptığı 
sunumda iletişimin temelde ortak pay-

dalar üzerine kurulu olduğunu vurgu-
layarak, etkili iletişim için karşılıklı ihti-
yaçlardan kaynaklanan ortak paydanın 
bulunması gerektiğini ifade etti.

[enerji ►
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[çevre ►

ÇED uygulamaları hakkında bilgi verildi

T.C. Çevre, Şe-
hircilik ve İk-
lim Değişik-

liği Bakanlığı, ÇED 
İzin ve Denetim 
Genel Müdürlüğü 
iş birliği ile “Çevre 
İzin-Lisans, ÇED, 
Denetim ve Çevre 
Etiketi Uygula-
maları” bilgilen-
dirme toplantısı 8 
Şubat’ta düzen-
lendi. 

Bilgilendirme toplantısında; Çevre 
İzin ve Lisans Yönetmeliği kapsamında 
bulunan sanayi kuruluşlarının izin ve li-
sanslandırma sürecinin ve bu süreçle-

re ilişkin izlenen yollar, 
Çevre Denetim Yönet-
meliği kapsamında saha 
denetimi uygulamaları, 
adli ve idari işlemler ile 
beraber akıllı denetim 
uygulaması, sürdürü-
lebilir çevre hedefleri 
doğrultusunda, yaşam 
döngüsü boyunca çev-
resel etkileri azaltılmış 

ürün veya hizmetleri teş-
vik etmek, tüketicilere doğru ve bilim-
sel temeli olan bilgi akışını sağlamak 
için gönüllülük esaslı kurulmuş olan 
Türkiye Çevre Etiket Sistemi ile ÇED 

uygulamaları hakkında bilgiler verildi. 
Şube Müdürü Aylin Çiçek, Şube Müdürü 
Hasan Ayaz, Daire Başkanı Barış Ecevit 
Akgün ve Şube Müdürü Dr. Eda Alagöz 
sunumlarını paylaşmışlardır.

KSO Çevre İhtisas Komisyonu toplandı

Çevre İhtisas Komisyonu, mart ayı toplantısını 
gerçleştirdi. Toplantıda; 28. KSO Şahabettin 
Bilgisu Çevre Ödül Organizasyonu’nu, çev-

reye dair yeni mevzuatlar, Yeşil Mutabakat kap-
samında KSO tarafından yapılan çalışmalar, İklim 
Şurası’nın sonuçları ve 24-27 Mart tarihleri ara-
sında gerçekleştirilecek olan Kartepe Zirvesi hak-
kında görüş alışverişinde bulunuldu, İzmit Körfezi 
Temizleme Projesi değerlendirildi.

İstanbul Sanayi Odası, TOS+H Expo 2022’ye güç katacak

Messe Düsseldorf GmbH ve 
yerel ortağı Tezulaş Fuar, 
Türkiye’nin iş güvenliği ve 

sağlığı alanında lider ihtisas fuarı olma 
konumunu daha da sağlamlaştırmak 
amacıyla İstanbul Sanayi Odası ile iş 
birliği yapıyor. İstanbul Sanayi Odası, 

TOS+H Expo 2022’ye sadece uzman-
lığı ve sanayi bağlantıları ile katkıda 
bulunmakla kalmayıp, aynı zamanda, 
14–17 Mayıs arasında İstanbul’da ger-
çekleştirilecek olan ihtisas fuarı ile eş 
zamanlı düzenleyeceği İş Sağlığı ve 
Güvenliği Sempozyumu ile destek ve-

riyor. 
Kocaeli Sanayi Odası da resmi ya-

yını Odavizyon Dergisi ve Türkiye’nin 
ilk ve tek ar-ge & inovasyon gazetesi 
argeTIME ile medya sponsorluğu oldu-
ğu TOS+H Expo 2022’ye destek olacak, 
güç katacak.
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GÜÇLÜ SANAY
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Kocaeli Sanayi Odası, 1995 yılından bu yana çevre bilincinin gelişmesine, 
çevrenin korunmasına ve iyileştirilmesine katkıda bulunan sanayi kuruluşlarının 
ödüllendirilmesi amacıyla 
Çevre Ödülleri” organizasyonunu düzenlemektedir.
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[meslek komiteleri ►

Meslek Komitesi toplantıları on-line gerçekleştirildi

KSO Tıbbi ve Zirai Kimyasal Ürünler 
Sanayi Grubu’nu temsil eden 11. 
Meslek Komitesi, mart ayı toplantı-
sını gerçekleştirdi. Toplantıda; gün-
deme ilişkin gelişmeler ve sektöre 
ilişkin konular görüşüldü. 

KSO Kağıt Ürünleri ve Matbaacılık Sanayi 
Grubu’nu temsil eden 7. Meslek Komitesi,  şu-
bat ayı toplantısını gerçekleştirdi. Toplantıda; 
Rusya-Ukrayna krizinin hem ülke ekonomisi-
ne hem de sektöre etkileri konuşuldu, sektö-
rün beklentileri görüşüldü.

KSO  9. ve 10. Kimya Meslek Komiteleri, Şubat ayı toplan-
tısını gerçekleştirdi. Toplantıda Yatırım Teşvik Uzmanı 
ve Danışmanı Cemil Aladağ, yatırım teşvikleri konusunda 
bilgilendirmede bulundu. 

KSO Boya ve Sanayi Gazları ile Temel Kimyasal Ürünler 
Sanayi Grubu’nu temsil eden 9. ve 10. Meslek Komiteleri, 
mart ayı ortak toplantısında; KSO 3. Proses Emniyeti Sem-
pozyumu, Rusya-Ukrayna krizindeki gelişmeler ile tedarik 
zincirinde yaşanan sorunlar görüşüldü. 

KSO Demir Dışı Metaller Sanayi Grubu’nu temsil 
eden 18. Meslek Komitesi, şubat ayı toplantısını 
gerçekleştirdi. Toplantıda; Ukrayna krizinin, alü-
minyum piyasasındaki yavaşlamanın sektöre 
etkileri görüşüldü, Eximbank kredileri  hakkında 
fikir alışverişinde bulunuldu.
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KSO Fabrikasyon Metal Ürünleri Sanayi Grubu’nu temsil eden 19. Meslek Komitesi, şubat ayı toplantısını gerçekleştirdi. 
Sanayici-okul işbirliği kapsamındaki çalışmalar dahilinde Özel Adem Ceylan Final Teknik Koleji’ni de ziyaret eden komi-
te üyeleri, Genel Müdür Oğuzhan Ceylan, Okul Müdürü Murat Taşçı ve yetkililer ile bir araya gelerek fikir alışverişinde 
bulundu. 

KSO Genel Amaçlı Makine İmalatı Sanayi Grubu’nu temsil 
eden 23. Meslek Komitesi, mart ayı toplantısını gerçekleş-
tirdi. Toplantıda ‘Sanayiye Uzman Projesi’ne ilişkin çalış-
malar ve gelişmeler  görüşüldü. 

KSO 24. ve 36. Otomotiv Meslek Komiteleri ortak komite 
toplantısını geçekleştirdi. Toplantıda; global tedarik sıkın-
tısının Türk otomotiv sanayi için yarattığı fırsatlar görüşül-
dü, Rusya – Ukrayna savaşının Türkiye ekonomisine olası 
etkileri ile üretim maliyetlerini önemli ölçüde etkileyen 
enerji fiyatları değerlendirildi. 

KSO Plastik Mamül İmalatı Sanayi Grubu’nu 
temsil eden 34. Meslek Komitesi, şubat 
ayı toplantısını gerçekleştirdi. Toplantıda; 
enerjide yaşanan kısıntılar ile hammaddeye 
ulaşımdaki sorunlar değerlendirildi,  Exim-
bank kredileri konusunda görüş alışverişinde 
bulunuldu. 

KSO Diğer Ulaşım Araçları Bakım ve Onarım 
Sanayi Grubu’nu temsil eden 25.Meslek Komi-
tesi, mart ayı toplantısını Komite Başkanı Işıl 
Kayan’ın firması Esoto’da gerçekleştirdi. Top-
lantıda; sektörel gelişmeler ve enerji maliyetleri 
görüşüldü.
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Meslek Komitesi toplantıları on-line gerçekleştirildi

[meslek komiteleri ►

KSO Makine Kurulum Hurda Atık Bertarafı ve Enerji Sanayi 
Grubu’nu temsil eden  27. Meslek Komitesi şubat ayı top-
lantısını gerçekleştirdi. Komite üyeleri; enerji kısıtlamaları 
sorununu,  pandemideki son durumu ve çevre konusunda 
yakın zamanda yapılacak etkinlikleri görüştü. 

KSO Makine Kurulum Hurda Atık Bertarafı ve Enerji Sanayi 
Grubu’nu temsil eden 27. Meslek Komitesi mart ayı top-
lantısını gerçekleştirdi. Toplantıda; enerji maliyetleri ve 
kısıntıları, yıl içerisinde düzenlenecek çevre etkinlikleri ve 
koronovirüse dair son gelişmeler görüşüldü.

Sanayide Dijital Dönüşüm Komisyonu toplandı

Kocaeli sanayi Odası ‘Sanayide Dijital Dönüşüm Komisyonu’ üyeleri, DYO ev sahipliğinde bir araya geldi.  Gündeme dair 
görüş alışverişinde bulunan komisyon üyeleri, daha sonra DYO fabrikasını gezdi. 

Türkiye ve AB Arasında iş birliği alanı olarak 
sağlık & pandemi mücadelesi webinarı düzenlendi

Kocaeli Sanayi Odası Başkanı  Ayhan Zeyti-
noğlu, Yönetim Kurulu Başkanı olduğu İKV 
ve T.C. Dışişleri Bakanlığı AB Başkanlığı iş-

birliğinde düzenlenen “Türkiye ve AB Arasında İş 
Birliği Alanı Olarak Sağlık & Pandemi Mücadelesi’ 
webinarına katıldı. 
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‘Kişisel Verilerin Korunması Kanunu’ semineri 
on-line gerçekleştirildi

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), 
Kişisel Verileri Koruma Kurumu (KVKK) ve 
Kocaeli Sanayi Odası işbirliği ile Kişisel Ve-

rilerin Korunması Kanunu Semineri’ online olarak 
düzenlendi. Seminerde; mevzuat, kurum, kav-
ramlar, ilkeler, işleme şartları, aktarım konusun-
da Kişisel Verileri Koruma Uzmanı Mert Akçasoy 
sUnum yaptı. İlgili kişi hak, şikâyet, veri güvenliği, 
ihlal, istisna, kurul kararları konusunda da Baş-
kanlık Müşaviri Halil İbrahim Çatal bilgi aktarırken; 
Kişisel Verileri Koruma Uzmanı Ümit Kocadaş da 
VERBİS, kişisel verileri işleme envanteri konusun-
da bir sunum gerçekleştirerek merak edilen soru-
ları yanıtladı.

Girişim Sermayesi Yatırım Fonları Vergi Teşvikleri ve 
Ar-Ge Merkezleri Zorunluluğu” semineri gerçekleştirildi

Kocaeli Sanayi Odası ve İs-
tanbul Portföy işbirliği ile 
“Girişim Sermayesi Yatı-

rım Fonları Vergi Teşvikleri ve 
ARGE Merkezleri Zorunluluğu” 
semineri gerçekleştirildi.  

‘Meslek Erbabı’ kapsamında; Sabancı MTAL’de bilişim 
sınıflarına yönelik seminer düzenledi

Kocaeli Sanayi Odası (KSO)’nın 6 
yıldır meslek liselerine yönelik 
titizlikte yürüttüğü ‘Meslek Er-

babı’ projesi kapsamında düzenledi-
ği seminerler devam ediyor. Bilişim 
meslek erbaplarını, meslek lisesi 
öğrencileriyle buluşturan, mesleğin 
bugünü, yarını ve dikkat edilmesi 
gereken noktaları hakkında tecrübe 
paylaşımında bulunulmasını sağ-
layan KSO, bu kez Sabancı MTAL’de 
bilişim sınıfı öğrencilerine yönelik 
seminer gerçekleştirdi. Öğrenci ve 
öğretmenlerin yoğun katılımıyla 

gerçekleşen seminer kapsamında 
KSO Yönetim Kurulu Üyesi ve aynı 
zamanda Kocaeli Sanayici ve İşa-
damları Derneği (KOSİAD) Başkanı 
Atalay Kaya, öğrencilerle buluştu.

11. ve 12. sınıf öğrencilerine yö-
nelik seminer, okulun konferans 
salonunda gerçekleşti. Atalay Kaya 
seminerde; girişimcilik, gelece-
ğe yatırım yapmak, iş etiği, şirket 
kültürü, kişisel gelişim, hatalardan 
ders çıkarma ve iş hayatına hazır-
lanma konularında tecrübelerini 
paylaştı, öğrencilerle sohbet etti. 
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[antalya diplomasi forumu ►

Zeytinoğlu, Antalya Diplomasi Forumu’na katıldı
KSO Başkanı Ayhan Zeytinoğlu, 2. Antalya Diplomasi Forumu’na katılarak 

önemli temaslarda bulundu.

Kocaeli Sanayi Odası (KSO) Baş-
kanı Ayhan Zeytinoğlu, Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 

Başkan Yardımcısı olarak,  T.C. Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
himayesinde ve T.C. Dışişleri Bakanı 
Mevlüt Çavuşoğlu’nun ev sahipliğinde 
Antalya’da düzenlenen 2. Antalya Dip-
lomasi Forumu (ADF)’na katıldı. Zeyti-

noğlu, bölgesel ve küresel diplomasi 
için önemli bir buluşma platformu olan 
ADF’de yabancı ülke temsilcileriyle 
çeşitli temaslarda bulundu. ‘Diploma-
siyi Yeniden Kurgulamak’ temasıy-
la gerçekleşen 2. Antalya Diplomasi 
Forumu’nda 17 devlet ve hükümet baş-
kanı, 80 bakan, 39 uluslararası örgüt 
temsilcisi olmak üzere 75 ülkeden ka-
tılımcı yer aldı.

- Antalya Diplomasi Forumu’nda 
Eurochambres başkanına ev sahipliği

Zeytinoğlu, TOBB’un daveti üzerine 
ülkemize gelen Avrupa Ticaret ve Sa-
nayi Odaları Birliği (EUROCHAMBRES) 
Başkanı Luc Frieden’a da TOBB Başkan 
Yardımcısı olarak Antalya Diplomasi 
Forumu’nda ev sahipliği yaptı. Cum-
hurbaşkanı Erdoğan’ın açılış konuş-
masıyla başlayan ADF’de  Zeytinoğlu, 
D8 Genel Sekreteri Büyükelçi Isiaka A. 
Imam ile bir araya geldi. Konuklarla is-
tişarelerde bulunan Zeytinoğlu,  TOBB 
tarafından düzenlenen ‘Kapsayıcılık 
ve Sürdürülebilir Büyüme için Yeşil Bir 
Ekonomi’ konulu panele de konuşma-
cı olarak katıldı. TRT World’den Maria 
Ramos yönettiği panelde BAE Ekonomi 
Bakanı Abdulla bin Touq al Marri, Asya 

İşbirliği Diyaloğu 
Genel Sekreteri 
Pornchai Danvi-
vathana, EURO-
CHAMBRES Baş-
kanı Luc Freiden 
ve TOGG CEO’su 
Gürcan Karakaş da 
yerini aldı.  

- Forum ülke-
mizin jeopolitik 
konumu açısın-
dan çok değerli

Verimli te-
maslarda bulu-

nan KSO Başkanı 
Zeytinoğlu, An-
talya Diplomasi 
Forumu’nun ül-
kemizin jeopolitik 
konumu açısından 
değerli bir buluşma 
platformu oldu-
ğunu söyleyerek, 
“Uluslararası iliş-
kileri düzenlemek 
için diplomasinin 
ne kadar elzem ol-
duğunu yaşayarak 
görüyoruz. Bu an-
lamda diplomasiye 
daha fazla ihtiyaç 
duyduğumuz şu 
dönemde gerçek-
leşen organizas-
yon, ülkemiz ve el-
bette ki dünya için 
çok değerli. Dış po-
litikada sorunların 
barışçıl yöntem-
lerle çözülmesi için 
Antalya Diplomasi 
Forumu bir fırsat 
diye düşünüyo-
rum. İnanıyorum ki 

b u -

rada gerçekleştirdiğimiz temaslar, 
düzenlediğimiz toplantılar dünyanın 
daha barışçıl bir yer olması adına bü-
yük katkı sunacak ve bunun meyveleri-
ni ilerleyen dönemlerde toplayacağız.” 
dedi.
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Başkan Zeytinoğlu, TOBB sektör meclisi toplantılarına katıldı

Türkiye Plastik Kauçuk ve Kompozit Sanayi Meclisi toplandı

[tobb sektör meclisleri ►

Kocaeli Sanayi Odası Başkanı Ayhan Zeytinoğlu, TOBB Başkan Yardımcısı olarak Sorumlu olduğu Türkiye Plastik Kau-
çuk ve Kompozit Sanayi Meclis toplantısına katıldı. Toplantıda; enerji kısıntılarına ilişkin yaşanan sorunlar, KGF des-
tekleri, plastik sektörünün gelecek projeksiyonu ile güneş enerjisi yatırımları konuları ele alındı.

Kocaeli Sanayi Odası Başkanı Ayhan Zeytinoğlu, TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı olarak sorumlu olduğu 
TOBB Kimya Sektör Meclisi toplantısına katıldı. Toplantıda; hammadde temini, enerjide yaşanan gelişmeler, AB Yeşil 
Mutabakatı’nda öne çıkan konular ile 12. Kalkınma Programı değerlendirildi.

Kimya Sektör Meclisi toplandı

TOBB Türkiye Eğitim Meclisi koordinasyonun-
da, Milli Eğitim Bakan Yardımcıları Sadri Şen-
soy ile Nazif Yılmaz’ın katılımlarıyla Ankara’da 

düzenlenen ‘Eğitim Sektör Buluşmaları’na KSO 
Meclis Üyesi ve Mesleki Eğitim Komisyonu Üyesi 
Yunus Çiftçi ile İnsan Kaynakları Sorumlusu Aydın 
Kılınç katılım sağladıLar. 

Türkiye Eğitim Meclisi toplandı
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Türkiye-AB iş ilişkilerinin geleceği tartışıldı

[ziyaretler ►

Kocaeli Sanayi Odası Başkanı ve TOBB Başkan Yardımcısı Ayhan Zeytinoğlu, EUROCHAMBRES Başkanı Luc Frieden ile 
birlikte T.C.Ticaret Bakanı Mehmet Muş’u ziyaret ederek, Türkiye-AB ticari ilişkileri ve Gümrük Birliği’nin modernizas-
yonu hakkında görüşme sağladı.

Eurochambres Başkanı ile Bakan Muş’a ziyaret gerçekleştirildi

KSO Başkanı ve TOBB Başkan 
Yardımcısı  Ayhan Zeytinoğlu, 
Avrupa Ticaret ve Sanayi Oda-

ları Birliği (EUROCHAMBRES) Başkanı 
Luc Frieden ile birlikte TEPAV tara-
fından düzenlenen “Türkiye-AB İş 
İlişkilerinin Geleceği” konulu yuvarlak 
masa toplantısına katıldı.

Bakanlıklar, diplomasi, akademi 
ve iş çevrelerinin katıldığı toplantı-
da, Türkiye-AB iş ilişkilerinin geleceği 
tartışıldı.
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Eurochambres Başkanı TOBB ETÜ’yü ziyaret etti

Kocaeli Sanayi Odası Başkanı 
ve TOBB başkan Yardımcısı 
Ayhan Zeytinoğlu, ülkemi-

zi ziyaret eden Eurochambres 
Başkanı Luc Frieden’ı TOBB Baş-
kan Yardımcısı olarak Ankara’da 
TOBB İkiz Kuller’de ağırladı. Zey-
tinoğlu, Başkan Frieden ile birlik-
te TOBB ETÜ’yü ziyaret etti, bura-
da işbirliği imkanları konuşuldu.
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[kadınlar günü ►

KSO ve Bizimköy’de ‘8 Mart’ kutlandı
8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü dolayısıyla Bizimköy Engelliler 

Üretim Merkezi ve KSO’da kutlama organizasyonu düzenlendi.

8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar 
Günü dolayısıyla Kocaeli Sanayi 
Odası (KSO) ve Bizimköy Engelli-

ler Üretim Merkezi’nde kutlama orga-
nizasyonu düzenlendi. 

İlk organizasyon Kocaeli Sanayi 
Odası’nın büyük önem verdiği sosyal 
sorumluluk projesi Bizimköy Engelli-

ler Üretim Merkezi’nde gerçekleştirildi. 
Engelli ve engelsiz bireylerin bir arada 
dayanışma içerisinde üretim yaptığı 
Bizimköy’de yapılan kutlamaya; KSO 
Başkanı Ayhan Zeytinoğlu, TOBB Ko-
caeli Kadın Girişimciler Kurulu Başkanı 
Nurcan Babalık ile icra kurulu üyeleri 

katılım sağladı. Merkezin kadın çalı-
şanları ile pasta kesen heyet, onlarla 
sohbet etti. 

- Daha çok kadının çalışma haya-
tında olması için çalışmaya devam 
edeceğiz

Organizasyonda kadınlara hitap 
eden KSO Başkanı 
Ayhan Zeytinoğlu, 
“Bizler için hakikaten 
çok değerlisiniz. Daha 

çok kadının çalışma 
hayatında olması 
için üzerimize düşe-
ni yapıyoruz ve yap-
maya devam edece-
ğiz. Türk Kızılay’ının 
çok güzel bir reklam 
sloganı var, ‘Sensiz 
olmaz’ diyor. Buna 
yürekten inanıyorum, 
siz kadınlar olmadan 

olmaz” dedi. 
Ardından TOBB Ko-

caeli Kadın 
G i r i ş i m c i l e r 
Kurulu Baş-
kanı Nurcan 
Babalık da söz 
alarak tüm 
kadınların 8 

Mart Dünya Kadınlar Günü’nü kutladı 
ve kadınların dünyayı güzelleştirdiğini, 
çok kıymetli varlıklar olduğunu söyle-
di. Konuşmaların ardından Zeytinoğlu 
ve Babalık, Bizimköy’ün kadın çalışan-
larına çiçek vererek, günlerini tek tek 
kutladı. 

- KSO’da kutlama yapıldı
KSO Başkanı Ayhan Zeytinoğlu 

daha sonra KSO’da gerçekleşen bir di-
ğer kutlama organizasyonuna katıldı. 

Odanın ve Doğu Marmara ABİGEM’in 
kadın çalışanları için düzenlenen kut-
lamada Zeytinoğlu, kadın çalışanlarla 
birlikte pasta kesti, onlara çiçek takdim 
etti. 

KSO olarak kadınlara yönelik daima 
pozitif ayrımcılık yaptıklarını ve kadın-
ların çalışma yaşamında daha çok var 
olması için çabaladıklarını söyleyen 
Ayhan Zeytinoğlu, KSO ve Doğru Mar-
mara ABİGEM’in kadın çalışanlarının 
Dünya Emekçi Kadınalr Günü’nü kut-
ladı.
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‘Sanayide Kadın Eli Projesi’ 
muhtarlara anlatıldı

TOBB Kocaeli Kadın Girişimciler 
Kurulu ‘Sanayide Kadın Eli’ proje-
sinin hedef kitleye ulaşması için  

çalışmalarını sürdürüyor. Projeye des-
tek arayışları kapsamında kamu kurum 
ve kuruluşlarını ziyaret eden Kadın Gi-
rişimciler, bu kez muhtarlar ile bir ara-
ya geldi. Kocaeli Kadın Girişimciler İcra 
Kurulu Başkanı Nurcan Babalık ve icra 
kurulu üyeleri, Kocaeli Sanayi Odası 
(KSO)’da düzenlenen toplantıda muh-
tarlara ‘Sanayide Kadın Eli’ projesini 
anlatarak,  projenin yaygınlaşması ve 
sanayide kadın istihdamının artırılması 
için destek istedi. 

- Nurcan Babalık: Projede ikinci pi-
lot il ‘Kocaeli

Muhtarlara hitap eden Kocaeli Ka-
dın Girişimciler İcra Kurulu Başkanı 
Nurcan Babalık, “Kadınların sanayide 
istihdama katılımını artırmak için Sa-
nayide Kadın Eli Projesi’ni başlattık. 
Projede Kocaeli, ikinci pilot il olarak se-
çildi. Amacımız gençlerimizin önünde 
sanayide rol model kadınlarımızın sa-
yısının artırılarak sanayinin nitelikli is-
tihdam ihtiyacının karşılanmasına kat-
kı sağlamaktır. Hedef kitlemiz eğitim 
almış ancak istihdama katılamamış 
ve çalışmaya istekli kadınlardır. Ayrıca 
meslek lisesi, lise mezunu ve eğitimi 
devam eden gençlerimiz de projenin 
hedef kitlesi içerisinde” dedi.

Proje kapsamında işbirliği yapıla-
cak kurumları da belirlediklerini belir-

ten Nurcan Babalık şöyle devam 
etti: 

“Kocaeli Sanayi Odası, ilimiz-
deki ticaret odaları, İŞKUR, Ko-
caeli Üniversitesi, Gebze Teknik 
Üniversitesi, Kocaeli Büyükşehir 
Belediyesi, il ve ilçe belediyele-
ri, ilimizdeki 14 OSB’de bulunan 
şirketler, 64 adet teknik/meslek 
lisemiz.  

Paydaşlarımız ile birlikte sa-
nayi kuruluşlarının ihtiyaçları-
na göre eğitim planı oluşturup, 
kadınlarımıza ve mesleki teknik 

liselerde okuyan kızlarımıza bu alan-
larda eğitim verilmesini sağlayacağız. 
Ayrıca siz muhtarlarımızın da deste-
ğiyle iş arayan, çalışmaya istekli hedef 
kitle ile sanayide çalışma koşulları için 
bilgilendirme toplantıları yapmak isti-
yoruz.

- Çalışan nüfusun 
yüzde 26’sı kadın
 Bu toplantılar sonrası uygun aday-

lara ihtiyaç duyulan eğitimlerin ve-
rilmesini, eğitimler sonrası başarılı 
olanlar ile işverenleri buluşturmasını 
sağlayacağız. Bu proje ile kadın istih-
damının artırılmasına katkı vereceği-
mize inanıyoruz. 

İstatistiki bir araştırmada ilimizde 
çalışan nüfusun 492 bin kişisi erkek, 
180 bin 495’i ise kadın. Oransal ola-
rak çalışan nüfusun yüzde 26’sı kadın. 
Toplumsal cinsiyet eşitliğinde ise 81 il 
içerisinde Kocaeli 37’nci sırada. Bu ra-
kamlar harekete geçmek için önemli 
sebepler diye düşünüyorum. S

izlerden istediğimiz, projemizi ma-
hallenizdeki kadınlara anlatmanız ve 
ihtiyacı olan kadınlar ile bizleri buluş-
turmanızdır.” Toplantıdan memnun 
kalan muhtarlar, sorularını yönelttik-
ten sonra projeyi mahallelerindeki ka-
dınlara aktaracaklarını söyledi.

TOBB Kocaeli Kadın Girişimciler Kurulu, ‘Sanayide Kadın Eli’ projesini 
muhtarlara anlatarak projenin hedef kitleye ulaşması için destek istedi.
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TOBB Kocaeli Kadın Girişimciler 
Kurulu, 8 Mart Dünya Emekçi 
Kadınlar Günü dolayısıyla ‘Biz 

Yaptık Sıra Sizde’ konulu bir panel 
düzenledi. İcra kurulu başkanı Nur-
can Babalık ve icra kurulu üyelerinin 
ev sahipliğinde gerçekleşen panelde 
ilimiz iş dünyasının başarılı kadınları 
Onko Koçsel İlaçları Genel Müdürü 
Tuğba Koç, Polin Group Pazarlama 
ve İletişim Direktörü Şöhret Pakiş ile 
Karaoğlu Peyzaj Kurucu Ortağı Nesrin 
Karaoğlu Otuzoğlu ilham olacak hika-
yeleriyle panelin konuşmacıları oldu.  

Panel öncesi kahvaltıda buluşan 
kadınlar KSO sergi alanında stant 
açan Onko Dermaceuticals, Novavera, 
Öz Can Pişmaniye, Kartepe Kadıneli 
Kooperatifi, TEV Kocaeli Şubesi ve 
Körfezin Sihirli Elleri stantlarını gezme 
ve ürünler hakkında bilgi alma fırsatı 
buldular. 

Panelde Kocaeli Sanayi Odası 
Başkanı (KSO) ve aynı zamanda TOBB 
Başkan Yardımcısı Ayhan Zeytinoğlu 
da kadınları yalnız bırakmadı. Pane-
le; KSO Yönetim Kurulu Üyesi Kadın 
Girişimciler Kurulu Sorumlusu Atalay 
Kaya, TOBB Kadın Girişimciler Kurulu 
Üst Kurul Üyesi Filiz Akkaş, Kocaeli 
Sağlık ve Teknoloji Üniversitesi Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Füsun Terzioğlu, 
KOİDER Başkanı Nilgün Yılmaz, TEV 
Kocaeli Şube Başkanı Derya Kurt ile 
çok sayıda kadın ve öğrenci katıldı.

- Nurcan Babalık: Bugün geldi-
ğimiz noktada kadınlar ekonomik 
hayatta yeteri kadar yer almıyor

Panelin açılış konuşmasını Kocaeli 
Kadın Girişimciler İcra Kurulu Baş-
kanı Nurcan Babalık gerçekleştirdi. 
8 Mart’ın neden kutlandığını anlatan 
Nurcan Babalık, şunları söyledi:

“8 Mart 1857 tarihinde New York’ta 
40.000 dokuma işçisi daha iyi çalışma 
koşulları istemiyle bir tekstil fabrika-
sında greve başlıyor. Bu grev esna-
sında polis, işçilere saldırıyor ve onları 
fabrikaya kilitliyor. İşçilerin fabrikaya 
kilitlenmesinin ardından çıkan yan-
gında, işçilerin fabrika önünde kurulan 
barikatlardan kaçamaması sonucunda 
çoğu kadın 129 işçi can veriyor.

Bu olaydan 53 sene sonra, 
(1910’da) Kopenhag’da düzenlenen 2. 
Enternasyonale bağlı kadınlar top-

lantısında, bu kadın işçilerin anısına 8 
Mart’ın ‘Dünya Emekçi Kadınlar Günü’ 
olarak anılması önerisi oybirliği ile 
kabul ediliyor. Ülkemizde ise ilk kez 
1921 yılında kutlanmaya başlanmıştır. 
Tüm dünyada olduğu gibi, kadınların 
çalışma hayatına katılması, ülkemiz-
de de sanayileşmeye paralel olarak 
gelişme göstermiştir. Aslında Türkiye;  
Fransa’dan 12 yıl,  Belçika’dan 14 yıl,  
Yunanistan’dan 18 yıl,  Portekiz’den 42 
yıl önce kadınlara seçme ve seçilme 
hakkı vermiştir. 

Ülkemiz kadınlara birçok geliş-
miş ülkeden önce seçme ve seçilme 
hakkı vererek kadının toplum içindeki 
öneminin altını daha o yıllarda çizmiş-
tir.  Ancak bugün geldiğimiz noktada 
kadınlarımızın ekonomik hayatta 
halen yeteri kadar yer alamadığını 
görüyoruz.  Kadının iş gücüne katılımı 
ne yazık ki gelişmiş ülkelerin çok ge-
risinde yer alıyor. Türkiye nüfusunun 
yüzde 49,9’unu kadınlar, yüzde 50,1’ini 
erkekler oluşturuyor. 2008 yılında 
kadının işgücüne katılım oranı yüz-
de 24,5 iken 2020 yılı verilerine göre 
kadınlarımızın işgücüne katılma oranı  
yüzde 30,9’dir.

- Kadınların işgücüne katılım ora-
nı son yıllarda artış gösterdi

Ülkemizde kadınların işgücüne 
katılım oranında son yıllarda artış 
göstermesi umut vericidir. Fakat halen 
yönetici pozisyonundaki kadın ora-
nımız yüzde 19,3’dur. Yükseköğretim 
mezunu kadınların işgücüne katılım 
oranı ise yüzde 65,6’dır. Aslında; kadın 
emeğinin iş hayatında var olması 
beraberinde; iş hayatına katma değer 
yaratıyor. Annelik rolümüzden dolayı; 
güçlü önsezilerimiz var. Daha sorum-
luluk sahibiyiz. Ev yönetimi zorunlulu-
ğumuzdan dolayı; birçok işi bir arada 
yapabilme yeteneğimiz var. Daha titiz 
ve detaycıyız. Yani kadınlarımız iş 
hayatında başarılı olabilecek her türlü 
donanıma sahip. Bu özelliklerimiz, biz-

TOBB Kocaeli Kadın Girişimciler Kurulu:
“Biz yaptık, sıra sizde”

[kadınlar günü ►
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leri iş hayatında daha güçlü ve başarılı 
olmamızı sağlıyor.”

Nurcan Babalık daha sonra Kadın 
Girişimciler Kurulu’nun çalışmaları 
hakkında bilgi verdi. Nurcan Baba-
lık şöyle devam etti: “Kocaeli Kadın 
Girişimciler Kurulu, TOBB bünyesinde 
kadın girişimcilik konusunda genel 
politikalar geliştiren ve görüş oluştu-
rulmasına katkıda bulunan istişari bir 
kuruldur.  Kurul aynı zamanda kadın 
girişimcilere eğitim, kapasite geliştir-
me desteği ile girişimci fikirlerini ha-
yata geçirmelerinde destek sağlamak 
üzere 15 Eylül 2008 tarihinde odamız 
koordinatörlüğünde kurulmuştur. 

Kadın girişimciliğinin gündemi-
mizin ön sıralarına yükseldiği günü-
müzde; ülkemizdeki kadın girişimci 
potansiyelinin nicelik ve nitelik bakı-
mından geliştirilmesi ve daha dona-
nımlı hale getirilmesi amacıyla politika 
belirlemek ve girişimcilik kültürünün 
kadınlar arasında gelişmesine öncülük 
etmek, kişisel gelişim yollarını öğrete-
rek kariyer geliştirme fırsatları yarat-
mayı görev edinmiş olan Kocaeli Kadın 
Girişimciler Kurulu; Kocaeli Sanayi 
Odası, Gebze Ticaret Odası, Kocaeli 
Ticaret Odası ve Körfez Ticaret Odası 
tarafından önerilen toplamda 30 icra 
kurulu üyesinde oluşmaktadır.”

- Ayhan Zeytinoğlu: Kadınların iş 
hayatına katılması çok kıymetli

Ardından KSO Başkanı Ayhan 
Zeytinoğlu kürsüye çıktı. Konuşmasına 
tüm kadınların 8 Mart Dünya Kadınlar 
Günü’nü kutlayarak başlayan Ayhan 
Zeytinoğlu şunları söyledi:

“Bu haftanın tamamını kadınlar 
günü etkinlikleriyle kutlayabiliriz. 
Sizlerle paylaşmak istediğim bir konu 
var, çalışan nüfusumuz ile ilgili. Bunu 
her fırsatta söylüyorum, sizlerle de 
paylaşmak istiyorum. Ülkemiz ile aynı 
nüfusu sahip olan Almanya’da çalışan 

sayısı 47 milyon iken 
bizim ülkemizde 
ilk defa 30 milyon 
kişiye ulaştı. Çalı-
şan nüfusumuzun 
daha da artması için 
kadınlarımızın iş 
hayatına katılması 
çok kıymetli. Birçok 
kadın iş hayatında 
olmak istiyor. Bu 
anlamda iş olanak-
ları yaratmak, yeni 
yollar açmak önemli. 
Bu konuda Kocaeli 
Sanayi Odası olarak 
üzerimize düşeni 
yapıyoruz.“dedi.

- “Pes etmeyin, 
kendinize inanın!”

Açılış konuş-
malarının ardından 
Kocaeli’nin iş kadın-
larından Onko Koçsel 
İlaçları Genel Müdürü 
Tuğba Koç, Polin 
Group Pazarlama 
ve İletişim Direk-
törü Şöhret Pakiş 
ile Karaoğlu Peyzaj 
Kurucu Ortağı Nesrin 
Karaoğlu Otuzoğ-
lu, sırasıyla başarı 
öykülerini paylaştı. 
Konuşmacılar, iş ha-
yatında karşılaştıkları 
zorlukları nasıl aş-
tıklarını da anlattı ve  
pes etmeden yorul-
madan, çok çalışarak, 
kendine inanarak, 
dünyayı takip ederek 
her kadının hedefine 
ulaşmasının, başarılı 
olmasının mümkün 
olduğunu aktardılar.
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TOBB Kocaeli Kadın Girişimciler Kurulu 
‘8 Mart’ dolayısı ile bir dizi ziyarette bulundu

[kadınlar günü ►

KOÜ Rektörü Ziyareti

TOBB Kocaeli Kadın Girişimciler 
İcra Kurulu Başkanı Nurcan Ba-
balık ve icra kurulu üyeleri, Koca-

eli Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Sadet-
tin Hülagü’yü ziyaret ederek, projeler 
hakkında bilgilendirmede bulundu.

TOBB Kocaeli Kadın Girişimciler 
İcra Kurulu Başkanı Nurcan Ba-
balık ve icra kurulu üyeleri, Ko-

caeli Üniversitesi Kariyer Geliştirme 
Uygulama ve Araştırma Merkezi Mü-
dürü Doç. Dr. Bilsen Bilgili ve Kariyer 
Merkezi Yönetim Kurulu Üyesi Doç. Dr. 
Elif Karagün’ü ziyaret ederek “Sana-
yide Kadın Eli Projesi” hakkında görüş 
alışverişinde bulundu.

KOÜ Ziyareti

TOBB Kocaeli Kadın Girişimciler 
İcra Kurrlu Başkanı Nurcan Ba-
balık ve icra kurlu üyeleri, TOBB 

Kadın Girişimciler Başkan Yardımcısı 
Günseli Özen ve TOBB Üst Kurul Üye-
si Fatma Aydoğdu’nun katılımı ile ‘Sa-
nayide Kadın Eli’ projesi kapsamındaki 
çalışmaları değerlendirmek için Koca-
eli Sanayi Odası’nda toplantı gerçek-
leştirdi. 

KSO Ziyareti
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KBB Ziyareti

TOBB Kocaeli Kadın Girişimciler İcra Kurulu Başkanı Nurcan Babalık ve icra kurulu üyeleri,  Kocaeli Büyükşehir Belediye 
Başkanı Tahir Büyükakın’ı makamında ziyaret ederek “Sanayide Kadın Eli” projesi hakkında bilgilendirmede bulundu.

Kartepe Kadın Kooperatifi Ziyareti

TOBB Kadın Girişimciler Kurulu Başkan Yardımcısı 
Günseli Özen ve Kocaeli Kadın Girişimciler İcra Ku-
rulu Üyeleri, Kocaeli’nin ilk kadın kooperatifi olan 

Kartepe Kadıneli Kooperatifi’ni ziyaret ederek, üretim fa-
aliyetleri hakkında bilgi aldı. Kooperatif başkanı Ece Çiftçi, 
kooperatifin çalışmaları hakkında kadınları bilgilendirdi.

İŞKUR İl Müdürü Ziyareti

TOBB Kocaeli Kadın Girişimciler İcra Kurulu Başkanı 
Nurcan Babalık ve icra kurulu üyeleri, İŞKUR Müdürü 
Ulvi Yılmaz’ı ziyaret ederek “Sanayide Kadın Eli” Pro-

jesi hakkında görüş alışverişinde bulundu.
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Kocaeli Sanayi Odası, TSE denetimlerini 
başarı ile tamamladı

KKocaeli Sanayi Odası,  ISO 9001 Kalite ve ISO 10002 Müşteri Memnuniyeti Yönetim Sistemleri TSE Denetimlerini ba-
şarıyla tamamladı. 

[tse denetim ►

TSE ISO 9001 Kalite ve ISO 10002 Müşteri Memnuniyeti Yönetimi denetimi

Kocaeli Sanayi Odası,  TSE tarafından gerçekleştirilen ve iki gün süren ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi denetimini 
tamamladı.

TSE ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi denetimi

Başkan Zeytinoğlu, ekonomi istişare toplantısına katıldı

Kocaeli Sanayi Odası Başkanı Ayhan Zeytinoğlu, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Başkanı Şahap Kavcıoğlu ve TOBB 
Başkanımız Rifat Hisarcıklıoğlu yönetiminde gerçekleşen, ekonomi istişare toplantısına katılım sağladı.
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KSO Başkanı Ziyaretleri

Kocaeli Sanayi Odası 
Başkanı Ayhan 
Zeytinoğlu, Kandıra 

Gıda OSB Başkanı Mehmet 
Başol ile birlikte Kocaeli 
Valisi Seddar Yavuz’u ziyaret 

Vali Ziyareti

Kocaeli Sanayi Odası 
Başkanı Ayhan 
Zeytinoğlu, Kocaeli 

Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Sadettin Hülagü eşliğinde 
KOÜ Teknopark’ta yapımı 
devam binaları, üniversite 
tarafından hizmete açılan 
tanı merkezlerini ve 
laboratuvarları gezerek bilgi 

KOÜ Teknopark Ziyareti
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Çevre ödülleri için son başvuru 
tarihi 15 Nisan 2022...

1995 yılından bu yana çevre bilinci-
nin gelişmesine, çevrenin korun-
masına ve iyileştirilmesine katkıda 

bulunan sanayi kuruluşlarının teşvik 
edilmesi amacıyla ‘Kocaeli Sanayi Oda-
sı Şahabettin Bilgisu Çevre Ödülleri’ 
organizasyonunu düzenleyen Kocaeli 
Sanayi Odası (KSO), bir kez daha kolla-
rı sıvadı.  Türkiye’nin ilk çevre ödülleri 
organizasyonu olan Şahabettin Bilgisu 
Çevre Ödülleri’ni  bir marka haline geti-
ren KSO, bu yıl 28’incisini gerçekleştire-
ceği ödül organizasyonu için başvuru-
ları almaya başladı. Her yıl çok sayıda 
sanayi kuruluşunun başvurduğu ödül 
organizasyonu için son başvuru tarihi 
ise 15 Nisan 2022 olarak belirlendi.

- Önemli avantajlar sağlıyor
İklim değişikliğinin sarsıcı etkile-

rine karşı kaynakları üretken biçimde 
kullanabilmek, üretirken yok etmemek 
ve sürdürülebilirliğini sağlamak ama-
cıyla düzenlenen organizasyon tüm 
Türkiye’ye açık şekilde yapılacak. KSO, 
‘Çevre Ödülü’ ve ‘Sektör Ödülleri’ için 
kendine güvenen çevreci sanayi kuru-
luşlarını ödül organizasyonuna baş-
vurmaya davet ediyor. 

Büyük ölçekli firma ve KOBİ kate-
gorisinde verilen çevre ödüllerinin yanı 
sıra otomotiv ve tedarik sanayi, kimya, 
gıda, metal, makine, taş-toprak, ağaç 
ve ağaç ürünleri ile enerji gibi ana sek-
törler başlığı altında da ödül dağıtan 

KSO, ‘Çevre Ödülü’ ve ‘Sektör Ödülü’ 
almaya hak kazanan firmalara çeşitli 
avantajlar sunuyor. 

- İZAYDAŞ’tan özel indirimler
Ödül alan firmalara atık bertarafı 

konusunda İZAYDAŞ tarafından bir yıl 
boyunca özel indirimler uygulanıyor. 
Ayrıca; başvuran ve ilk elemeyi geçe-
rek saha ziyaretine kalmaya hak kaza-
nan firmalara da özel indirimler uygu-
lanıyor.

Ödül organizasyonuna katılım için 
https://kosano.org.tr/cevre-odulleri/  
adresini ziyaret edebilirsiniz yada ay-
nur@kosano.org.tr mail adresine mail 
gönderebilirsiniz.

Kocaeli Sanayi Odası tarafından bu yıl 28. kez düzenlenecek olan 
Şahabettin Bilgisu Çevre Ödül Organizasyonu için başvurular alınmaya 

başlandı.

Kocaeli Sanayi Odası’nda sürdürülebilirlik 
toplantısı gerçekleştirildi

Kocaeli Sanayi Odası’nda ‘Sürdürülebilirlik’ üzerine yapılabilecek çalışmalar ile projelerin yol haritasının görüşüldüğü 
toplantı, Meclis Başkanı Hasan Tahsin Tuğrul’un başkanlığında  gerçekleştirildi. 

[ziyaretler ►
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Kocaeli Sanayi Odası’nı ziyaret edenler

33. Vergi Haftası 
kapsamında Kocaeli 
Sanayi Odası’nı ziyaret 

eden Kocaeli Vergi Dairesi 
Başkanı Dr. Osman Eşgin 
ve Grup Müdürleri, Yönetim 
Kurulu Başkanı Ayhan 
Zeytinoğlu ile bir araya geldi.

BM Kalkınma Programı 
(UNDP) Türkiye Mukim 
Temsilcisi Lousa 

Vinton ile ekibi, Kocaeli 
Sanayi Odası’nı ziyaret 
ederek, Yönetim Kurulu 
Başkanı Ayhan Zeytinoğlu ile 

Deniz Eğitim Öğretim 
ve Garnizon Komutanı 
Tümamiral Ayhan 

Gedik, Kocaeli Sanayi Odası 
Başkanı Ayhan Zeytinoğlu’na 
iade-i ziyarette bulundu. 
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Çayırova Belediyesi, desteklediği turnuva ile ‘satranç’ sporuna değer kattı

[kültür, sanat & spor ►

Kocaeli Gençlik Spor İl 
Müdürlüğü, Çayı-
rova Belediyesi ve 

Kocaeli Satranç İl Temsil-
ciliği organizasyonunda, 
5-6 Mart tarihleri arasında 
‘Ödüllü Satranç Turnuvası’ 
düzenlendi. Çayırova Spor 
Salonu’nda düzenlenen 
turnuvaya 8 kategoriden 
556 satranç sporcusu 
katıldı. 

Açılış hamleleri-
ni Gençlik ve Spor İlçe 
Müdürü İbrahim Şahin 
ile Çayırova Belediyesi 
Spor Müdürü Muhammed 
Nizamoğlu’nun yaptığı tur-
nuva 2 gün sürdü. Turnu-
vanın sonunda düzenlenen 
ödül töreninde ise, ödül 

almaya hak kazanan minik 
sporcuların heyecanla 
beklediği kupa ve para 
ödülü sahiplerini buldu. 
Her kategoride ilk üç dere-
ceyi elde eden sporculara 
kupa, ilk 10 dereceyi elde 
eden sporculara madalya, 
7., 8., 9. ve 10. sporculara 
satranç takımı verilirken, 
her kategoride 1.’ye 500 
TL, 2.’ye 400 TL, 3.’ye 350 
TL, 4.’ye 300 TL, 5.’ye 250 
TL, 6.’ya 150 TL para ödülü 
verildi. 

Satranç turnuvalarında 
görmeye alışık olmadığı-
mız ikramlarda hem minik 
sporcuları hem de velileri 
mutlu etti. İki gün boyunca 
minik sporculara verilen 

simit,  sandviç ve meyve 
suları dışarıda sporcularını 
bekleyen velilere de ikram 

edilirken, çay ikramı da 
soğukta dışarda bekleyen 
velilerin içini ısıttı. 
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Yeşil Satranç olarak: Kocaeli’de tüm spor 
faaliyetlerinin yanısıra satranç sporuna ve 
sporcusuna önem veren, bu konudaki tüm veli 
girişimlerine hak verip, sorunların çözümü için  olumlu 
yaklaşım gösteren, hemen akabinde düzenlenen ilk 
satranç turnuvasında satranç sporcuları ve velileri 
için  uygun ortam ve koşullar yaratılmasını sağlayan, 
bu yönü ile sporcu ve velilerden takdir toplayan, 
Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor 
Hizmetleri Dairesi Başkanı Sayın Şemsettin Yıldırım ve 
tüm ekibine teşekkür ederiz.

9 Yaş Kategorisi - İlk 3 (1. Kuzey Alp Ayyıldız, 
2. Ayeser Levent Akbay, 3. Zeynep Naz Çevik)

7 Yaş Kategorisi - İlk 3 (1. Onur Hışır, 
2. Ali Yılmaz, 3. Uras Ceylan)
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[Abigem ►

Referans no: BOGR20201013001
Yunan firma dökme demir, çelik, alüminyum ve pirinç alaşımların-
dan döküm üretiminde uzmanlaşmış dökümhane ve makine atölyesi 
olarak hizmet sunmaktadır. Firma enerji, madencilik, nakliye, kimya 
ve gıda endüstrisinde faaliyet gösteren yada döküm parçaların top-
tancılığını yapan iş ortakları aramakta, üretim veya taşeronluk an-
laşması sunmaktadır.

Referans no: BRBG20210226001
Sağlıklı gıda ürünleri ve diğer hızlı tüketim malları ticaretinde 12 yılı 
aşkın deneyime sahip olan Bulgar bir distribütör, süper gıdalar, ta-
hıllar, unlar, tahıllar, kuruyemişler, kuru meyveler, şifalı otlar, özler, 
uçucu yağlar, baz yağlar ve ev yapımı ürünler aramaktadır. Firma 
distribütörlük ve ticari acentelik anlaşması ile bu ürünlerin Bulgaris-
tan pazarında tanıtımını sağlayacaktır.  

Referans no: BRNL20211103001
Ev dekorasyonu ve mutfak ürünleri alanında faaliyet gösteren Hollan-
dalı bir küresel distribütör, çoğunlukla ahşap, taş ve seramik gibi do-
ğal malzemelerden yapılmış ev dekorasyonu ve mutfak malzemeleri 
üretmek için doğal malzemeleri işleyen üreticilerle üretim anlaşması 
aramaktadır.

Referans no: BOIT20210318001
Kişiye özel kristal ve cam ürünlerin tasarımı ve üretiminde uzman-
laşmış İtalyan KOBİ, ev ve ofis mobilyaları için cam ürünlerde de 
deneyime sahiptir. İtalyan firma, mobilya için bitmiş ürünler (cam 
aksesuarları ve bileşenleri) için ortaklıklar aramaktadır. Bu ürünler, 
yenilikçi bir teknik (cam tornalama) ve cam işleme (UV tutkallama, 
cilalı taşlama, kaplama çıkarma, cam bükme) sayesinde son derece 
özelleştirilebilmektedir. İtalyan firma ticari acentelik ve üretim an-
laşması ile ilgilidir.

Referans no: BRGR20211122001
Dünya çapında lojistik hizmeti veren bir Yunan firma, FEFCO stan-
dartlarını karşılayan karton kutu ve kargo/taşıma poşetleri tedarik 
edebileceği güvenilir tedarikçiler aramaktadır.  

Referans no: BRMT20210602001
Oluklu levhalar ve makaralar, karton panolar ve bölmeler, oluklu 
karton kutular ve catering kutuları üreten Maltalı bir firma, tedarikçi 
anlaşması yoluyla tedarik sürekliliğini sağlayabilecek güvenilir ulus-
lararası karton ham kağıt tedarikçileri aramaktadır.

Referans no: BRMK20210820001
Kuzey Makedonya merkezli yüksek kaliteli makine parça ve araçları 
üreten firma; metal, çubuk ve profil üretimi için kendilerine hammad-
de tedarik edebilecek ortaklar aramaktadır.

Referans no: BRRO20211217001
Profesyonel paketleme çözümlerinde uzmanlaşmış Romanyalı bir 
firma, doğrudan üreticilerden çemberleme bandı ve kendinden yapış-
kanlı bantlar elde etmekle ilgilenmektedir. Firma Avrupa Birliği ve 
Türkiye’den çemberleme bandı, yapışkan bant ve aksesuar üreticileri 
ile üretim anlaşması kapsamında işbirliği yapmak istemektedir.

AVRUPA İŞLETMELER AĞI DOĞU MARMARA ABİGEM
TİCARİ ve TEKNOLOJİK İŞBİRLİĞİ PLATFORMU

Yayınlanan profiller hakkında bilgi 
almak yada firmanıza uygun profili ara-
mak için Doğu Marmara ABİGEM ile 
iletişime geçebilirsiniz.

Kocaeli Merkez Ofisi
0 262 323 08 56
Yelda Kanpara ve Burak Çakır
ykanpara@abigemdm.com.tr; 
bcakir@abigemdm.com.tr

Avrupa İşletmeler Ağı,  Avrupa Birliği ile 
ilgili konularda, özellikle KOBİ ölçeğindeki ku-
rumlar için önemli başvuru noktalarından biri-
dir. Bu ağ, belirgin sorulara ana dilde ve pratik 
yanıtlar sunmak üzere organize olmuştur. Yapı 
içinde yaklaşık 600 adet yerel organizasyon 
bulunmakta, bu organizasyonlar yaklaşık 4 
bin çalışanı ile girişimcilere rekabetçi güçleri-
ni desteklemek amacıyla hizmet vermektedir.  
Yaklaşık 4 bin çalışanın birbiri arasında ile-
tişim kurmak için yapılandırılan ağ üzerinde 
iletişime geçtiğimiz KOBİ’lerin bilgileri potan-
siyel işbirliği fırsatları için yayınlanmaktadır. 
Projenin amacı projeye dahil olan tüm ülkeler 
arasındaki ekonomik faaliyetleri geliştirmek ve 
genişletmektir.

Bu bağlamda, Avrupa İşletmeler Ağı Doğu 
Marmara Konsorsiyumu’nun bir parçası olan 
Doğu Marmara ABİGEM yayınlanan yabancı 
KOBİ profillerini Türk firmalar ile paylaşmak-
ta ve Türk firmaların bilgilerini ticari işbirliği 
profil formu oluşturarak sistemde yayınlamak-
tadır. Ticari yada teknolojik işbirliği fırsatı ara-
yan, dışa açılmak ve pazar payını genişletmek 
isteyen firmalar ücretsiz olarak bu hizmetimiz-
den faydalanabilirler.

Ticari ve Teknolojik İşbirliği Teklif ve Talepleri



Yenilikçi Eğitim Ortak Sağlık Güvenlik Birimi Danışmanlık Tıbbi Malz. San. ve Tic. Ltd. Şti.

YENİLİKÇİ OSGB

Sepetlipınar Serbest Bölge Mah. 107. Cad. No:12/B

İŞ SAĞLIĞI VE İŞ GÜVENLİĞİ UZMANI 

Tel: 0262 341 38 41(Pbx) Faks: 0262 341 38 60
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